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YÖNETİCİ ÖZETİ 

Tarihi ve turistik mekânlar yönünden oldukça zengin olan Ağlasun’da motorlu araç trafiğinin 
azaltılması, ulaşım altyapısının iyileştirilmesi ve trafik talebinin yüksek kapasiteli ulaşım sistemleri ile 
yönetilmesi hedeflenmektedir.  

Hazırlanan bu raporda, Ağlasun ilçesinde kurulması planlanan Sagalassos Antik Kenti Teleferik 
Hattının hizmete girdikten sonra yıllar itibarıyla oluşacak yolculuk talebi ve bu talebe bağlı olarak 
sistemde oluşacak yolculuk miktarları incelenmiştir. Bu doğrultuda yatırımın fizibıl olup olmadığı 
tespit edilmiştir. 

Fizibilite çalışması ile TR 61 Bölgesinde bulunan Burdur iline bağlı Ağlasun ilçesinde, ilçe merkezi 
ile Sagalassos Antik Kenti arasında teleferik hattı kurulması yatırımı için ilin, bölgenin ve proje 
alanının uygunluğu ve ihtiyacı analiz edilmiştir. Bölgedeki temel paydaşların ve hedef kitlenin söz 
konusu yatırım için talebini ortaya koymak ve yapılan analizlere bağlı olarak teknik, finansal ve 
ekonomik olarak yapılabilirliğini belirlemek fizibilitenin hazırlanma amaçları arasında yer almaktadır. 

Ağlasun, bağlı olduğu Burdur ilinin diğer ilçeleri gibi ekonomisi tarım ve hayvancılığa bağlı bir 
yerleşim yeridir.  Ancak sahip olduğu doğal güzellikler, verimli topraklar, su kaynakları ve Sagalassos 
Antik Kenti gibi bir dünya mirasına sahip oluşu, Ağlasun’u diğer Burdur ilçelerinden farklı 
kılmaktadır. Ağlasun’un önünde, bu farklılığı turizm yoluyla kalkınmaya ve ekonomik büyümeye 
kanalize etme fırsatı bulunmaktadır. Ağlasun’un ihtiyaç duyduğu itici gücün, ilçe ile Sagalassos Antik 
Kenti arasına kurulması planlanan teleferik hattı olduğu öngörülmektedir. 

Teleferik yatırımının gerekçesi, Ağlasun sınırları içinde bulunan Sagalassos Antik Kentini dünyaca 
bilinen bir yer haline getirmek, talep yaratmak ve yaratılan bu talebi ilçenin sahip olduğu diğer 
değerlere de yayarak ekonomik kalkınma hamlesi gerçekleştirmektir. Teleferik hattı yatırımı, Ağlasun 
ilçesinin sahip olduğu doğal, tarihsel ve kültürel mirasların değerlendirilmesi ile başlayacak turizm 
odaklı istihdam yaratma, nitelikli nüfus göçünü önleme, büyüme ve kalkınma stratejilerinin itici gücü 
olacaktır. 

Fizibilite sonuçlarına göre 2022 yılı itibarıyla toplam yatırım tutarının, yatırımın faaliyete geçtiği ilk 
yıldaki kâra bölünmesiyle hesaplanan yatırımın kârlılığı %8,99 olarak hesaplanmıştır. Ayrıca toplam 
yatırım tutarı içindeki öz sermaye tutarının yatırımın faaliyete geçtiği ilk yıldaki net kâra bölünmesiyle 
hesaplanmakta olup Ağlasun ilçesinde yapımı planlanan teleferik yatırımında sermayenin kârlılığı 
%59,91 olarak hesaplanmıştır.  

Yatırımın ekonomik ömründeki net nakit girişlerinin ve yatırım giderlerinin bir oran ile bugüne 
indirgenmesi ile bulunmaktadır. Buna göre ideal düzey net bugünkü değerin sıfırdan büyük olmasıdır. 
Planlanan bu yatırımda %7 indirgeme oranına göre 15 yıllık net bugünkü değer pozitif olarak 
hesaplanmış olup 10.571.775 olarak bulunmuştur. 

Yatırımın net katma değeri faiz (Euro), kâr (Euro), sigorta (Euro) toplamıyla hesaplanmakta olup 
926.090,80 olarak hesaplanmıştır. Toplam yatırım tutarının istihdam edilen personel sayısına 
bölünmesiyle hesaplanan kişi başına yatırım tutarı ise 624.762,14 olarak hesaplanmıştır. Yatırımın geri 
dönüş süresi, toplam yatırım tutarının ilk faaliyete geçilen yılın sonundaki net nakit akıma 
bölünmesiyle hesaplanmakta olup 11,13 yıl olarak bulunmuştur.  
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Kısaltmalar 
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ÇED: Çevresel Etki Değerlendirmesi 
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K.H.G.B.: Köylere Hizmet Götürme Birliği 

KOBİ: Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler 

T.C.: Türkiye Cumhuriyeti 

TL: Türk Lirası 
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2. GİRİŞ  

Sagalassos Teleferik Fizibilitesi, Burdur ilinin Ağlasun ilçesinde kurulumu planlanan teleferik hattı 
için hazırlamıştır. Fizibilitenin amacı, Ağlasun ve çevresinin turizm potansiyelini harekete geçirmek 
amacıyla ilçe merkezi ile Sagalassos Antik Kenti arasında kurulması planlanan bir teleferik hattının 
uygulanabilirliğini, amaca uygunluğunu ve bölge kalkınmasına etkisini ortaya koymaktır.    

Hazırlanan fizibilite raporunun giriş bölümünde raporun amacı, kapsamı ve organizasyonu, raporun 
çalışma yöntemi, rapor için yapılan bulguların özeti yer almaktadır. Ayrıca giriş bölümünde sonuç ve 
öneriler kısmında yatırıma dair genel bilgiler verilmiştir. Raporda yer alan projenin tanımı ve kapsamı 
bölümünde projenin adı, amacı, teknik içeriği, hedef kitlesi ve bölgesi gibi proje hakkında genel 
bilgiler yer almaktadır. Raporun arka planı bölümünde; projenin yapılacağı bölgenin sosyoekonomik 
durumu, eğitim sektörü hakkında bilgiler, eğitim sektörüne yönelik uygulanan politikalar ve 
programlar incelenmiştir. Ayrıca bu bölümün alt başlıkları arasında yasal mevzuat ve sektörle ilgili 
uygulanan destekler yer almaktadır. Yatırımın çeşitli planlarla ilgisi ve ilişkisi de bu bölümde ele 
alınmıştır. Raporda yer alan projenin gerekçesi bölümünde, projenin genel anlamda talep analizi ele 
alınmıştır. Ardından yatırımın konusunun satış, üretim ve pazarlama koşulları incelenmiştir. Yatırımın 
yapılacağı ilçe olan Ağlasun hakkında genel bilgilere de raporda yer verilmiştir. Ayrıca yatırımın 
teknik analizi, girdileri, organizasyon yapısı ve yönetimi, işletme dönemi gelir ve giderleri 
belirtilmiştir. Yatırımın finansmanı ve proje analizi başlığı altında finansal analiz, ekonomik analiz, 
sosyal analiz, bölgesel analiz, duyarlılık analizi ve risk analizi de raporda yer almaktadır. 

Rapor çalışmasına; çalışma süreci, yürütülecek faaliyetler, çalışmanın ana çerçevesi ve iş akış planının 
belirlenmesi ile başlanmıştır. Sonrasında masa başı çalışmalar yapılmış olup masa başı çalışmalar 
esnasında teleferik hatlarıyla ilgili akademik dokümanlar, ulusal ve uluslararası örnekler incelenmiştir. 
Fizibilite raporunun hazırlanması esnasında sektörel analiz çalışması yapılmıştır. Sektörel analiz 
çalışmasının amacı; sektörle ilgili bilgilere ve sektörel örneklere sahip olarak teleferik hattının 
Ağlasun ilçesindeki ihtiyacını ve potansiyelini belirlemektir. Teleferik hattının kurulumuyla ilgili 
olarak öncelikle kurulum yapılması planlanan bölgede incelemeler yapılmış, antik kent ve şehirde 
istasyon yerleri uzman kişiler tarafından tespit edilmiş, bu konuda yerel yetkililer ile mutabakata 
varılmış ve ilgili kamu kuruluşlarının görüşleri alınmıştır. Ardından konuya ilişkin kaynaklar 
incelenmiştir. 

Ağlasun, Akdeniz Bölgesinin Göller Yöresinde bulunan ve turizm değerleri bakımından oldukça 
zengin bir ilçedir. Ayrıca ilçe yalnızca kendi değerlerini değil, yakın çevresindeki başka değerleri de 
turizm odağı olarak kullanabilecek bir noktada yer almaktadır. Ağlasun’da tarım ve hayvancılık 
oldukça gelişmiştir bunun yanı sıra ilçede turizm her geçen yıl artış göstermektedir. Turizmin ilçede 
gelişim göstermesi ile mevcut ulaşım olanaklarının yetersiz kaldığı tespit edilmiştir. Bu doğrultuda 
gerek ilçedeki ulaşım olanaklarının iyileştirilmesi, çeşitlendirilmesi ve artırılması için gerekse doğaya 
zarar vermeden ulaşım sağlanabilmesi amacıyla ilçede teleferik hattı kurulması planlanmıştır.  

Hazırlanan fizibilite çalışmasında; yatırım tutarının %85 oranında yatırım kredisi bulunması, kalan 
%15’lik bölüm için ise öz kaynak kullanımı öngörülmektedir. Yatırımlarda bir miktar öz kaynak 
kullanma gereği, dünya genelinde istenen bir kriterdir. Bu kredi, genellikle 2 yılı ödemesiz toplam 7 
yıl vadeli yatırım kredisi olarak belirlenmektedir. Ödemesiz dönemde yalnızca altı ayda bir kredinin 
faizi ödenmektedir. Ödemeli döneme geçildiğinde, yine altı ayda bir eşit taksitler halinde anapara+faiz 
ödemeleri yapılacaktır. Bu tür kredilerde genel olarak bu yöntem uygulanmaktadır. Ancak taraflar 
anlaşarak farklı vade ve ödeme şekilleri üzerinde uzlaşabilmektedir. Ağlasun teleferiği için öngörülen 
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maliyet 6.872.384 Euro’dur. Bu tutarın 1.030.858 Euro’luk kısmı 2 yıllık inşaat ve montaj döneminde 
öz kaynaktan karşılanacak olup 5.841.526 Euro için ise 2 yılı ödemesiz toplam 7 yıl vadeli yatırım 
kredisi kullanılacaktır. Bu kredi için öngörülen faiz oranı, Euro üzerinden yıllık %6’dır. 

Ağlasun ilçesi için yapımı planlanan teleferik hattının; amaca uygunluk, teknik yapılabilirlik, kârlılık 
ve verimlilik kriterleri dikkate alındığında uygulanabilir olduğu tespit edilmiştir. 

Ağlasun ilçesi gerek turizmi gerekse tarım ve hayvancılık faaliyetleri nedeniyle gelişme potansiyeli 
yüksek bir ilçedir. İlçede turizm faaliyetleri ve turist sayıları düzenli olarak artış göstermektedir. Artış 
gösteren turizm faaliyetleri doğrultusunda Ağlasun’da mevcut ulaşım olanakları yetersiz kalmaktadır. 
İlçede ulaşım olanaklarını doğaya zarar vermeden geliştirmek amacıyla teleferik hattı kurulumu 
planlanmıştır. Teleferik sistemleri, kuruldukları bölgelere turistlerin ilgisi sayesinde ekonomik refah 
katkısı sağlamaktadır. Teleferik hattının, doğaya zarar vermemesi, maliyetinin düşük olması ve ilçenin 
kalkınmasına katkı sağlaması bakımından tercih edilebilirliği yüksektir. Bu nedenle Ağlasun’da 
teleferik hattı kurulumu gerek ilçenin doğası gerekse ekonomisi için oldukça avantajlıdır. Fizibilite 
hazırlama sürecinde yapılan araştırmaların bulgularına göre ilçe merkezinde bulunan Kum 
Mahallesinden Sagalassos Antik Kentine yapılması planlanan teleferik hattının bölge turizmini 
canlandıracağı, bölgenin sosyoekonomik kalkınmasına katkı sağlayacağı ve sosyal yapıyı geliştireceği 
öngörülmektedir. 

Tablo 1 - Fizibilite Sonuçları Özet Tablo 

Fizibilite Sonuçları 
2022 Yılı İtibarıyla 

Sonuçlar 
Açıklama 

Yatırımın Karlılığı (%) 8,99% 
Toplam yatırım tutarının yatırımın 

faaliyete geçtiği ilk yıldaki kâra 
bölünmesiyle hesaplanmıştır. 

Sermayenin Karlılığı (%) 59,91% 

Toplam yatırım tutarı içindeki öz 
sermaye tutarının yatırımın faaliyete 

geçtiği ilk yıldaki net kâra bölünmesiyle 
hesaplanmıştır. 

15 Yıllık NBD (7% İndirgeme 
Oranıyla) 

10.571.775 Euro 

Yatırımın ekonomik ömründeki net nakit 
girişlerinin ve yatırım giderlerinin bir 

oran ile bugüne indirgenmesi ile 
bulunmaktadır. Buna göre ideal düzey 

NBD'nin sıfırdan büyük olmasıdır. 
Planlanan bu yatırımda 7% indirgeme 

oranına göre 15 yıllık NBD pozitif olarak 
hesaplanmıştır. 

15 Yıllık NBD (4% İndirgeme 
Oranıyla) 

12.139.274 Euro 

Yatırımın ekonomik ömründeki net nakit 
girişlerinin ve yatırım giderlerinin bir 

oran ile bugüne indirgenmesi ile 
bulunmaktadır. Buna göre ideal düzey 

NBD'nin sıfırdan büyük olmasıdır. 
Planlanan bu yatırımda 4% indirgeme 

oranına göre 15 yıllık NBD pozitif olarak 
hesaplanmıştır. 

Yatırımın Net Katma Değeri 926.090,80 Euro 
Faiz (Euro), kâr (Euro), sigorta (Euro), 
kâr (Euro) toplamıyla hesaplanmıştır. 
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Kişi Başına Yatırım Tutarı 624.762,14 Euro 
Toplam yatırım tutarının istihdam edilen 

personel sayısına bölünmesiyle 
hesaplanmıştır. 

Yatırımın Geri Dönüş Süresi 
(Yıl) 

11,13 

Yatırımın geri dönüş süresi hesabında 
toplam yatırım tutarının ilk faaliyete 

geçilen yılın sonundaki net nakit akıma 
bölünmesiyle hesaplanmaktadır. 

NBD'ye Göre Yatırımın Geri 
Dönüş Süresi (Yıl) 

11,94 
İndirgenmiş net nakit akıma göre 

hesaplanmıştır. 

Fayda Maliyet Oranı 2,88 

İndirgenmiş gelirlerin indirgenmiş 
giderlere bölünmesiyle bulunmuştur. 
Oranın 1'den büyük olması yatırımın 
fayda değerinin maliyet değerinden 
büyük olduğunu ifade etmektedir. 

Başa Baş Noktasındaki Toplam 
Satış Geliri 

140.488,02 Euro 

Başa baş noktasındaki satış tutarı; yıllık 
toplam maliyetin birim hizmet başına 
düşen kar oranına bölünmesiyle elde 

edilmiştir. 
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3. PROJENİN TANIMI VE KAPSAMI  

Fizibilite çalışmasının konusu, Burdur ilinin Ağlasun ilçesi ile ilçeden 7 km uzaklıkta ve 294 metre 
daha yüksekte bulunan Sagalassos Antik Kenti arasında teleferik hattı inşasıdır. Yatırım fizibilitesinin 
adı Ağlasun-Sagalassos Teleferik Hattıdır. 

Fizibilite raporunun amacı, tanınırlığı Türkiye’yi aşan Sagalassos Antik Kentine olan ilgiyi artırmak 
ve söz konusu kente ev sahipliği yapan Ağlasun’un doğal ve kültürel varlıklarını dünyaya tanıtmaktır. 
Ayrıca yatırım, Ağlasun ile Sagalassos Antik Kenti arasında teleferik hattı inşası ile ilgili olup bir 
ulaştırma yatırımıdır.  

Sagalassos Antik Kenti, Ağlasun’a kara yolu ile 7 km uzaklıktadır. Mesafe, kısa olmasına rağmen zor 
bir dağ yolu ile aşılmaktadır. Yatırımı planlanan teleferik hattı dağ yolun alternatifi olacaktır. Bununla 
birlikte, yatırım ekonomik ve sosyal faydaları başta olmak üzere birçok konuda bölgeye fayda 
sağlayacaktır. İlçenin batı girişine kurulacak istasyondan hareket ederek yaklaşık 9 dakikada 
Sagalassos’a ulaşımın sağlanması, yatırımın amaçları arasında bulunmaktadır. Yatırımın temel amacı 
ise bugüne kadar tarım ve hayvancılıkla geçimini sağlayan ve faaliyetleri çoğunlukla bu yönde olan 
Ağlasun ilçesine yeni bir sosyoekonomik kalkınma modeli sunmak ve ilçenin gelir kaynaklarının 
çeşitlenmesini sağlamaktır. 

Teleferik, havai hatla düz bir eksen üzerinden planlanan noktaya ulaşan bir taşıma sistemidir. 
Ağlasun’dan Sagalassos Antik Kentine, kentin ilçeye en yakın noktasından oldukça virajlı olan 7 km 
uzunlukta bir yol ile ulaşılmaktadır. Planlanan teleferik hattının ise antik kente ilçenin en uzak 
noktasından 3.100 metrelik bir yolculukla ulaşacağı öngörülmektedir. Kurulumu planlanan teleferik 
hattında iki istasyon ve arazi yapısına göre yerleri tespit edilecek yeterli sayıda direk bulunacaktır. 
Teleferiğin diğer ana unsurları ise direkler arasına çekilecek çelik halatlar ve bu halatlara tutunacak 
kabinlerden oluşmaktadır. Teleferik hattının gerekli tüm donanımlara sahip olması sağlanacaktır. 

Ağlasun ilçesinde yapımı planlanan teleferik için öngörülen sabit maliyeti 6.277.800 Euro’dur. Bu 
tutara işletme sermayesi ve ilk 2 yıldaki kredi faiz ödemeleri ilave edildiğinde toplam yatırım ihtiyacı 
6.872.384 Euro olarak hesaplanmıştır. %15 öz kaynak kullanımı doğrultusunda bu tutarın 1.030.858 
Euro’luk kısmı 2 yıllık inşaat ve montaj döneminde karşılanacak, 5.841.526 Euro için ise 2 yılı 
ödemesiz toplam 7 yıl vadeli yatırım kredisi kullanılacaktır. Bu kredi için öngörülen faiz oranı, Euro 
üzerinden yıllık %6’dır. 

Teleferik hattının inşaat çalışmaları, yatırımının uygulama kararı verildikten ve hazırlık çalışmaları 
tamamlandıktan sonra başlayacaktır. İnşaat süresi 18 ay olarak öngörülmektedir. Öte yandan yatırımın 
konusu iki istasyonlu teleferik hattı olup istasyon yerleri, Burdur’un Ağlasun ilçesinin batı çıkışında 
yer alan Kum Mahallesi ile ilçenin kuzeyinde bulunan Sagalassos Antik Kentinin giriş noktasıdır. 
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Resim 1- Yatırım Alanı1 

 

Fizibilite çalışması neticesinde Ağlasun ilçesi ile ilçeden 7 km uzaklıkta ve 294 metre daha yüksekte 
bulunan Sagalassos Antik Kenti arasında kurulması planlanan teleferik hattına dair gerekli bilgiler 
sağlanmıştır. Yatırım fizibilitesinin ana girdileri, sabit yatırım maliyetlerini oluşturan tüm kalemlerdir.  

Yatırımı planlanan teleferik hattı, Ağlasun ilçesinin ekonomik olarak gelişmesini ve ilçe halkının 
sosyoekonomik olarak kalkınmasını hedeflemektedir. Yatırım Ağlasun ilçesinin sahip olduğu doğal, 
tarihsel ve kültürel mirasın değerlendirilmesine katkı sağlayacaktır. Bununla birlikte yatırım turizm 
odaklı istihdam yaratma, nitelikli nüfus göçünü önleme, büyüme ve kalkınma stratejileri konularında 
itici güç olacaktır. Ayrıca Ağlasun ilçesine ve Batı Akdeniz Bölgesinde bulunan diğer turistik yerleri 
ziyarete gelen yerli ve yabancı turistler de yatırımın hedef kitlesi arasında yer almaktadır. 

Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliği proje sahibi ve projenin yürütücü kuruluşudur. Köylere 
Hizmet Götürme Birlikleri, devlet görevlileri ile seçilmiş kişilerden oluşan görevleri tanımlanmış 
resmi kuruluşlardır. Köylere Hizmet Götürme Birlikleri ilçeler bazında teşkilatlanmış bağlı köylere 
öncelikle yol, su, kanalizasyon gibi altyapı tesisleri olmak üzere hizmet götürülmesine yardımcı olan 
resmi kuruluşlardır. İlçenin adını taşıyan söz konusu birliklerde ilçeye bağlı tüm köyler muhtarlar 
tarafından temsil edilmektedir. Birliğin meclisini üye köylerin muhtarları ile o ilçeyi il genel 
meclisinde temsil eden üyeler oluşturmaktadır. Meclis başkanı, merkez ilçe ise vali ya da 
görevlendireceği bir vali yardımcısı, ilçelerde ise kaymakam olmaktadır. Beş kişilik encümende birlik 
başkanı, iki il genel meclisi üyesi ve seçilmiş iki köy muhtarı yer almaktadır. (Türkiye Belediyeler 
Birliği) 

Yatırımın konusu amaca uygunluk, teknik yapılabilirlik, kârlılık ve verimlilik gibi birçok kriter 
dikkate alınarak değerlendirilmiştir. Yapılan değerlendirmeler sonucunda kurulması planlanan 
teleferik hattının ilçenin ulaşım olanaklarını çeşitlendireceği ve turizmin gelişmesine katkı sağlayacağı 
tespit edilmiştir.  

 

                                                           
1 Saha çalışmasında çekilmiştir. 
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Fizibilite çalışmasında kullanılan tüm varsayımlar aşağıdaki tablolarda gösterilmiştir: 

Tablo 2 - Varsayımlar 

Teleferik Hattı İşletme Karakteristikleri 

İşletme Hızı 5 m/sn 

Seyahat Süresi (Dakika) 9 

Sefer Aralığı (Dakika) 5 

Toplam Süre (Dakika) 14 

Kabin Sayısı 10 

Sefer Aralığı (Saniye) 300 

Günlük İşletme (Dakika) 720 

Günlük Tur 51 

Yıllık Çalışma Gün Sayısı 300 

Yıllık Tur 15.429 

Gondol Tipi 8 kişilik 

Hat Uzunluğu (Metre) 3.124 

Hat Uzunluğu (Kilometre) 3,124 

Çalışma Süresi (Gün/Saat) 12 

Tablo 3 - Diğer Varsayımlar 

Diğer Varsayımlar Değer 

Enerji Gideri (kWh) 0,11 

Ziyaretçi Sayısı Yıllık Artış Oranı (%) 0,05 

Amortisman Süresi (Yıl) 20 

Yatırımın Para Cinsi Euro 
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4. PROJENİN ARKA PLANI  

Günümüzde sanayi devrimi ile başlayan kentleşme pek çok sorunu beraberinde getirmiştir. Ulaşım 
sorunları da bu sorunların başında gelmektedir. Kentlerde etkin, sağlıklı ve ekonomik bir ulaştırma 
sisteminin kurulması günümüz dünyasında oldukça önemlidir. Gelişmiş ülkelerde kentsel yönetimler 
trafik sıkışıklığı sorununa çözüm getirmek ve verimli yolcu taşımacılığını gerçekleştirebilmek için 
toplu taşımacılığı ön plana çıkarmaktadır. Bunun yanı sıra ulaşımı çeşitlendirerek yolcular için 
seçenekleri artırmak ulaşımın gelişmesi için önem arz etmektedir. Günümüzde taşımacılık hizmetleri 
bakımından yerel yönetimler çeşitli zorluklarla karşı karşıya kalmaktadır. Yerel yönetimlerin, 
şehirlerin hareketlilik ihtiyaçlarını giderirken aynı zamanda bütçe açısından da bilinçli ve çevre 
konusunda duyarlı olmaları gerekmektedir. Halat taşımacılığı sistemleri, maliyet etkinliği ve çevreye 
duyarlılık sağlaması sebebiyle her geçen gün daha önemli hale gelmiştir. Bu sistemler çevre açısından 
duyarlı ve tutumlu bir toplu taşıma alternatifi olarak görülmektedir. Bu doğrultuda teleferik ile ulaşıma 
olan ilgi her geçen gün artmakta, küresel ısınma, artan petrol fiyatları ve çevresel bozulmalar nedeni 
ile diğer ulaşım türlerine nazaran daha cazip bulunmaktadır. (Aliefendioğlu) 

Hızlı şehirleşme, başta gelişmekte olan ülkelerde ilk olarak ulaşım olmak üzere ekonomik, sosyal ve 
çevresel sorunlara neden olmaktadır. Ulaşım sektörünün doğrudan veya dolaylı olarak artırdığı bu 
sorunlar arasında hava kirliliğinin artması, buna bağlı sağlık ve çevre sorunlarının ortaya çıkması yer 
almaktadır. Ayrıca istihdam ve iş fırsatlarına erişim eksikliği; sosyal, siyasal, toplumsal hizmet ve 
tesislerine erişim eksikliği; ekonomik kalkınmayı engelleyen mal ve hizmetlerin verimsiz hareketi 
ulaşım ile ilgili sorunlar arasındadır. Ulaşım ile ilgili ölümler ve yaralanmaların yaşanması, araç 
taşıma ve enerji fiyat dalgalanmaları sonucu yüksek miktarda özel ve kamu maliyetlerinin ortaya 
çıkması ulaşım sektörünün artırdığı sorunlardır. Bahsi geçen bu sorunlar ve zorluklar alternatif çözüm 
yolları bulmak için araştırmalar yapılmasına yol açmış, bu da yeni pazarların ve iş imkânlarının 
doğmasına sebep olmuştur. Lastik tekerlekli ulaşım araçları (otobüs, minibüs vb.) dünyada gelişmekte 
olan ülkelerde ve gelişmiş ülkelerde olağanüstü düzeyde büyüme göstermektedir. Trafikte her geçen 
gün artan araç sayısı, artan trafiğe çözüm olarak yolların genişletilmesi, alt ve üst geçitler farklı 
sorunlara sebep olmuş ve alternatif ulaşım türleri arayışını zorunlu hale getirmiştir. (Aliefendioğlu) 

Teleferikler, diğer teknolojiler ile karşılaştırıldığında yatırım maliyeti en düşük sistemdir. Bunun yanı 
sıra teleferiklerin işletme ve bakım maliyeti düşük, çevresel etkileri minimal düzeydedir. Teleferik 
hattının kurulumu için gerekli kuleler için çok az yer gerektirmesi, kulelerin sokaklara monte edilebilir 
olması teleferik hattının avantajları arasındadır. Öte yandan inşaat etkilerinin minimal düzeyde 
kalması, kuleler ve terminallere yönelik sınırlı sayıda temel imalatı hariç, sahada oldukça az hazırlık 
gerektirmesi teleferiklerin diğer teknolojilere göre önemli avantajları arasında yer almaktadır. 
Teleferik hattının dezavantajları arasında ise kurulan teleferik hattının genişletilmesinin oldukça zor 
olması, mevcut teknolojinin ikiden fazla istasyon içeren sistemlere imkân tanımadığı için diğer 
bölgelere yayılmasının mümkün olmaması, güzergâhın düz bir hat ile sınırlı olma eğiliminde olması 
yer almaktadır. Köşe istasyonların oluşturulmasının maliyeti yüksektir ve buna bağlı olarak daha geniş 
alanlara gereksinim fazladır. Ancak bu durum kentsel bölgelerde arzu edilmemektedir. Sebebi ise 
şiddetli rüzgâr ya da gök gürültülü sağanak yağışlarda ulaşıma ara verilmesinin gerekmesidir. Ayrıca 
tahliye yöntemleri sorun oluşturabilmekte, özellikle hat ortasındaki yolcu transferi yapılabilmesi için 
teknoloji geliştirme ihtiyacı bulunmakta ve sigorta primleri yükselmektedir. Dolayısıyla düşük işletme 
ve bakım maliyetinin sağlayacağı avantajları ortadan kaldırmaktadır. Ancak bu durum turistik bölgeler 
ile kentler arasında farklılık göstermektedir. (Aliefendioğlu) 
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Kentsel kablolu hava hatlarının ekoloji, trafik yönetimi ve alan planlaması yönünden sağlayacağı 
avantajlar arasında özetle şunlar yer almaktadır: 

- Kablolu hava hatlarının güzel bir görünüme sahip olması ve kentsel peyzajın şekillenmesine 
yardımcı olması,  

- Kablolu hava hattı ile yapılan seyahatin yolculara manzara fırsatı sunması,  
- Hava hattının kentsel engellerin üzerinden geçmesi,  
- Diğer sistemlere nazaran daha dik eğimlerle başa çıkılabilmesi,  
- Hattın yalnızca kabinler tarafından kullanıldığı için kullanım konusunda ihtilaf yaşanmaması,  
- 50 kişiye kadar olan kabinlerde personel bulundurmaya genelde ihtiyaç duyulmaması  
- Diğer pek çok yolcu taşıma sistemi ile karşılaştırıldığında enerji dengesinin pozitif olması yer 

almaktadır.  

Ayrıca teleferik sistemi, elektrik ile çalışan rejeneratif frenleme ile enerji kazanımı sağlayan, birkaç 
taşıtın hareketi için tek bir motorun yeterli olduğu, enerji tüketimi yolcu adedine göre ayarlanabilen ve 
hassas rekreasyon alanlarına ulaşımda ideal bir sistemdir. (Aliefendioğlu) 

i. Sosyoekonomik Durum  

Burdur ilinin ekonomisi; tarım, hayvancılık ve buna bağlı tarım makineleri ve gıda sektörüne 
dayanmaktadır. Ayrıca doğaltaş mermercilik ve madencilik sektörünün de Burdur ekonomisinde 
oldukça önemli bir yeri vardır.  

Şekil 1 - Batı Akdeniz Bölgesi İlçeleri Sosyoekonomik Gelişmişlik Göstergeleri 

 
Kaynak: Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, 2019 

Şekilde yer alan haritada Batı Akdeniz Bölgesi ilçelerinin sosyoekonomik gelişmişlik göstergeleri 
verilmiştir. Haritada Ağlasun ilçesinin endeksi -0,984719 ile -0,632199 arasında gösterilmiştir.  
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Ağlasun ilçesinde tarım ve hayvancılık temel geçim kaynaklarıdır. Ancak ilçenin turistik yerleri 
doğrultusunda turizm potansiyeli oldukça yüksektir. Bu doğrultuda Ağlasun’da turizm faaliyetlerini 
geliştirmek, bölgenin sosyoekonomik anlamda kalkınmasını sağlamak amacıyla ulaşım olanaklarının 
geliştirilmesi gerektiği öngörülmektedir. Teleferik hattı kurulumunun ulaşım olanaklarının 
geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesinde ilçede oldukça önemli rol oynayacağı öngörülmektedir. Öte 
yandan teleferik hattı kullanımı sağladığı avantajlar nedeniyle ilçenin doğasına zarar vermeyecektir. 
Ayrıca Ağlasun’da geçim kaynaklarının tarım ve hayvancılıkla sınırlı kalması ilçenin gelişmesini ve 
var olan turizm potansiyelinin gün yüzüne çıkmasını engellemektedir. Alternatif ulaşım yöntemi olan 
teleferik hattı ile ilçenin turizm potansiyeli değerlendirilecek olup bu değerlendirmenin neticesinde 
ilçede turizm faaliyetlerinden kaynaklı olarak istihdamda artış, ekonomik gelişme ve kalkınma 
yaşanacağı öngörülmektedir.  

ii. Sektörün Tanımı 

Ulaştırma, insan ve yüklerin bir yerden başka bir yere iletimlerinin, istenen koşullara uygun belirli ve 
iyi tanımlanmış bir şekilde sağlanması amacı ile bir araya getirilerek işlevleri ve karşılıklı etkileşimleri 
organize edilen ilgili tüm fiziksel, sosyal, ekonomik ve kurumsal bileşenler kümesidir. (Demirkol ve 
Zengin) 

Ulaştırma, ekonomik kaynakların değerlendirilmesi, insan ve yüklerin iletimlerinin sağlanması, diğer 
ülkeler ile bağlantı sağlanabilmesi, ihracat ve ithalat yapılması ve tüm bu süreçlerin sürekliliğinin 
sağlanabilmesi açısından oldukça önemlidir. Ulaştırma imkânlarının iyileştirilmesi makroekonomik 
bakımdan istihdamı, yatırımları ve üretim düzeyini; mikro ekonomik bakımdan ise satış ve dağıtım 
aşamasında işletmelerin faaliyetlerini olumlu yönde etkilemektedir. Ulaştırma talebini etkileyen 
faktörler; ekonomik gelişme, işgücü ve üretim-tüketim artışı, ekonomik faaliyetlerin mekânsal alanda 
yayılımı, küreselleşme, uluslararası ilişkiler ve anlaşmalar, enerji fiyatları ve turizm sektörüdür. 
Ulaştırma sistemi karayolu, demiryolu, denizyolu, havayolu ve boru hatları gibi alt sistemlerden 
meydana gelmektedir. Belirtilen alt sistemler özerk hizmet sunabildiği gibi bir araya gelerek çok türlü 
taşımacılık hizmeti de sunabilmektedir. (Deniz) 

Ulaştırma sistemleri, bir ülkede başta ekonomi olmak üzere sosyal ve kültürel faaliyetlerin 
canlanmasında etkin role sahip bir araçtır. Bu nedenle doğal kaynakların verimli şekilde kullanılması, 
mal ve hizmetlerin hızlı dağıtımı, iç ve dış ticaretin geliştirilmesi ancak ulaşımın dikkatli şekilde 
planlanması ve düzenli bir ulaştırma ağının oluşturulması ile mümkündür. Ulaştırma sektörü, sanayi 
veya tarım sektörü gibi mal üreten bir sektör değildir. Ancak ulaştırma, diğer sektörlerin üretkenliği 
üzerinde etkili rol oynayan bir hizmet sektörüdür. Ulaştırma sistemi kalkınmayı belirleyen oldukça 
önemli bir faktördür. Ulaşım alt sistemlerini oluşturan karayolu, havayolu, boru hattı, denizyolu ve 
demiryolu sistemlerinin kendine özgü ve kalkınma sürecini farklı şekilde etkileyen özellikleri mevcut 
olup bu sistemler birbirinden bağımsız değildir. (Aytaç, Çelik ve Türe) 

Teleferik sistemi ulaştırma sektörünün çeşitleri arasında yer almaktadır. Teleferik sisteminin diğer 
ulaştırma çeşitlerine nazaran maliyeti oldukça düşüktür. Sistem, yapım ve kullanım maliyeti 
bakımından diğer çeşitlerden daha kârlıdır. Öte yandan teleferik sistemi karbon salınımı yapmamakta 
ve bu nedenle çevreye zarar vermemektedir. Sistemin avantajları arasında yapımı esnasında doğanın 
tahrip edilmemesi de yer almaktadır. Ancak teleferik sistemi her coğrafya için uygun değildir.  
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iii. Sektörel veya Bölgesel Politikalar ve Programlar  

Günümüzde turizm faaliyetleri deniz turizminden farklılaşarak beklenti, istek ve ihtiyaçlardaki 
değişmeler doğrultusunda alternatif turizme yönelmiştir. Bu durum ülkeleri; turizmi çeşitlendirerek 
turistlerin beklentilerini karşılamak ve böylece turizmden elde ettikleri geliri arttırmak amacıyla 
alternatif turizm faaliyetlerine yöneltmiştir. Türkiye Turizm Stratejisi 2023’te deniz turizminin yanı 
sıra alternatif turizm alanlarının geliştirilmesi doğrultusunda çalışmalar yapılacağı belirtilmiştir. 
Alternatif turizm alanları içinde sağlık ve termal turizm, kış sporları turizmi, dağ ve doğa turizmi, 
yayla turizmi, kırsal ve ekoturizm, kongre ve fuar turizmi, yat turizmi, tarihi turizm vb. yer almaktadır. 
Türkiye gerek coğrafi konumu gerekse sahip olduğu tarihi değerler nedeniyle turizm çeşitleri 
konusunda oldukça avantajlı bir ülkedir. Neredeyse her çeşit turizme ev sahipliği yapma kapasitesinde 
olan Türkiye’de alternatif turizm alanlarını geliştirmek Türkiye’nin turizm stratejisinin kritik noktaları 
arasında yer almaktadır. (T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı) 

Türkiye Turizm Stratejisi 2023’te Türkiye turizminin vizyonu; sürdürülebilir turizm yaklaşımı 
benimsenerek istihdamın artırılmasında ve bölgesel gelişmede turizmin öncü bir sektör konumuna 
ulaştırılması ve Türkiye’nin 2023 yılına kadar, uluslararası pazarda turist sayısı ve turizm geliri 
bakımından ilk beş ülke arasında önemli bir varış noktası ve uluslararası bir marka haline 
getirilmesinin sağlanması olarak belirtilmiştir. Ayrıca vizyona yönelik ilkeler belirtilmiş olup bu 
ilkeler arasında turizm gelişiminin hükümetlerin sosyoekonomik hedeflerini desteklemesi yer 
almaktadır. Bu ilke teleferik hattının kurulmasıyla Ağlasun’da turizmi geliştirecek olup bölgesel ve 
ulusal sosyoekonomik gelişmeye katkı sağlayacaktır. Stratejide yer alan vizyona yönelik diğer bir ilke 
ise turizm gelişiminin sürdürülebilir çevre politikaları ile desteklenmesidir. Teleferik hattı çevreye 
zarar vermemesi nedeniyle Turizm Stratejisi 2023’ün ilkeleriyle doğrudan ilişkilidir. Ayrıca stratejinin 
vizyona yönelik ilkelerinden birisi de yöreye özgü farklı turizm türlerinin birbirine entegrasyonunu 
sağlayarak çeşitli turizm imkânlarını farklı sektörel kullanımlarla bir arada sunabilen alternatif turizm 
odaklı turizm kentlerinin oluşturulmasıdır. Bu ilke Ağlasun’u turizm ilçesi yapmaya yönelik 
çalışmalarla doğrudan ilgilidir. Ayrıca fizibilite konusu ile ilgili olarak Turizm Stratejisi 2023’te 
turizmi desteklemeye yönelik altyapı ve ulaşım yatırımlarının artırılması hedeflenmektedir. (T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı) 

Türkiye Turizm Stratejisi 2023’te turizmi geliştirmeye yönelik çeşitli stratejiler belirtilmiştir. Bu 
stratejilerden biri ulaşım ve altyapı stratejisidir. Türkiye’de turizmin gelişmekte olduğu ve gelişme 
potansiyelinin yüksek olduğu bölgelerde ulaşım ve altyapı sorunlarının çözümlenmesi ve geliştirilmesi 
için yerel yönetimlerle iş birliği içinde çalışmalar yürütüleceği stratejide belirtilmiştir. Ayrıca bu 
alanda gelişmelerin destekleneceği yine stratejide vurgulanan noktalar arasındadır. Ulaşım, turistleri 
tüketim noktası olan turizm bölgelerine bağlayan köprü niteliğindedir. Bu özelliği nedeniyle ulaşım 
turizm için ana ürün niteliğindedir. Turizm sektöründe ulaştırmanın geliştirilmesi, sağlıklı işlemesi, 
çeşitlendirilmesi ve ulaşım türleri arasında entegrasyonun olması gereklidir. Bu doğrultuda Türkiye’de 
ulaşımın yaz turizmi ile sınırlı kalmayıp tüm yıla yayılması, kıyı turizmi dışında alternatif turizm 
çeşitlerinin ve iç bölgelerdeki turizm aktivitelerinin geliştirilmesi için ulaşım bağlantılarının 
güçlendirilmesi gerektiği Türkiye Turizm Stratejisi 2023’te belirtilmiştir. (T.C. Kültür ve Turizm 
Bakanlığı) 

2009 yılında kurulan Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA), Antalya, Isparta ve Burdur illerinin 
kalkınma stratejilerini belirleyen resmi bir kurumdur. Kalkınma ajanslarının temel işlevi, bölgede var 
olan içsel potansiyeli ortaya çıkarıp işleyerek bölgenin ekonomik ve sosyal yönden gelişmesini 
sağlamaktır.  



   

Bu çalışma, PROGEM Danışmanlık tarafından Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliği adına hazırlanmıştır. © 2019 

Sayfa 22 / 123 

BAKA’nın 2014-2023 Bölge Planında, turizmin çeşitlendirilmesi ve geliştirilmesine yönelik 
çalışmalar yer almaktadır. Bölge Planında Antalya’nın kıyı turizminde ön planda olduğu vurgulanmış 
olup Burdur’un alternatif turizm potansiyelinin değerlendirilmediği belirtilmiştir. Ayrıca BAKA’nın 
kapsadığı TR61 Bölgesinin yalnızca kıyı turizmi bakımından değil, alternatif turizm çeşitleri 
yönünden de zengin olduğu Bölge Planında belirtilmiştir. TR61 Bölgesinde St. Paul ve Likya 
alanlarında ekoturizm potansiyelinin olduğu ve bu alanlarda ulaşımı kolaylaştıran çalışmaların gerekli 
olduğu vurgulanmıştır. Ekoturizm Batı Akdeniz Bölgesinde gelişmeye açık turizm çeşitleri 
arasındadır. Ancak ulaşım ve altyapı yetersizliği bu turizm çeşidinin gelişimini engellemektedir. 
Turizm faaliyetlerinin yoğun olduğu TR61 Bölgesinin kıyı kesimlerinde turizm faaliyetleri 
çeşitlendirilerek, iç kesimlerde ise ulaşım ve altyapıyı güçlendirilerek bölge genelinde alternatif 
turizmin yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. Ayrıca bölge planında vurgulanan bir diğer nokta ise 
bölgenin kuzey ve güney kısımlarında gerçekleştirilen turizm faaliyetlerinin bütünleştirilmesinin 
önündeki iki büyük engelin, iç kesimlerdeki altyapı yetersizliği ve bölge içi ulaşım sıkıntıları 
olduğudur. Öte yandan iç kesimlerde bulunan doğal alanlar ile tarihi ve kültürel yapıların büyük 
bölümünün bakımsız olması ve çevrelerinde turizme yönelik tesisleşmenin az olması, şehir alt ve üst 
yapılarının yetersiz olması ve bölge karayollarının ihtiyacı karşılamayışı turizm faaliyetlerinin 
artırılması ve çeşitlendirilmesi önünde engel teşkil etmektedir. Altyapı ve konaklama tesisi yatırımları 
ile desteklenmiş planlı alternatif turizm faaliyetlerinin bölge genelinde yaygınlaştırılması için 
öncelikle ulaşım sorunlarının ortadan kaldırılması gerektiği Bölge Planında açıkça belirtilmiştir. (Batı 
Akdeniz Kalkınma Ajansı) 

Şekil 2 - TR61 Bölgesi Alternatif Turizm Olanakları 

 
Kaynak: Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, 2019 

Türkiye Onuncu Kalkınma Planında, Türkiye Turizm Stratejisi 2023’te ve BAKA Bölge Planı 2014-
2023’te turizmin ulusal kalkınmadaki önemi vurgulanmış olup turizmi geliştirmeye ve çeşitlendirmeye 
yönelik hedefler belirlenmiştir. Bu gelişmenin ve çeşitlendirmenin başında ulaşım ve altyapı 
düzenlemeleri geldiği vurgulanmıştır. Bu doğrultuda Ağlasun ilçesinde yapımı planlanan teleferik 
hattı gerek TR61 Bölgesinde turizmin gelişmesine gerekse ulaşım olanaklarının çeşitlendirilmesinde 
ve iyileştirilmesinde oldukça önemli bir role sahiptir. 
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iv. Kurumsal Yapılar ve Yasal Mevzuat  

Yatırımı gerçekleştirecek ve yürütülmesinden sorumlu olacak kuruluş Ağlasun Köylere Hizmet 
Götürme Birliğidir. İlçelerde, tarım ürünlerinin pazarlanması dışında yol, su, kanalizasyon ve benzeri 
altyapı tesisleri ile köylere ait diğer hizmetlerin yürütülmesine yardımcı olmak, bizzat yapmak, 
yaptırmak ve kırsal kalkınmayı sağlamak üzere, tüm köylerin iştiraki ile o ilçenin adını taşıyan, 
köylere hizmet götürme birliği kurulabilmektedir. Köylere Hizmet Götürme Birliği başkanı merkez 
ilçelerde vali veya görevlendireceği vali yardımcısı, diğer ilçelerde ise kaymakamdır. Köylere hizmet 
götürme birliğinin meclisi, birlik başkanı başkanlığında, birliğe üye köylerin muhtarları ve o ilçeden 
seçilen il genel meclisi üyelerinden oluşmaktadır. Köylere Hizmet Götürme Birliğinin encümeni birlik 
başkanının başkanlığında, meclisin kendi üyeleri arasından gizli oyla seçeceği iki il genel meclisi 
üyesi ve iki köy muhtarı olmak üzere beş kişiden oluşmaktadır. (Türkiye Belediyeler Birliği) 

Köylere Hizmet Götürme Birlikleri, 5355 Kanun numaralı 26/05/2005 tarihli Mahalli İdare Birlikleri 
Kanununda tanımlanmıştır. Kanun, 11/06/2005 tarihli ve 25.842 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanmıştır. Kanunda, Köylere Hizmet Götürme Birlikleri ile ilgili yasal durumlar belirtilmiştir. 
(Bakanlar Kurulu) 

Köylere Hizmet Götürme Birliklerinin bütçesine ilişkin esas ve usuller ile muhasebe ve raporlama 
standartları, harcama esas ve usulleri, çerçeve hesap plânı ile düzenlenecek raporların şekil, süre ve 
türleri T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığının görüşü alınarak T.C. İçişleri Bakanlığı tarafından 
çıkarılacak yönetmelikle düzenlenmektedir. Ayrıca bu birliklerin yapacakları ihalelere ilişkin esas ve 
usuller T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığının görüşü alınarak T.C. İçişleri Bakanlığı tarafından 
çıkarılacak yönetmelikle düzenlenmektedir. (Bakanlar Kurulu) 

Ağlasun Belediyesi, Burdur iline bağlı bir ilçe belediyesidir. Belediye dört müdürlükten oluşmakta 
olup bunlar Yazı İşleri Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü ve Mali Hizmetler 
Müdürlüğüdür. İlçe Belediye Kanunu ile kurulmuş olup Belediye Kanununda belirtilen tüm hükümlere 
uygundur. Kanunda belediyenin kuruluşunu, organlarını, yönetimini, görev, yetki ve sorumlulukları ile 
çalışma usul ve esaslarını düzenlenmiştir. (Ağlasun Belediyesi) 

Ağlasun Kaymakamlığı, Burdur Valiliğine bağlı bir ilçe kaymakamlığıdır. Kaymakamlığa bağlı 
kurumlar arasında İlçe Yazı İşleri Müdürlüğü, İlçe Emniyet Amirliği, İlçe Jandarma Komutanlığı, İlçe 
Nüfus Müdürlüğü, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, İlçe Müftülüğü, İlçe Mal Müdürlüğü, İlçe Tapu 
Müdürlüğü yer almaktadır. Ayrıca İlçe Gençlik Hizmetleri ve Spor Müdürlüğü, İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü, İlçe Özel İdare Müdürlüğü, İlçe Orman İşletme Şefliği, İlçe Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı ve Köylere Hizmet Götürme Birliği ilçede yer almaktadır. Kaymakamlığın teşkilatı, 
görevleri ve çalışma yönetmeliği 27.958 sayılı ve 08.06.2011 tarihli Resmi Gazetede yayımlanana 
Valilik ve Kaymakamlık Birimleri Teşkilat, Görev ve Çalışma Yönetmeliğinde belirtilmiştir. Ayrıca 
kaymakamlığa bağlı müdürlüklerin ve şefliklerin görev ve yetkileri de yine aynı yönetmelikte 
belirtilmiştir. (Ağlasun Kaymakamlığı) 

v. Sektörle İlgili Uygulanan Destekler ve Teşvikler 

Türkiye’de yatırımlar 19/06/2012 tarihli ve 3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında 
Karar ve Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
hükümlerince desteklenmektedir. Türkiye’de cari yatırım teşvik sistemlerinin amaçları içinde teknoloji 
içeren yatırımların desteklenmesi ve bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılması gibi BAKA 
politikalarının destekleyen unsurlar mevcuttur. Türkiye’de teşvik uygulaması açısından 6 bölge 
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bulunmakta ve Burdur ili 3. bölgede yer almaktadır. Bu bölgeye ilişkin destek unsurları şunlardır: 
KDV muafiyeti, gümrük vergisi muafiyeti, vergi indirimleri, SGK işveren prim muafiyeti, yatırım yeri 
tahsisi, faiz desteği, yapı harçları muafiyeti, emlak vergisi muafiyeti ve damga vergisi muafiyeti. 
(Bakanlar Kurulu Kararı) (Tebliğ) 

Tablo 4 - Faiz Desteği Oranları 

 
Bölgeler 

Destek Oranı  
Azami Destek Tutarı 

(Bin) TL Cinsi Kredi Döviz Cinsi Kredi 

I - - - 
II - - - 
III 3 Puan 2 Puan 500 
IV 4 Puan 2 Puan 600 
V 5 Puan 2 Puan 700 

VI. 7 Puan 2 Puan 900 
Burdur (3. Bölge) 3 Puan 2 Puan 500 

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı, 2019 

Tabloda yatırım bölgeleri ve bu yatırım bölgelerinin destek oranı verilmiştir. Burdur ili 3. yatırım 
bölgesinde yer almakta olup destek oranı TL cinsi kredide 3 puan, döviz cinsi kredide ise 2 puandır.  

2634 sayılı ve 12/031982 tarihli Turizmi Teşvik Kanunu uyarınca verilen teşvikler mevcuttur. Bu 
kapsamda taşınmaz malların turizm amaçlı kullanımı ile ilgili tahsisler, orman fonuna katkının 
taksitlendirilmesi, elektrik, su, gaz, haberleşme giderlerinde sağlanan kolaylıklar bulunmaktadır. 
(Bakanlar Kurulu) 

Avrupa Yatırım Bankası, Türkiye’ de yerleşik olan, KOBİ ve büyük işletme tanımlarına uygun 
işletmelerin sabit yatırım ve işletme sermayesi ihtiyaçlarının finansmanını sağlamaktır. Türkiye’de 
yerleşik KOBİ’ler ve büyük işletmeler yatırımlarının finansmanında kredi desteği sağlanacaktır. Kredi 
kapsamında değerlendirilecek KOBİ’lerin toplam yatırım tutarı 25 milyon Euro’dan fazla olmamalı ve 
Avrupa Yatırım Bankası kredi tahsis tutarı 12,5 milyon Euro’yu geçmemelidir. Kredi kapsamında 
değerlendirilecek büyük işletmelerin yatırım tutarı ise 25 milyon Euro’dan büyük 50 milyon Euro’dan 
küçük olmalıdır. Ayrıca büyük işletmeler için yapılacak Avrupa Yatırım Bankası kaynaklı tahsis tutarı 
yatırım tutarının %50’sini geçmemelidir. Kredilendirme oranı ve vade, kredi değerlendirmesi 
sonucunda belirlenmektedir. (Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası A.Ş.) 

Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası A.Ş. yatırımcılara, yatırım kredisi sağlamaktadır. Banka, 
yatırımcılara kısa veya orta vadeli TL kredisi sağlamakta olup kredinin limiti maksimum 3 milyon 
TL’dir. Kredinin vadesi ise 1 yıl ile 3 yıl arasındadır. (Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası A.Ş.) 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası verdiği kredilerle yatırımları desteklemektedir. Banka kurumsal 
krediler başlığı altında sanayi yatırımlarına, enerji ve kaynak verimliliği sağlayan yatırımlara, çevre 
yatırımlarına, yenilebilir enerji ve sürdürülebilir turizm yatırımlarına vb. sağladığı kredilerle destek 
vermektedir. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası tarafından her bir yatırım kalemi için sağlanan kriterler 
farklılık göstermektedir. Buna örnek olarak çevre yatırımlarına sağlanan kredi desteği verilebilmekte 
olup bu krediler bankanın çevre kirliliğini azaltmaya ve iklim değişikliklerini önlemeye yönelik 
yatırımlara sağladığı kredilerdir. Çevre kredileri başlığı altında destek verilebilecek yatırımlar ise şu 
şekilde sıralanmıştır: kirliliği önleme, atık su arıtma, filtre ve toz, emisyon azaltım, yakıt dönüşümü, 
su yönetimi, iş güvenliği ve işçi sağlığı, çevre yönetimidir. (Türkiye Sınai Kalkınma Bankası) 
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vi. Proje Fikrinin Kaynağı ve Uygunluğu  

Ağlasun, turizm potansiyeli olan ancak ulaşım ve altyapı yetersizlikleri nedeniyle turizmin 
gelişemediği bir ilçedir. Ağlasun ilçesinde ulaşımı çeşitlendirmek ve geliştirmek yatırım konusunun 
amaçları arasında yer almakta olup yatırımın gerçekleşmesi durumunda ilçede turizm faaliyetlerinin 
gelişeceği öngörülmektedir. Yatırım fikri ilçede ulaşımı çeşitlendirmek, geliştirmek ve bunun 
sonucunda turizmi canlandırmak doğrultusunda ortaya çıkmıştır. Ayrıca yatırım konusunun teleferik 
hattı olmasının sebepleri arasında çevreye zarar vermemesi ve ilçenin doğal güzelliklerini bozmaması 
yer almaktadır. Ayrıca teleferik yatırımı, BAKA plan ve stratejilerinde belirtilen turizmin bölge 
geneline, yılın tamamına ve farklı kitlelere yayılması amacına uygundur. Bu amaç doğrultusunda 
Sagalassos Antik Kentinin yerli veya yabancı turistler tarafından fazla talep yaratmasını sağlamak ve 
mevcut ulaşım sisteminin kent içi trafiğini zorlayan yönlerini ortadan kaldırmak amacıyla bu çalışma 
gündeme gelmiştir. Çalışmanın nihai amacı yörenin ulaşımını geliştirmek ve turizm yoluyla 
kalkınması ve gelişmesini sağlamaktır. 

1.  Projenin Küresel, Ulusal ve Bölgesel Kalkınma Amaçlarına Uygunluğu 

T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından yayınlanan Onuncu Kalkınma Planında 
Türkiye’deki turizm sektörünün durum analizi yapılmış ve sektörü geliştirmeye yönelik hedefler 
belirtilmiştir. Planda Türkiye’deki turizmin çoğunlukla kıyı turizmi olduğu belirtilmiş olup 
sürdürülebilir turizme önem verilmesi gerektiği vurgulanmıştır. Ayrıca planda Türkiye’nin mevcut 
tarih, doğa ve kültür varlığını; sağlık turizmi, kongre turizmi, kış turizmi, kruvaziyer turizmi ve kültür 
turizmiyle bütünleştirerek turizm sektörünü geliştirme potansiyelinin bulunduğu belirtilmiş olup bu 
potansiyeli değerlendirmeye yönelik amaç ve hedefler belirtilmiştir. (T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji 
ve Bütçe Başkanlığı) 

Tablo 5 - 2006, 2012, 2013, 2018 Türkiye Turizm Verileri 

  2006 2012 2013 2018 

Ziyaretçi Sayısı (Bin Kişi) 23.149 36.778 38.500 48.300 

Turizm Geliri (Milyon Dolar) 18.594 29.351 32.000 45.000 

Turizm Gideri (Milyon Dolar) 3.271 4.593 4.990 8.000 

Ziyaretçi Başına Ortalama Harcama (Dolar) 803 798 831 932 
Kaynak: TÜİK, 2019 

Tabloda 2006, 2012, 2013 ve 2018 yıllarında Türkiye’nin turizm verileri bulunmaktadır. Verilere göre 
Türkiye’nin turizm verileri sürekli artış göstermekte olup 2018 yılında ziyaretçi sayısında, turizm 
gelirinde ve ziyaretçi başına ortalama harcamada artış yaşandığı görülmektedir.  

Onuncu Kalkınma Planında turizm sektörünün amaçları arasında; turizmde nitelikli işgücü, tesis ve 
hizmet kalitesiyle uluslararası bir marka haline gelinmesi; daha üst gelir grubuna hitap edecek şekilde 
turizm ürün ve hizmetlerinin çeşitlendirilmesi ve iyileştirilmesi yer almaktadır. Ayrıca turizm 
sektörünün turizm değer zincirinin her bileşeninde kalitenin artırılması ve sürdürülebilirlik ilkesi 
çerçevesinde bölgesel kalkınmada öncü bir sektör haline gelinmesi Türkiye turizminin Onuncu 
Kalkınma Planında belirtilen temel amaçlarından biridir. Öte yandan sektörde, doğal ve kültürel 
değerlerin koruma ve kullanma dengesinin gözetilmesi ve nitelikten ödün vermeden sürdürülebilir bir 
büyümenin gerçekleştirilmesi Onuncu Kalkınma Planında hedeflenmektedir. (T.C. Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı) 
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Onuncu Kalkınma Planında turizmi geliştirmeye yönelik amaçlar doğrultusunda uygulanması gereken 
politikalara yer verilmiştir. Bu politikalar arasında sağlık turizmi başta olmak üzere, kongre turizmi, 
kış turizmi, kruvaziyer turizmi, golf turizmi ve kültür turizmi gibi alternatif turizm çeşitlerine ilişkin 
altyapı ve ulaşım eksiklikleri tamamlanarak pazarın çeşitlendirilmesi sağlanacak ve alternatif turizm 
türlerinin gelişimi desteklenmesi yer almaktadır. Ayrıca pazardaki ve müşteri profilindeki gelişmeler 
sürekli izlenerek dış tanıtım faaliyetleri etkinleştirilmesi ve turizm hareketlerinin yoğunlaştığı 
bölgelerde yerel yönetimlerin, sivil toplum kuruluşlarının ve halkın turizmle ilgili kararlara katılımı 
artırılması politikalara arasındadır. Onuncu Kalkınma Planının diğer politikaları arasında turizm 
sektöründe işgücü kalitesi artırılarak, nitelikli turizm personeliyle turiste daha yüksek standartlarda 
hizmet sunumuna önem verilmesi ve çevreye duyarlı ve sorumlu turizm anlayışı kapsamında 
sürdürülebilir turizm uygulamalarının geliştirilmesi, turizmin sosyokültürel ve çevresel 
olumsuzluklarının azaltılması yer almaktadır. (T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı) 

2. Projenin Geçmiş, Yürüyen ve Planlanan Diğer Projelerle İlişkisi  

Sagalassos Antik Kentinin ilk keşfi, Fransız gezgin Paul Lucas tarafından yapılmıştır. Yapılan kazı 
çalışmaları sonucunda kalıntıların Sagalassos Antik Kentine ait olduğu, İngiliz rahip F. Arundell 
tarafından belirlenmiştir. 1884-1886 yılları arasında Polonyalı Kont K. Lanckoronski kentte kapsamlı 
mimari ve epigrafik çalışmalar yürütmüştür. 1972-1974 yılları arasında ise Avusturyalı R. Fleischer ve 
ekibi kentte genel bir yüzey araştırmasına başlamış ve özellikle Kuzeybatı Heroon’u üzerinde 
durmuştur. 1986-1989 yıllarında Galler Üniversitesi’nden M. Waelkens’ın dâhil olduğu ve S. 
Mitchell’in başkanlık yaptığı bir ekip Pisidya Yüzey Araştırmaları Projesi içinde Sagalassos’u 
çalışmıştır. Ekip tarafından Sagalassos Antik Kentinin anıtsal merkezinde, yüzeyde görünen tüm 
mimari kalıntılar incelenmiştir. 1989’da Burdur Müzesi ve Marc Waelkens ortaklığında bir kurtarma 
kazısı yürütülmüş olup 1990 yılında Sagalassos, Prof. Dr. Marc Waelkens başkanlığında yürütülen, 
Bakanlar Kurulu kararlı bir kazı projesi haline gelmiştir. Kazılar günümüzde periyodik olarak devam 
etmekte ve proje yürümektedir. (T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Burdur Müze Müdürlüğü) 

Fizibilite konusu olan teleferik hattının Sagalassos Antik Kentinde yapılmakta olan arkeolojik 
kazılarla ve bu bölgeye yapılan yatırımlarla ilişkisi vardır. Bu durumun nedeni Sagalassos Antik 
Kentinde yapılan kazı çalışmaları ilçede turizm faaliyetlerinin canlandıracak olması ve ilçeye 
yapılması planlanan teleferik hattının Sagalassos Antik Kentine ulaşımı kolaylaştıracak olmasıdır. 
Teleferik hattının Antik Kente ulaşımı sağlaması ile bölgedeki kazı çalışmalarının kolaylaşması ve 
turistler tarafından bölgeye ulaşılabilirliğini artırması beklenmektedir. 

3. Projenin Diğer Kurum Projeleri ile İlişkisi  

a) Proje ile Eşzamanlı Götürülmesi Gereken Diğer Kurum Projeleri 

Teleferik yatırımı ilçeye turizm ve sosyoekonomik anlamada katkılar sağlayacaktır. Ancak yalnızca 
teleferik hattı yapımının ilçede amaçlanan turizm gelirinin elde edilmesinde yeterli olmayacağı 
öngörülmektedir. Teleferik yatırımına uygun başka yatırımların da yapılması ile ilçede hedeflenen 
getirinin sağlanacağı öngörülmektedir. Bahsi geçen yatırımların turizmi geliştirecek yatırımlar olması 
gerekmekle beraber bunlar; uluslararası standartlara uygun yeterli konaklama tesisleri, yeme-içme 
mekânları, otopark alanları ve benzeridir. Ayrıca Ağlasun’u, Burdur-Antalya ve Isparta-Antalya 
anayollarına bağlayan bağlantı yollarının standartlarının yükseltilmesi de ilçenin gelişmesine oldukça 
önemli katkı sağlayacaktır. Öte yandan gelişeceği öngörülen turizm ortamına uygun eğitim 
programlarıyla ilçe halkının ve özellikle genç nüfusun turizm alanında yetiştirilmesi ilçedeki turizm 
potansiyeli değerlendirildiğinde nitelikli eleman bulunmasında zorluk yaşanmasının önüne geçecektir.  
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b) Projede Başka Kurum Projesi ile Fiziki Çakışma Oluşmamasına Yönelik Tedbirler  

 Bölgede kurulumu planlanan teleferik yatırımı ile çakışacak başka bir proje mevcut değildir. 

4. Projenin İdarenin Stratejik Planı ve Performans Programına Uygunluğu 

Günümüzde ulusal ölçekte sosyoekonomik olarak kalkınmanın temel faktörleri arasında turizm yer 
almaktadır. Turizm sektörünün gelişmesi ülkeleri gerek sosyal gerek ekonomik gerekse kültürel 
anlamda geliştirmektedir. Türkiye’nin gelişip kalkınmasına yönelik yapılan çalışmaların birçoğu 
turizmi geliştirmeye yöneliktir.  

T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından yayınlanan Onuncu Kalkınma Planında 
turizmin gelişmesine yönelik amaçlar ve hedefler belirtilmiş olup bu amaçlara ulaşılmasını sağlayacak 
politikalar belirlenmiştir. Ayrıca yine Onuncu Kalkınma Planında, Türkiye’deki turizmin kıyı turizmi 
ile sınırlı kalmamasına, sürdürülebilir olmasına ve tüm yıla yayılmasına, alternatif turizm çeşitlerinin 
artırılmasına yönelik çalışmalar yapılması gerektiği vurgulanmış ve bunlara yönelik politikalar 
belirlenmiştir. (T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı) 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yayınlanan Türkiye Turizm Stratejisi 2023’te Türkiye’nin 
turizm değerlendirmesi yapılmış olup Onuncu Kalkınma Planı ile aynı doğrultuda turizmin 
gelişmesine yönelik hedefler ortaya konmuştur. Türkiye Turizm Strateji 2023’te Türkiye’de turizm 
potansiyelinin oldukça fazla olduğu ve turizm çeşitlerinin birçoğunun faaliyetlerinin Türkiye’de 
gerçekleştirilebileceği vurgulanmıştır. Türkiye turizminde, kıyı turizminin oldukça önemli yer tuttuğu 
ancak kıyı turizminin sürdürülebilir olmadığı belirtilmiştir. Ayrıca stratejide Türkiye turizminin 
yalnızca kıyı turizmi ile sınırlı kalmaması için yapılması gereken çalışmalardan bahsedilmiş olup bu 
çalışmaların başında ulaşım ve altyapı olanaklarının geliştirilmesinin geldiği vurgulanmaktadır. 
Türkiye Turizm Strateji 2023’te Türkiye’de turizmin geliştirilmesi için ulaşım olanaklarının 
geliştirilmesinin önemli bir adım olduğu vurgulanmıştır. Bu doğrultuda yapılması planlanan teleferik 
fizibilitesi T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yayınlanan Türkiye Turizm Strateji 2023’ün 
vurguladığı turizmin ve ulaşımın geliştirilmesi amaçlarına doğrudan uygunluk göstermektedir. (T.C. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı) 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA), TR61 Bölgesini oluşturan Antalya, Isparta ve Burdur illerini 
kapsamaktadır. BAKA, 2014-2023 Bölge Planı yayınlamış olup bu planda turizmi geliştirmeye 
yönelik amaçlar mevcuttur. Konaklama tesisi sayısı, yatak kapasitesi ve gelen yabancı turist sayısı 
bakımından TR61 Bölgesi Türkiye’de ilk sırada yer almaktadır. Turizm faaliyetlerinin kıyı şeridinde 
ve yaz aylarında yoğunlaşması var olan alternatif turizm potansiyelinin yeterince 
değerlendirilememesi sonucunu ortaya çıkmaktadır. Alternatif turizm olanakları oldukça fazla olan 
bölge için bu potansiyelin değerlendirilmesine yönelik Turizmin Çeşitlendirilmesi ve 
Yaygınlaştırılması gelişme ekseni BAKA Bölge Planında oluşturulmuştur. Bu gelişme ekseninin 
öncelikleri turizm faaliyetlerinin coğrafi olarak bölge geneline yayılması, turizm faaliyetlerinin 12 aya 
yayılması ve turizmde hedef kitlenin çeşitlendirilmesidir. Ayrıca yine BAKA Bölge Planında ulaşım 
ve altyapı iyileştirmesine yönelik amaçlar yer almaktadır. TR61 Bölgesinin sanayisi genel olarak 
sınırlı teknoloji ve uzun yıllardır değişmemiş veya az değişmiş üretim sistemleri ile düşük katma 
değere sahip ürünlerin ortaya çıkarılmasına dayanmaktadır. Bu durum bölge sanayisinin ulusal ve 
uluslararası düzeyde rekabetçiliğini olumsuz yönde etkilemektedir. Bu nedenle bölge sanayisinin 
geliştirilmesine yönelik olarak Sanayide Rekabetçiliğin Artırılması gelişme ekseni BAKA Bölge 
Planında belirlenmiştir. Bu gelişme ekseninin öncelikleri sanayi işletmelerinin rekabet güçlerinin 
artırılması, bölgede gelişme potansiyeli bulunan sanayi sektörlerinin desteklenmesi, kümelenme, AR-
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GE ve yenilikçiliğin teşvik edilmesi ve alternatif enerji kaynaklarına dayalı enerji üretimidir. 
Günümüzde kentleşme çevre sorunlarını her geçen gün artırmaktadır. Bu doğrultuda çevre sorunlarını 
göz önünde bulundurarak TR61 Bölgesi Bölge Planında gelişme eksenlerinden biri Yaşam Kalitesinin 
Yükseltilmesi ve Sürdürülebilir Çevre olarak belirlenmiştir. Yaşam kalitesinin yükseltilmesi; toplumda 
eğitim, sağlık gibi temel hizmetlerin karşılanması ve bu hizmetlerin kalitesinin artırılması, belediye 
hizmetlerinin geliştirilmesi, sosyal içermenin sağlanması, sosyal ve kültürel olanakların artırılması, 
çevre ve doğanın korunması gibi oldukça çeşitli unsurları içermektedir. Bu gelişme eksenine ait 
öncelikler ise eğitime erişimin artırılması ve eğitim kalitesinin yükseltilmesi, sağlık hizmetlerinin 
yaygınlaştırılması ve kalitesinin artırılması, sosyal içermenin sağlanması, doğal kaynakların 
korunması ve etkin atık yönetimi ve geri dönüşümün sağlanmasıdır. (Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı) 

5. Proje Fikrinin Ortaya Çıkışı  

Fizibilite konusu olan teleferik hattı, Ağlasun’daki Sagalassos Antik Kentinde yapılan kazılar 
esnasında ve ören yerinin ziyaretçilere açılması ile ören yerine ulaşımın kolaylaştırılması amacıyla 
planlanmıştır. Sagalassos Antik Kentine ulaşım gerek kazı ekibi için gerekse kente gelen ziyaretçiler 
için oldukça zordur. Burada ortaya çıkan ulaşım ihtiyacı teleferik hattının kurulumunun planlanmasına 
neden olmuştur.  

6. Projeyle İlgili Geçmişte Yapılmış Etüt, Araştırma ve Diğer Çalışmalar  

Yatırım konusu teleferik hattı yatırımıdır. Teleferik hattı ile ilgili bölgede geçmişte yapılan herhangi 
bir çalışma mevcut değildir. Ancak dünyada ve Türkiye’de her geçen gün artan ulaşım sorunlarına 
çözüm olarak teleferik hattı kullanımı yaygınlaşmıştır.  

Genting Skyway, Malezya, Genting Highlands'daki Gohtong Jaya ve Resort Hotel'i birbirine bağlayan 
teleferik hattının adıdır. Hattın alt istasyonu Kuala Lumpur'un yaklaşık 51 kilometre kuzeydoğusunda 
bulunan Gohtong Jaya ilçesindedir. Bu istasyon, 5 katlı bir istasyon binası olup 10 katlı bir otoparka 
sahiptir. Hattın üst istasyonu ise Maxims Hotel'de bulunmaktadır. Malezya’da bulunan teleferik hattı 
turizmi canlandırmak amacıyla yapılmıştır. Bölgede bulunan otellerin birçoğu teleferik hattının 
kurulumundan sonra bölgeye olan turizm talebinin artmasıyla yapılmıştır. Genting Skyway, Genting 
Highlands'a hizmet veren iki hava hattından biridir. Diğer hat olan Awana Skyway alternatif bir rotada 
ulaşım sağlamaktadır. Genting Skyway, gondol başına 8 yolcu ile saatte 2.000'den fazla kişi 
taşıyabilme kapasitesine sahiptir. Teleferik, saniyede 6 metre ilerleyebilmekte olup 21,6 km/s azami 
hızda, 3,38 kilometre yol alarak dağın zirvesine çıkmaktadır. Söz konusu teleferik yolculuğu hava 
şartlarına bağlı olarak yaklaşık 15 dakika sürmektedir. Teleferik hattının ana sürücüsünün 2x640 kW 
gücü ve 54 mm çapındaki masif kablo teli, dünyadaki en güçlü ve en sağlam monolon gondol 
kurulumları arasında yer almaktadır. Yüksek teknolojili elektronik ekipmanlarla donatılmış sistem, 
İsviçre düzenlemelerine uygun olarak yapılmış olup tamamen bağımsız bir çift emniyet devresine 
sahiptir. (Genting Berhad) 
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Resim 2 - Genting Skyway 

 
Kaynak: Genting Berhad, 2019 

Sugarloaf Dağ Teleferiği, Brezilya’nın Rio kentinde bulunmaktadır. Sugarloaf Dağında bulunan bu 
teleferiğe ulaşmak için 2 ayrı teleferiğe binilmesi gerekmektedir. Bu teleferiklerden biri 20 metredeki 
Moro de Açúca’ya diğeri ise limandan 396 metre yükseklikte bulunan Pão de Açúcar’a 
ulaşmaktadır. Sugarloaf Dağının doruğu ile Morro da Urca arasında her 20 dakikada 65 yolcu 
kapasiteli 1.400 metre uzunluğunda bir teleferik hattı çalışmaktadır. Sugarloaf Dağı teleferik hattı 
1912 yılında inşa edilmiştir. Teleferik hattının ilk kısmı Babilônia doruğu ile Urca doruğu arasında 
bulunmaktadır. Urca doruğunda yolcular başka bir teleferik ile dağın doruğuna ulaşabilmektedir. (Rio 
Belediyesi) 

Resim 3 - Sugarloaf Dağ Teleferiği 

 
Kaynak: Rio Belediyesi, 2019 

Table Mountain Aerial Cableway, Güney Afrika, Cape Town'da bulunan teleferik hattına verilen 
isimdir. Hat, Masa Dağının tepesine beş dakika bir sürüş mesafesindedir. Yılda yaklaşık bir milyon 
kişi teleferiği kullanarak Güney Afrika’nın turistik bölgesi olan Cape Town’u ziyaret etmektedir. 
Teleferik hattının üst kablo istasyonu, Masa Dağı platosunun en batı ucunda, 1.067 metre yükseklikte 
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bulunmaktadır. Üst kablo istasyonu kuzeyde Cape Town, Table Körfezi ve Robben Adası; batı ve 
güneyde Atlantik sahil manzarasına sahiptir. Üst istasyonda sağlanan imkânlar arasında ücretsiz turist 
rehber ile yürüyüş turları, sesli tur, yemek seçenekleri ve kablosuz internet salonu bulunmaktadır. 
Table Mountain Aerial Cableway’in tabanı dönme özeliğine sahiptir. Bu sayede yolcular hareket 
etmeden panoramik olarak manzarayı izleyebilmektedir. (Table Mountain Aerial Cableway) 

Resim 4 - Table Mountain Aerial Cableway 

 
Kaynak: Table Mountain Aerial Cableway, 2019 

Türkiye’de teleferik sayısı her geçen gün artmaktadır. Bu durumun nedenleri arasında ulaşımı 
kolaylaştırması ve turizmi artırması yer almaktadır. Türkiye’de Antalya’nın Kemer ilçesinde Olympos 
Teleferik hattı bulunmaktadır. Olympos Teleferik Hattının istasyonları, Beydağları Sahil Milli 
Parkı’nın merkezinde ve 2365 m yüksekliğe sahip Tahtalı Dağı’nın zirvesinde bulunmaktadır. 
Olympos Teleferik Hattı 2007 yılında faaliyete geçmiştir. Hat açıldığı yıl olan 2007’den bu yana her 
yıl yaklaşık 200.000 yolcu taşımaktadır. Teleferik, deniz seviyesindeki alt istasyondan yaklaşık 2.365 
m yüksekliğinde bulunan zirve istasyonuna yaklaşık 10 dakikada ulaşmaktadır. (Olympos Teleferik) 

Resim 5 - Olympos Teleferik 
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Kaynak: Olympos Teleferik, 2019 

Türkiye’de Karadeniz Bölgesinde, coğrafi özellikleri nedeniyle ulaşım oldukça zordur. Bölgede 
ulaşımı kolaylaştırmak amacıyla teleferik kurulumları yapılmaktadır. Bunlar arasında 2018 yılında 
faaliyete geçen Trabzon ilinin Beşikdüzü ilçesindeki teleferik de yer almaktadır. Beşikdüzü ilçesinde 
bulunan teleferik hattı 3.600 metre uzunluğunda olup Karadeniz Bölgesinin en uzun teleferik hattıdır. 
Teleferik 530 rakıma sahip Beşikdağı’na 10 dakikada ulaşmaktadır. Ayrıca teleferik iki kabinli olup 
saatte 300 kişi taşıma kapasitesine sahiptir. Teleferik hattının toplam maliyeti ise 100 milyon TL’dir. 
(Beşikdüzü Belediyesi) 

Resim 6 - Beşikdüzü Teleferik 

 
Kaynak: Beşikdüzü Belediyesi, 2019 
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5. PROJENİN GEREKÇESİ  

i. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Talep Analizi 

• Talebi Belirleyen Temel Nedenler ve Göstergeler  

Dünyada sanayi devrimi ile başlayan kentleşme beraberinde birçok sorunu da berberinde getirmiştir. 
Bunların başında ulaşım ve ulaşım sektörünün gelişmesiyle artan çevre sorunları gelmektedir. Şehirler 
büyüyüp geliştikçe mevcut ulaşım olanakları yetersiz kalmakta ve ulaşım ihtiyaçlarına cevap 
verememektedir. Bu nedenle kentlerde ulaşım sorunları artmaktadır. Öte yandan taşıt sahipliliğindeki 
artış ve bireysel ulaşım araçlarına yönelim, toplu taşıma araçlarının verimsiz kullanımı şehir içi ulaşım 
sorunlarını artıran faktörler arasında bulunmaktadır. (Özdemir, Turabi ve Üçer) 

Ağlasun ilçesinde ulaşım olanaklarının yetersiz ve sınırlı olması ilçedeki ulaşım ihtiyacını ortaya 
koymaktadır. Bunun yanı sıra ilçede bulunan Sagalassos Antik Kentinde arkeolojik kazılar devam 
etmekte olup kenti yerli ve yabancı turistler ziyaret etmektedir. Sagalassos Antik Kentine ulaşımın 
oldukça zor olması ulaşım ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. Gerek kazı yapan ekiplerin gerekse bölgeye 
gelen turistlerin ulaşımını kolaylaştırmak amacıyla bölgeye teleferik hattı yapımı planlanmıştır. 
Ağlasun’da ulaşım olanaklarını geliştirmek amacıyla teleferik hattı yapılmasının planlanmasının bir 
diğer nedeni de teleferik hattının çevreye zarar vermemesi ve yapım esnasında doğaya zarar 
vermemesidir.  

Ağlasun’un ve Sagalassos Antik Kentinin turizm potansiyeli oldukça yüksektir ancak henüz istenilen 
ilgiyi görememektedir. Bu nedenle yatırımın gerekçeleri arasında Ağlasun sınırları içinde bulunan ve 
kente oldukça yakın olan Sagalassos Antik Kentini dünyaca tanınan bir yer haline getirmek, kente 
talep yaratmak ve yaratılan bu talebi ilçenin sahip olduğu diğer değerlere de yayarak ekonomik 
kalkınma hamlesi gerçekleştirmektir. Bu doğrultuda ilçede ulaşım olanaklarının geliştirilmesi oldukça 
önemli rol oynamaktadır.  

Sagalassos Antik Kenti, sahip olduğu tarihsel değerler nedeniyle oldukça önemli bir ören yeridir. Her 
geçen gün bilinirliği artan Sagalassos Antik Kentine talebi artırmanın en etkin yollarından biri, 
Ağlasun’dan kente ulaşımı kolaylaştırmaktır. Bu ulaşımın teleferik hattı ile yapılması turistlerin ayrıca 
ilgisini çekecektir. Türkiye’de teleferik hattı ile ulaşılabilen başka bir ören yeri mevcut değildir. 
Ağlasun’dan, Sagalassos Antik Kentine virajlı 7 km uzunluğunda bir yol ile ulaşılmaktadır. Planlanan 
teleferik hattı antik kente, ilçenin en uzak noktasından 3.100 metrelik bir yolculukla ulaşım 
sağlayacaktır. 

• Talebin Geçmişteki Büyüme Eğilimi  

Teleferik hattı ile ulaşım Türkiye’de yaygın değildir. Ancak ulaşım sorunlarının artması ve mevcut 
yöntemlerle bu sorunlara çözüm bulunmasının oldukça zor ve maliyetli olması nedeniyle teleferik hattı 
yapımı yaygınlaşmaya başlanmıştır. Ulaşım sorunlarını kolay, maliyetsiz ve çevreye zarar vermeden 
çözmenin yollarından biri teleferik hattıdır.  

Günümüzde teleferik hattı yapımı ve teleferik kullanımı yaygınlaşmaya başlamıştır. Türkiye’de çok 
sayıda teleferik hattı bulunmakta olup turistik amaçla kullanılan ilk teleferik sistemi Samsun’da 
bulunan ve Amisos Tepesi ile Batıpark arasındaki ulaşımı sağlayan Amisos Tepesi Teleferik Hattıdır. 
Ayrıca Türkiye’de ilk teleferik hattı 29 Ekim 1963’te açılmış olup bu hat Bursa ilinde bulunmaktadır. 
Adı Bursa Teleferik olan hat Bursa ilinin simgelerinden biridir. Bursa Teleferik aynı zamanda halatlı 
taşımacılık alanında 9 km yatay uzunluğu ile Türkiye'nin en uzun teleferik hattıdır. Ayrıca hat 
boyunca istasyonlarda eğlence merkezleri ve alışveriş dükkânları bulunmaktadır. Bursa Teleferik 
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bünyesinde 4 istasyon barındırmaktadır. Türkiye’de bulunan bir diğer teleferik hattı ise Denizli 
Teleferik hattıdır. Denizli Teleferik ise Türkiye'nin Denizli ilinde bulunan teleferik hattıdır. Teleferik, 
1.500 metre uzunluğu ile Ege Bölgesi'nin en uzun teleferik hattıdır. Hat, Bağbaşı Yaylası'na ulaşım 
sağlamaktadır. Teleferik hattının alt istasyon rakımı 300 metre, üst istasyon rakımı ise 1.400 metreye 
ulaşmaktadır. Türkiye’de teleferik hatları büyük şehirlerde de kullanılmaktadır. İstanbul’da iki adet 
teleferik hattı bulunmaktadır. Bunlardan biri Maçka-Taşkışla teleferik hattıdır. Hat, 
İstanbul'un Şişli ilçesinin Harbiye semtinde bulunmaktadır. Maçka Demokrasi Parkı ile Şişli 
Evlendirme Dairesi üzerinde kurulu olan teleferik iki nokta arasındaki araç ve yaya ulaşımı 
konusundaki zorluğu büyük oranda azaltmaktadır. Diğeri ise Eyüp-Pierre Loti teleferik hattıdır. Eyüp-
Pierre Loti teleferik hattı İstanbul'un Eyüpsultan ilçesinde ilçe merkeziyle, deniz seviyesinden 
yaklaşık 55 metre yükseklikte yer alan Pierre Loti Tepesi arasında işlemektedir. İzmir ilinde de iki 
adet teleferik hattı bulunmakta olup bunlar Akropolis Teleferik ve Balçova Teleferiktir. Akropolis 
Teleferik,  İzmir ilinin Bergama ilçesinde yer alan gondol teleferik hattıdır. Akropolis Teleferik Hattı 
Pergamon antik kentini ziyaret etmek isteyen turistlerin ören yerine ulaşımını kolaylaştırmak 
için yapılmış olup 8 Ekim 2010 tarihinde kullanıma açılmıştır. Balçova Teleferik ise yine gondol 
teleferik hattıdır. Hat, Yeşiloğlu Tepesi ile Dededağının zirvesi arasında inşa edilmiş olup 24 Mart 
1974'te kullanıma açılmıştır. Türkiye’de metropollerde teleferik hattı kullanımı ulaşımı 
kolaylaştırmaktadır. İstanbul ve İzmir’in yanı sıra Ankara’da da teleferik hattı bulunmaktadır. 
Ankara’da bulunan teleferik hattı Yenimahalle-Şentepe Teleferiğidir. Teleferik hattı 17 Haziran 2014 
tarihinde Yenimahalle-Şentepe güzergâhında faaliyete geçmiştir. Sistemde toplam 4 istasyon 
bulunmaktadır. Hattın toplam uzunluğu 3.257 metre olup bu mesafe ortalama 13,5 dakikada 
alınmaktadır. Türkiye’de bulunan diğer teleferik hatları arasında Alanya Teleferik, Sapanca Teleferik, 
Uzungöl Teleferik ve Yedikuyular Kayak Merkezi Teleferik Hattı yer almaktadır. (Teleferik Holding) 

Ağlasun ilçesinde yatırımı tamamlanmış teleferik hattı projesi olmaması, bölgede teleferiğe talebin 
geçmişteki büyüme eğilimini belirlemeye imkân vermemektedir. Ancak Türkiye’de teleferik 
yatırımlarının artması, teleferik kullanımının yaygınlaşması ulusal talebi göstermektedir.  

Tablo 6 - Yıllara Göre Ziyaretçi Artışı 

Yıllar Ziyaretçi Sayısı Artış Oranı 
2015 27.058  
2016 29.952 %11 
2017 35.727 %19 
2018 51.045 % 43 

2019 (Tahmin) 85.000 % 67 
Kaynak: Burdur Valiliği, 2019 

Tabloda Sagalassos Antik Kentini ziyarete gelen turistlerin son dört yıllık verileri ve 2019 yılı için 
yapılan tahminler yer almaktadır. Söz konusu veriler Burdur Valiliği tarafından açıklanan gişe 
sayılarıdır. 2019 yılının ilk altı ayında 2018 yılının aynı dönemine göre %58 artış yaşanmıştır. 

• Mevcut Talep Düzeyi Hakkında Bilgiler  

Burdur ilinde ve Ağlasun ilçesinde ulaşım, toplu taşıma araçları olan otobüs ve minibüsler ile 
sağlanmaktadır. Sagalassos Antik Kentine ise ulaşım oldukça zordur. Bölgede teleferik hattının 
olmaması ve özellikle Sagalassos Antik Kentine ulaşımın oldukça zor olması ulaşım imkânlarının 
geliştirilmesi konusundaki ihtiyacı ortaya koymaktadır. Ayrıca ulaşım imkânları geliştirilirken doğaya 
zarar vermemek, kente güvenli ve kısa süreli yolculuk sağlamak göz önünde bulundurulmaktadır. Bu 
şartlar teleferik hattıyla sağlanmaktadır. Bölgede havai bir ulaşım hattının mevcut olmaması ve 
bölgede teleferik hattının kurulması planlanan güzergâhta ulaşımın oldukça zor olması ilçede teleferik 
hattına yönelik talebin varlığını göstermektedir.  
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• Mevcut Kapasite ve Geçmiş Yıllar Kapasite Kullanım Oranları 

Burdur ilinin Ağlasun ilçesinde yatırımı tamamlanmış teleferik hattı projesi bulunmamaktadır. Bu 
nedenle geçmiş yıllar kapasite kullanım oranları mevcut değildir. 

ii. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Gelecekteki Talebin Tahmini 

• Bölgenin Ekonomik Büyüme Senaryosu ve Talep Tahminleri ile İlişkisi  

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının yayınlamış olduğu 2014-2023 Bölge Planında TR61 Bölgesinin 
gerek tarım ve hayvancılık gerek sanayi gerekse turizm alanında kalkınma sağlanmasına yönelik 
amaçları belirtilmiştir. BAKA 2014-2023 Bölge Planında turizmi geliştirmeye yönelik hedefler 
üzerinde durmuştur. Planda bölgenin turizm potansiyelinin yalnızca kıyı turizmi ile sınırlı olmadığı 
alternatif turizm olanaklarının bölgede çok çeşitli olduğu vurgulanmıştır.  

Planda TR61 Bölgesinde yaşanan turizm sektörünün temel sorunlarından da bahsedilmiş olup bunlar 
arasında turizm faaliyetlerinin dar bir kıyı şeridinde belli başlı ilçelerde yoğunlaşması, turizm 
faaliyetlerinin mayıs-ekim ayları arasında yoğunlaşması, turizm faaliyetlerinin ağırlıklı olarak 
Avrupalı turistlere yönelik olması, gelir seviyesi yüksek turistlerin bölgeye çekilememesi 
bulunmaktadır. Ayrıca turistlerin şehir ekonomisine katkısının sınırlı düzeyde olması, iç kesimlerdeki 
doğal alanların turizm potansiyelinin değerlendirilememesi, kültürel yapının ön plana çıkarılamayışı, 
yerleşim yerlerinin altyapı ve üstyapı yetersizliği, etkin demiryolu ağının olmayışının yol açtığı toplu 
taşıma sıkıntıları planda belirtilen diğer turizm sektörü sorunlarıdır. Bahsi geçen sorunların çözümü 
için çeşitli öncelikler belirlenmiştir. Bu öncelikler arasında ulaşım ve altyapı yetersizliklerinin 
giderilmesi yer almaktadır. TR61 Bölgesi Türkiye’nin turizm potansiyeli yüksek bölgeleri arasında yer 
almakta olup bunun değerlendirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmektedir. Bölgede tarım ve 
sanayinin yanı sıra turizm alanında gelişme göstermeye yönelik hedefler belirlenmiştir. Bu hedefler 
arasında yer alan ulaşım ve altyapı yetersizliklerinin giderilmesi ile bölgenin turistler tarafından talep 
edilirliğinin artacağı öngörülmektedir. Bu doğrultuda bölgenin turizm alanındaki büyüme hedefi, 
öngörülen turizm talebi ile doğru orantılıdır.  (Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı) 

• Talebin Gelecekteki Gelişim Potansiyeli ve Talebin Tahmini 

Ağlasun ilçesinin turizm potansiyeli oldukça yüksektir. Ağlasun’un turistik yerleri arasında Sagalassos 
Antik Kenti ve Anıt Ağaç yer almaktadır. Ağlasun ilçesinin turizm potansiyeli yerli veya yabancı 
turistler tarafından keşfedilmekte olup ilçeye gelen ziyaretçi sayısı her geçen gün artmaktadır.  

Tablo 7 - 2015-2019 Ziyaretçi Artış Yüzdeleri 

Yıllar Ziyaretçi Sayısı Artış Oranı (%) 
2015  
2016 %11 
2017 %19 
2018 % 43 

2019 (Tahmin) % 67 
Kaynak: Burdur Valiliği, 2019 

Tabloda 2015, 2016, 2017 ve 2018 yıllarında bölgeye gelen ziyaretçi sayılarındaki artış oranı 
verilmiştir. 2019 yılı için ise tahmini veri verilmiştir. Tabloda bölgeyi ziyaret eden turist sayılarında 
her geçen yıl artış yaşandığı görülmektedir. Tabloda yer alan ziyaretçi sayısı artış yüzdeleri, teleferik 
olmadan gerçekleşen ve gerçekleşmesi beklenen sayılardır. Buna göre geleceğe dönük olarak 
düzenlenen exponansiyel ekstrapolasyon eğrisi aşağıda verilmiş olup verilen exponansiyel 
ekstrapolasyon eğrisinde teleferik hattının kullanıma açıldığı varsayılmıştır.  
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Şekil 3 - Geleceğe Dönük Olarak Düzenlenen Exponansiyel Artış Eğrisi 

 

 

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Şekilde yer alan eğriye göre 2023 yılında Sagalassos Antik Kentini ziyaret etmesi beklenen kişi 
sayısının 300.000’e ulaşacağı öngörülmektedir. Ancak teleferiğin hizmete giriş yılının 2022 yılı olarak 
planlanması, 300.000 turist sayısına 2022 yılında ulaşılmasını sağlayacaktır. Analizlerde teleferiğin 
2022 yılında hizmete gireceği göz önüne alınmıştır. Analizlerde kullanılan bir diğer veri ise teleferiğin 
işletmeye girmesiyle birlikte 2022 yılında sıçrama göstermesi beklenen ziyaretçi sayısının, takip eden 
yıllarda %5 artış düzeyinde sabit olacağıdır. 
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Şekil 4 – 2022-2032 Sagalassos Antik Kenti Biletli Ziyaretçi Sayısı 

 

Şekil 5 - 2033-2043 Sagalassos Antik Kenti Biletli Ziyaretçi Sayısı 
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Tablo 8 - Talep Projeksiyonu 1 

AÇIKLAMALAR Birim 2014 2015 2016 2017 2018 
2019 

(Tahmini) 
2020 2021 2022 2023 

Nüfus Kişi 8.679 8.382 8.238 8.255 8.537 8.829 9.130 9.442 9.765 10.098 
Nüfus Artış Kişi Sayısı Kişi 

 
-297 -144 17 282 292 302 312 323 334 

Nüfus Artış Oranı % 
 

-3,42% -1,72% 0,21% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 
Sagalassos Antik Kenti 
Biletli Ziyaretçi Sayısı 

Kişi 24.526 27.058 29.952 35.727 51.045 85.000 110.448 143.515 300.000 315.000 

Sagalassos Antik Kenti 
Toplam Ziyaretçi Sayısı 

Kişi     82.240 136.946 177.946 231.221 483.338 507.505 

Sagalassos Antik Kenti 
Ziyaretçi Sayısı Artış Oranı 

% 
 

10,32% 10,70% 19,28% 42,88% 66,52% 29,94% 29,94% 109,04% 5,00% 

Sagalassos Antik Kenti Kişi 
Alınan Ücret 

Euro 
     

1,83 1,87 1,91 1,94 1,98 

Euro Kuru Lira 2,91 3,02 3,35 4,02 5,66 6,55 6,68 6,81 6,95 7,09 
Enflasyon Oranı % 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 

2014-2019 Yıllarındaki 
Ziyaretçi Sayısı Artış 

Ortalaması 
% 29,94% 

         

2025-2043 Yıllarındaki 
Ziyaretçi Sayısı Artış 

Ortalaması 
% 5,0% 
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Tablo 9 - Talep Projeksiyonu 2 

AÇIKLAMALAR Birim 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 

Nüfus Kişi 10.443 10.800 11.169 11.550 11.945 12.353 12.775 13.211 13.663 14.130 
Nüfus Artış Kişi Sayısı Kişi 345 357 369 382 395 408 422 436 451 467 

Nüfus Artış Oranı % 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 
Sagalassos Antik Kenti Biletli Ziyaretçi 

Sayısı 
Kişi 330.750 347.288 364.652 382.884 402.029 422.130 443.237 465.398 488.668 513.102 

Sagalassos Antik Kenti Toplam 
Ziyaretçi Sayısı 

Kişi 532.880 559.524 587.501 616.876 647.719 680.105 714.111 749.816 787.307 826.672 

Sagalassos Antik Kenti Ziyaretçi Sayısı 
Artış Oranı 

% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 

Sagalassos Antik Kenti Kişi Alınan 
Ücret 

Euro 2,02 2,06 2,10 2,15 2,19 2,23 2,28 2,32 2,37 2,42 

Euro Kuru Lira 7,23 7,38 7,52 7,67 7,83 7,98 8,14 8,31 8,47 8,64 
Enflasyon Oranı % 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 
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Tablo 10 - Talep Projeksiyonu 3 

AÇIKLAMALAR Birim 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

Nüfus Kişi 14.612 15.111 15.628 16.161 16.714 17.285 17.875 18.486 19.117 19.770 
Nüfus Artış Kişi Sayısı Kişi 483 499 516 534 552 571 590 611 631 653 

Nüfus Artış Oranı % 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 
Sagalassos Antik Kenti 
Biletli Ziyaretçi Sayısı 

Kişi 538.757 565.695 593.979 623.678 654.862 687.605 721.986 758.085 795.989 835.789 

Sagalassos Antik Kenti 
Toplam Ziyaretçi Sayısı 

Kişi 868.006 911.406 956.977 1.004.825 1.055.067 1.107.820 1.163.211 1.221.372 1.282.440 1.346.562 

Sagalassos Antik Kenti 
Ziyaretçi Sayısı Artış 

Oranı 
% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 

Sagalassos Antik Kenti 
Kişi Alınan Ücret 

Euro 2,47 2,52 2,57 2,62 2,67 2,72 2,78 2,83 2,89 2,95 

Euro Kuru Lira 8,82 8,99 9,17 9,36 9,54 9,73 9,93 10,13 10,33 10,54 
Enflasyon Oranı % 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 

Teleferik taşıma kapasitesi saatte 800 kişi olarak tasarlanmıştır. Sistemin işletmeye geçtiği yıl, 12 ayın ortalaması itibarıyla günde 12 saat çalışacağı 
öngörülmüştür. Buna göre teleferik kapasite kullanım oranı ilk yıl için %10,42 olup teleferiği kullanacak kişi sayısı ilk faaliyet yılı itibarıyla 300.000 kişi 
olacağı varsayılmıştır. Dolayısıyla teleferik sistemi hizmete girdiğinde ilk yıl, bölgeye gelen toplam ziyaretçilerin yaklaşık %70’inin teleferiği kullanacağı 
varsayılmıştır. Tabloda yer alan toplam ziyaretçi sayısı Sagalassos’u ziyaret eden biletli ve biletsiz ziyaretçi sayılarının toplamından oluşmaktadır. Toplam 
ziyaretçi sayısı bilgisi saha çalışmaları sırasında Ağlasun KHGB tarafından sağlanmıştır. 

Tablo 11 - Kapasite Kullanım Özet Tablo 

Kapasite Kullanım Kişi/Saat Saat Kişi/Gün Yıl/Gün TOPLAM 

Tam Kapasite 800 12 9.600  2.880.000 

Fiili Kapasite 83 12 1.000  300.000 

KKO     10,42%   

Çalışma Süresi    300  
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• Talep Tahminlerine Temel Teşkil Eden Varsayımlar, Çalışmalar ve Kullanılan 
Yöntemler   

Ağlasun ilçesine yapımı planlanan ve bu doğrultuda fizibilitesi hazırlanan teleferik hattının talep 
tahmini Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının 2014-2023 Bölge Planında yer alan hedef ve stratejilere, 
kamunun ve yerel halkın desteğine dayanılarak yapılmıştır. Ayrıca Sagalassos Antik Kentinin, 
Türkiye’nin turistler tarafından sıkça tercih edilen turizm merkezlerine yakın konumda bulunması, 
Sagalassos’un dünya tarafından bilinirliği artan bir ören yeri olması, Ağlasun ve çevresinin turizm 
imkânı çeşitliliği ilçede ulaşımın geliştirilmesine yönelik bir talep olduğunun göstergeleri arasında yer 
almaktadır.  

Ağlasun ilçesine yapımı planlanan teleferik hattının talep tahminleri yapılırken saha çalışmalarından, 
yerel yetkililerle, Sagalassos Antik Kenti ile ilgilenen, kentte görevli olan kişilerle ve Burdur İl Turizm 
Müdürlüğü yetkilileriyle birebir görüşmeler neticesinde elde edilen verilerden yararlanılmıştır.  

Sagalassos Antik Kenti’ne olan talep konusunda geçmiş yıllar analizinin kullanılması, devreye girecek 
teleferik hattının talebi artıracak bir unsur olması nedeniyle mümkün değildir. Dolayısıyla teleferik 
sonrası talep analizi ancak plan, stratejiler, çeşitli kaynaklardan elde edilen bilgi ve beklentiler dikkate 
alınarak yapılabilmektedir. Ayrıca Sagalassos Antik Kentinin kazılarının ilerleyişi ve kentte elde 
edilen yeni bulguların da bölgedeki talebi etkileyeceği öngörülmektedir.  
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6. MAL VE/VEYA HİZMETLERİN SATIŞ-ÜRETİM PROGRAMI  

i. Hizmet Satış Programı ve Koşulları  

Hazırlanan fizibilite çalışması sonucunda kurulması planlanan teleferik hattında yalnızca ulaşım hizmeti sunulacaktır. Ulaşım bedeli yolculardan gidiş dönüş 
şeklinde tahsil edilecektir.  

Tablo 12 - Tam Kapasitedeki Hizmet Düzeyi 

Tam Kapasitedeki Hizmet Düzeyi 

Hizmet/Aylar 1. Ay 2. Ay 3. Ay 4. Ay 5. Ay 6. Ay 7. Ay 8. Ay 9. Ay 10. Ay 11. Ay 12. Ay Toplam 
Teleferik Hattı 
Taşıma Sayısı 

240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 2.880.000 

 

Tablo 13 - Tam Kapasitedeki Hizmet ve Satış Düzeyi 

Tam Kapasitedeki Hizmet ve Satış Düzeyi 

Hizmet/Aylar 1. Ay 2. Ay 3. Ay 4. Ay 5. Ay 6. Ay 7. Ay 8. Ay 9. Ay 10. Ay 11. Ay 12. Ay Toplam 

Gelir (Euro) 840.000 840.000 840.000 840.000 840.000 840.000 840.000 840.000 840.000 840.000 840.000 840.000 10.080.000 
 

Tablo 14 - İlk Yıldaki Fiili Kapasitedeki Hizmet ve Satış Düzeyi 

İlk Yıldaki Fiili Kapasitedeki Hizmet ve Satış Düzeyi 

Hizmet/Aylar 1. Ay 2. Ay 3. Ay 4. Ay 5. Ay 6. Ay 7. Ay 8. Ay 9. Ay 10. Ay 11. Ay 12. Ay Toplam 
Teleferik Hattı 
Taşıma Sayısı 

15.000 20.000 25.000 27.500 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 27.500 20.000 15.000 300.000 

Gelir 52.500 70.000 87.500 96.250 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000 96.250 70.000 52.500 1.050.000 

Satış Fiyatı (€) 3,5                         

Antik kentin ve yatırımın gerçekleşmesi halinde teleferik hattının tanıtımı için çalışmalar yürütülmesi planlanmaktadır. Bu durum turizm faaliyetlerinin 
bölgede 12 aya yayılmasına imkân tanıyacaktır. Yukarıda yapılan hesaplamada bölgeye 12 ay boyunca yerli ve yabancı turist geleceği ve ulaşımı teleferik ile 
sağlayacakları varsayılmıştır.   
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Tablo 15 - Yıllık Satış Verileri 

Yıllar Satış Geliri (Euro) Satışların Büyüme Oranı (%) 

2022 1.050.000 0,00% 

2023 1.102.500 5,00% 

2024 1.157.625 5,00% 

2025 1.215.506 5,00% 

2026 1.276.282 5,00% 

2027 1.340.096 5,00% 

2028 1.407.100 5,00% 

2029 1.477.455 5,00% 

2030 1.551.328 5,00% 

2031 1.628.895 5,00% 

2032 1.710.339 5,00% 

2033 1.795.856 5,00% 

2034 1.885.649 5,00% 

2035 1.979.932 5,00% 

2036 2.078.928 5,00% 

2037 2.182.875 5,00% 

2038 2.292.018 5,00% 

2039 2.406.619 5,00% 

2040 2.526.950 5,00% 

2041 2.653.298 5,00% 

2042 2.785.963 5,00% 

2043 2.925.261 5,00% 

Satışların Büyüme Ortalaması 4,77% 
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ii. Hizmet Programı  

Teleferik taşıma kapasitesi saatte 800 kişi olarak tasarlanmıştır. Sistemin işletmeye geçtiği yıl, 12 ayın 
ortalaması itibarıyla günde 12 saat çalışacağı öngörülmüştür. Bu durumda günlük taşıma kapasitesinin 
(teorik kapasite) 6.400 kişi olacağı varsayılmıştır. Fiili kapasite itibarıyla ise günde 1.000 kişinin 
taşınacağı hesaplanmaktadır. Bu da tesisin işletmeye geçtiği ilk yıldaki kapasite kullanım oranının 
%10,42 düzeyinde olacağını göstermektedir. Taşınan yolcu sayısının her yıl bir önceki yıla kıyasla %5 
düzeyinde artması beklenmektedir. Dolasıyla taşıma kapasitesi uzun yıllar boyunca amaca hizmet 
edecek şekilde planlanmıştır. 

Tablo 16 - Yıllık Hizmet Verileri 

Yıllar Tarih Hizmet Düzeyi (Tur Sayısı) Kümülatif Tur Sayıları 

1. Yıl 2022 300.000 300.000 

2. Yıl 2023 315.000 615.000 

3. Yıl 2024 330.750 945.750 

4. Yıl 2025 347.288 1.293.038 

5. Yıl 2026 364.652 1.657.689 

6. Yıl 2027 382.884 2.040.574 

7. Yıl 2028 402.029 2.442.603 

8. Yıl 2029 422.130 2.864.733 

9. Yıl 2030 443.237 3.307.969 

10. Yıl 2031 465.398 3.773.368 

11. Yıl 2032 488.668 4.262.036 

12. Yıl 2033 513.102 4.775.138 

13. Yıl 2034 538.757 5.313.895 

14. Yıl 2035 565.695 5.879.590 

15. Yıl 2036 593.979 6.473.569 

16. Yıl 2037 623.678 7.097.248 

17. Yıl 2038 654.862 7.752.110 

18. Yıl 2039 687.605 8.439.715 

19. Yıl 2040 721.986 9.161.701 

20. Yıl 2041 758.085 9.919.786 

21. Yıl 2042 795.989 10.715.776 

22. Yıl 2043 835.789 11.551.564 

TOPLAM 11.551.564   

Tablo 17 – Hizmet Programı 

Kapasite Kullanım Oranı Kişi/Saat Saat Kişi/Gün 

Tam Kapasite 800 12 9.600 

Fiili Kapasite 83 12 1.000 

KKO (%)     10,42% 
 



   

Bu çalışma, PROGEM Danışmanlık tarafından Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliği adına hazırlanmıştır. © 2019 

Sayfa 44 / 123 

iii. Pazarlama Stratejisi, Hedef Pazar ve Özellikleri 

Günümüzde Ağlasun’dan Sagalassos’a ulaşım 7 kilometre uzunluğunda bir yoldan tur otobüsleri ile 
yapılmaktadır. Bu ulaşım şeklinde birtakım zorluk ve sakıncalar bulunmaktadır. Antik kentteki park 
yeri yetersizliği, çevre sorunları, yolun dar ve virajlı oluşu, tur otobüslerinin şehrin dar sokaklarını 
işgal etmeleri zorluk ve sakıncalara örnek olarak gösterilebilmektedir.  

Yatırımın Euro bazlı dış kredi ile finanse edileceği varsayılmıştır. Bu nedenle taşıma ücreti 3,50 Euro 
olarak öngörülmüştür. İleriye dönük gelir tahminlerinde bu fiyat sabit tutulmuş, enflasyon farkı dâhil 
edilmemiştir. Bu durumun nedeni olası kur artışlarının enflasyon farkını gidereceğinin öngörülmesidir. 
Aksi durumda, kur düşünce bilet bedeli azalsa dahi dış kredi ödemesinde sorun yaşanmayacaktır. Bu 
durumda kritik olan nokta, borçlanma esnasında 3,50 Euro olan bilet bedeli Türk Lirası’nın, ödeme 
anında da 3,50 Euro alabilmesidir. Bu durumun nedeni döviz olarak sağlanacak yatırım kredisinin, 
işletme döneminde döviz olarak ödenecek olmasıdır. Dolaysıyla dış kredi ödemesi teleferiğin 
kullanımı ile sağlanacaktır. 
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7. PROJE YERİ/UYGULAMA ALANI  

i. Burdur İli Genel Bilgiler 

Burdur ilinin yüzölçümü 7.174 km²’dir ve Burdur’un merkez ilçe haricinde 10 ilçesi mevcuttur. Bu 
ilçeler Ağlasun, Altınyayla, Bucak, Çavdır, Çeltikçi, Gölhisar, Karamanlı, Kemer, Tefenni ve 
Yeşilova’dır. Burdur ilinde 30 belediye, 182 köy ve 153 mahalle mevcuttur. 30 belediyeden 11 tanesi 
merkez ilçe dâhil olmak üzere ilçe belediyesidir. TÜİK verilerine göre Burdur’un 2018 yılı nüfusu 
269.926’dır. İlin nüfusu bir önceki yıl olan 2017’ye göre %1,94 artış göstermiş olup bu oran 5.147 
kişiye denk gelmektedir. İl nüfusunun 135.240’ı erkek, 134.686’sı ise kadınlardan oluşmaktadır. 
Yüzde değer olarak ise il nüfusunun %50,10’u erkek, %49,90’ı kadın bireylerden oluşmaktadır. Bu 
doğrultuda ilde kilometrekareye 38 insan düşmekte olup ilin nüfus yoğunluğu 38/km²'dir. (Burdur 
Ticaret ve Sanayi Odası) 

ii. Ağlasun İlçesi Fiziksel ve Coğrafi Özellikleri 

• Coğrafi Yerleşim  

Ağlasun, Akdeniz Bölgesinin Göller yöresinde bulunan ve Burdur iline bağlı bir ilçedir ve aynı 
zamanda bu ilçenin merkezi olan kasabanın adıdır. İlçe toprakları kuzeyden ve doğudan Isparta, 
batıdan Burdur merkez ilçe, güneybatıdan Çeltikçi ve güneyden Bucak ilçesi ile çevrilidir. Ağlasun 
ilçesi 9 köye sahiptir ve ilçenin yüzölçümü yaklaşık 308 km²’dir. (Ceylan) 

Şekil 6 - Ağlasun İlçe Haritası 

 
Kaynak: Ağlasun İlçesinin Alternatif Turizm Kaynakları, 2015 
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•  İklim  

Ağlasun’da, ilçenin coğrafi konumu nedeniyle karasal iklim ve Akdeniz iklimi arasında geçişler 
yaşanmaktadır. Ayrıca Ağlasun ilçesinin etrafı yüksek dağlarla çevrilidir. İlçenin konumu ve coğrafi 
özellikleri ilçenin kendine has bir iklimi olmasına neden olmaktadır. Ağlasun ilçesi bağlı olduğu 
Burdur ilinden daha soğuk, komşu il olan Isparta’dan ise daha sıcak bir iklime sahiptir. İlçede yazlar 
sıcak ve kurak, kışlar da soğuk ve yağışlı geçmektedir. Yağışlar yaz ve baharlarda yağmur, kışları ise 
kar şeklinde düşmektedir. Ağlasun ilçesinin yıllık ortalama sıcaklığı 10,8 C°’dir. İlçenin en sıcak ay 
ortalaması 21,4 C° ile temmuz ayı, en soğuk ay ortalaması ise 1,2 C° ile ocak ayıdır. Ağlasun’da yıllık 
ortalama yağış 718 mm’dir. Ortalama yağışın en fazla olduğu ay 104 mm ile ocak ayıdır, en düşük 
olduğu ay ise 15,2 mm ile ağustos ayıdır. (Ağlasun Belediyesi) 

Şekil 7 - Ağlasun İlçesi İklim Grafiği 

 
Kaynak: Climate-Data, 2019 

Şekilde Ağlasun ilçesinin iklim grafiği verilmiştir. Grafik doğrultusunda ilçedeki en yüksek sıcaklık 
temmuz ve ağustos aylarında görülmektedir. En düşük sıcaklık ise ocak ayında görülmektedir. Ayrıca 
grafikte ilçenin yağış miktarları da verilmiştir. İlçede en fazla yağış aralık ve ocak aylarında düşmekte 
olup en az yağış ağustos ayında düşmektedir. 
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Şekil 8 - Ağlasun İlçesi Sıcaklık Grafiği 

 
Kaynak: Climate-Data, 2019 

Şekilde Ağlasun ilçesinin sıcaklık grafiği verilmiştir. Ağlasun ilçesinde en yüksek sıcaklıklar yaz 
aylarında görülürken en düşük sıcaklıklar ise kış aylarında görülmektedir. 

• Toprak ve Arazi Yapısı  

Ağlasun büyük bir bölümü dağlık alanlar, plato düzlükleri, dar ve derin yarılmış vadilerden oluşan bir 
araziye sahiptir. Akdağ, Batı Toroslar grubuna dâhil bir dağ olup 2.271 metre ile ilçenin en yüksek 
dağıdır. Ağlasun, Akdağ’ın güney eteklerinde yer almaktadır. Akdağ, güneye doğru alçalmakta ve 
tepelere dönüşmektedir. Tepeler arasında karstik ovalar bulunmaktadır. İlçe toprakları içinde bulunan 
Mamak (Çanaklı) göl-ovası karstik ovalardan biridir. Bu ova yağışlar nedeniyle kış mevsiminde göl 
olmakta, kurak geçen yaz mevsiminde ise ova olmaktadır. Mamak Göl-Ovası, su tuttuğu zamanlarda 
derinliği 1,5 metreyi bulmaktadır. İlçe köylerinin tarım arazileri bu göl-ovanın kenarlarıdır. Yaz 
aylarında kuruyan gölalanı, hayvanlara kış mevsiminde yem olarak kullanılacak otların 
yetiştirilmesinde kullanılmaktadır. (Ağlasun Belediyesi) 

• Bitki Örtüsü  

Ağlasun ilçesi sahip olduğu iklim özellikleri nedeniyle oldukça zengin bir bitki örtüsüne sahiptir. 
İlçede 1.400-1.500 metre yükseltilere kadar Akdeniz’e özgü maki türlerinden oluşan ağaççık 
topluluğu, yer yer meşe toplulukları ile karışık olarak bulunmaktadır. Isparta ili ile Ağlasun ilçesi 
arasında iğne yapraklı ormanlar geniş alanlar kaplamaktadır. İlçede kızılçam ağaçları 1.000 metreye 
kadar ulaşmakta olup 1.700-1.800 metreye kadar ise sedir, karaçam ve ardıç toplulukları 
bulunmaktadır. İlçenin yüksek kesimlerde ise Subalpin ve Alpin kuşaklarının bitkileri olan çoban 
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yastığı, geven, ayıt, sığırkuyruğu gibi türler gözlenmektedir. Ayrıca çınar, kavak ve söğüt gibi ağaçlar 
ilçenin sulak bölgelerinde yetişmektedir. 

• Fauna 

Bilimsel verilere göre Ağlasun yöresinde doğal ortamda yaşayan yaban hayvanları arasında yaban 
tavşanı, yaban domuzu, porsuk, kaya sansarı ve tilki bulunmaktadır. Bunun yanı sıra ilçenin 
bulunduğu bölge itibarıyla Akdeniz Bölgesinde yaşayan hayvanlarının birçoğu Ağlasun’da da 
bulunmaktadır. (Ağlasun Belediyesi) 

• Su Kaynakları  

Gölyeri Deresi üzerinde yer alan Gölyer Göleti Ağlasun ilçe merkezinin güneydoğusunda 
bulunmaktadır. Gölyeri Deresi, Ağlasun Çayı’nın kollarından biridir. İlçede bulunan tarım arazileri bu 
göletten sağlanan su ile sulanmaktadır. Göletin çevresi mesire alanıdır. İlçe sınırları içindeki diğer 
göletler Ağlasun ve Hisarköy adlarını taşımaktadır.  

Ağlasun Çayı, ilçede bulunan önemli akarsular arasındadır. Bu çay, Başköy Çayı ismiyle batıdaki 
Yaylacık Dağı’ndan doğmaktadır.  Karstik kaynaklarla beslenerek geldiği Ağlasun’dan itibaren ise 
ilçenin adını almaktadır. Sonra Suçatı Boğazı’da Isparta Çayı ile birleşmekte ve Karacaören Baraj 
Gölü’ne dökülmekte olup sonrasında Aksu Çayı adını taşıyarak Serik Ovası’ndan Akdeniz’e 
ulaşmaktadır. 

Ağlasun ilçesinin kuzeyinde doğu-batı çizgisinde uzanan Akdağ, oldukça zengin doğal su 
kaynaklarına sahiptir. Antik dönemde bu kaynakların sularının Sagalassos’taki anıtsal çeşmelerden 
aktığı bilinmektedir. Günümüzde bu kaynaklar Ağlasun ve köylerinde içme suyu olarak 
değerlendirilmektedir. Sebze ve meyve bahçeleri de bu kaynaklardan sağlanan su ile sulanmaktadır. 
Gerek Sagalassos gerekse Ağlasun’un yerleşim yeri olarak seçilmesinde bu suların varlığı önemli bir 
etkendir. Sagalassos’u 1.450-1.600 metre yükseltiler arasına inşa etmenin nedeni güvenlik kaygısının 
yanı sıra su kaynaklarıdır. Bölgede çok sayıda pınar bulunmaktadır. (Ağlasun Belediyesi) 

• Tektonik Durum 

Ağlasun ilçesinin bulunduğu bölge, Batı Toroslar’da Isparta Açısı ya da büklümü olarak adlandırılan 
bir yapıdır. Toroslar, Antalya Körfezi’nin kuzeyinde, sivri ucu kuzeye doğru yönelmiş bir ters V 
yapmaktadır. Bu yapı büklüm veya açı olarak tanımlanmaktadır. Isparta Açısını batıdan kuzeydoğu 
gidişli Fethiye-Burdur Fay Zonu, doğudan ise kuzeybatı gidişli Akşehir-Simav Fay Zonu 
sınırlandırmaktadır. (Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Deprem Dairesi Başkanlığı) 



   

Bu çalışma, PROGEM Danışmanlık tarafından Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliği adına hazırlanmıştır. © 2019 

Sayfa 49 / 123 

Şekil 9 - Burdur'un Tektonik Durumunu Gösteren Harita 

 
Kaynak: Google Görseller, 2019 

Şekil 10 - Tektonik Durumuna Bağlı Olarak Burdur 

 
Kaynak: Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Deprem Dairesi Başkanlığı, 2019 
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Isparta Açısı olarak bilinen coğrafik bölge kuzeyden güneye 180 km, doğudan batıya ise 100 km 
genişliğindedir. Isparta Açısının farklı stratigrafik istiflenmelere sahip otokton birimler ile bu birimler 
üzerine farklı zamanlarda yerleşmiş allokton birimlerden oluştuğu bilinmektedir. Otokton birimler 
Beydağları otoktonu ile Anamas-Akseki otoktonudur. Allokton birimler ise Antalya napları, Beyşehir-
Hoyran napları ve Likya naplarıdır. Ağlasun ve yakın çevresi için otokton birimler yaşlıdan gence 
doğru Erenler Kireçtaşı, Yazır Formasyonu, Ağlasun Formasyonu ve Alüvyon’dur. Aynı dar 
coğrafyada allokton birimler olarak ise Ofiyolitli Karmaşık ve Akdağ Kireçtaşı yer almaktadır. (Afet 
ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Deprem Dairesi Başkanlığı) 

Türkiye, jeolojik açıdan önemli ve aktif olan Alpin Himalaya Dağ Kuşağı içinde yer almaktadır.  Bu 
nedenle eski jeolojik devirlerden günümüze kadar değişik tektonik kuvvetlerin etkisinde kalmış, Alpin 
orojenizinin çeşitli fazlarından etkilenmiştir. Doğal olarak bu etkilenme Ağlasun bölgesinde de 
gözlenmektedir. Bu bölgedeki önemli yapısal etkenlik, allokton konumlu kayaçların bölgeye yerleşimi 
ve bunların bölgede meydana getirdikleri yapısal değişikliklerdir. Bu değişiklikler, tabakalanmalar, 
uyumsuzluklar, kıvrımlar, bindirmeler ve çatlak sistemleri şeklinde kendini göstermektedir. Alpin 
orojenizinin hâkim olduğu Ağlasun yöresinde oldukça karmaşık bir jeolojik yapı mevcuttur. Bölgenin 
tektonik ve morfolojik yapısının değişmesinde en önemli katkıyı sağlayan yapısal gelişmeler 
Miyosen’de gerçekleşmiştir. (Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Deprem Dairesi Başkanlığı) 

Şekil 11 - Isparta Büklümü Yapısal Durum 

 
Kaynak: Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Deprem Dairesi Başkanlığı, 2019 
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Şekil 12 - Türkiye Deprem Tehlike Haritası 

 
Kaynak: Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Deprem Dairesi Başkanlığı, 2019 

İç Batı Anadolu’da varlıkları gözlenen göl, ova ya da polye adı verilen karstik ovalar, geçmişteki 
tektonik hareketler sonucunda oluşmuş yapılardır. Bu tip yapılarda deprem riski bulunmaktadır. 
Ağlasun bu türden yapıların olduğu bir coğrafyada yer almaktadır. Ayrıca Ağlasun birinci derece 
deprem kuşağında yer alan bir ilçedir. (Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Deprem Dairesi 
Başkanlığı) 

iii. Ağlasun İlçesi Turizmi 

Ağlasun turizm potansiyeli fazla olan bir ilçedir. İlçenin kuzeyinde yer alan Sagalassos Antik Kenti 
turistler tarafından her geçen yıl daha fazla talep görmektedir. Ayrıca doğası nedeniyle Ağlasun 
ekoturizm faaliyetleri için oldukça elverişlidir. Ağlasun yaz aylarında ideal bir yayladır. İlçe her yaz 
yaylaya giden pek çok Antalyalıyı ağırlamaktadır. Güneyin sıcak ve nemli olduğu mevsimde, 
Ağlasun’un havası nemsiz, gündüzleri güneşli ve esintili, geceleri ise serin olmaktadır. Yaz aylarında 
sıcaklık gündüz 30˚C, akşam ise 20˚C civarında seyretmektedir. (Sagalassos Ağlasun) 
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Resim 7- Sagalassos Ören Yeri 

 
Kaynak: Sagalassos Ağlasun, 2019 

Ağlasun’da ziyaretçilere temel kolaylıklar sağlanmıştır. Merkez bulunan Anıtsal Çınar Ağacı 
yakınında bir bilgi merkezi yer almaktadır. Burada konaklama ve civarda belirlenmiş yürüyüş ve 
bisiklet rotaları hakkında bilgi verilmektedir. Ayrıca yerel ürünler ve hediyelikler burada satılmaktadır. 
Ana cadde üzerindeki eski hamam, bir kültür merkezi haline getirilmiştir. (Sagalassos Ağlasun) 

Resim 8- Ağlasun'daki Anıt Ağaç 

 
Kaynak: Sagalassos Ağlasun, 2019 
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iv. Ağlasun İlçesi Fiziksel Altyapı  

Ağlasun ilçesinde elektrik dağıtım hizmeti Akdeniz Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından sağlanmaktadır. 
AEDAŞ,  Antalya, Isparta ve Burdur’daki 2 milyon aboneye hizmet vermektedir. Şirketin çalışma 
esasları Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından belirlenmiştir. (Akdeniz Elektrik Dağıtım A.Ş.) 

Ağlasun ilçesinde doğalgaz dağıtım hizmeti Torosgaz Isparta Burdur Doğalgaz Dağıtım A.Ş. 
tarafından sağlanmaktadır. Şirket  28 Haziran 2006 tarihinde Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan 
dağıtım lisansını alarak faaliyetlerine başlamıştır. Şirketin doğalgaz dağıtımı yaptığı bölgeler  Isparta, 
Burdur, Bucak, Gönen’dir. (Torosgaz Isparta Burdur Doğalgaz Dağıtım A.Ş.) 

Teleferik sistemlerinde işletim enerjisi olarak elektrik kullanılmaktadır. Bu konuda bölgede sorun 
bulunmamaktadır. Aynı şekilde bölgede ulaşım, haberleşme ve su ile ilgili sorunlar da yoktur. 
Teleferiğin iki istasyon binası ve direk yerleri için araziye ihtiyacı vardır. İhtiyaç olan bu araziler 
oldukça küçük alanlar olup temin edilmesi kolaydır. 

v. Ağlasun İlçesi Sosyal Altyapı  

Ağlasun, Burdur ilinin bir ilçesi olup ilçede dokuz köy ve altı mahalle bulunmaktadır. 2018 TÜİK 
verilerine göre Ağlasun ilçesinin nüfusu 8.537’dir. Ağlasun nüfusunun %50,11’i erkek bireylerden 
oluşmakta olup bu oran 4.278 kişiye karşılık gelmektedir. Ayrıca nüfusun %49,89’u kadınlardan 
oluşmakta olup bu oran 4.259 kişiye karşılık gelmektedir. (Nüfus) 

Şekil 13 - Ağlasun Nüfus Grafiği 

 
Kaynak: Nüfus, 2019 

Ağlasun ilçesinde geçim çoğunlukla tarım ve hayvancılıkla sağlanmakta olup ilçede toprağa bağlı 
yaşam tarzı ve kültürel yapı mevcuttur. Bunun yanı sıra Sagalassos Antik Kenti sayesinde, ilçenin 
turizm odaklı dışa açılımından söz edilebilmektedir. İlçede kültürel faaliyetler kısıtlıdır. Ancak 
teleferikle birlikte yoğunlaşması beklenen turistik faaliyet ve organizasyonların bu yapıyı değiştirmesi 
beklenmektedir. 
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vi. Ağlasun İlçesi Kurumsal Yapılar 

Ağlasun ilçesinde; Ağlasun Belediyesi ve Ağlasun Kaymakamlığı yer almaktadır. Ağlasun Belediyesi, 
Burdur iline bağlı bir ilçe belediyesidir. Belediye dört müdürlükten oluşmakta olup bunlar Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü ve Mali Hizmetler Müdürlüğüdür. İlçe Belediye 
Kanunu ile kurulmuş olup Belediye Kanununda belirtilen tüm hükümlere uygundur. Kanunda 
belediyenin kuruluşunu, organlarını, yönetimini, görev, yetki ve sorumlulukları ile çalışma usul ve 
esaslarını düzenlenmiştir. (Ağlasun Belediyesi) 

Ağlasun Kaymakamlığı, Burdur Valiliğine bağlı bir ilçe kaymakamlığıdır. Kaymakamlığa bağlı 
kurumlar arasında İlçe Yazı İşleri Müdürlüğü, İlçe Emniyet Amirliği, İlçe Jandarma Komutanlığı, İlçe 
Nüfus Müdürlüğü, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, İlçe Müftülüğü, İlçe Mal Müdürlüğü, İlçe Tapu 
Müdürlüğü yer almaktadır. Ayrıca İlçe Gençlik Hizmetleri ve Spor Müdürlüğü, İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü, İlçe Özel İdare Müdürlüğü, İlçe Orman İşletme Şefliği, İlçe Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı ve Köylere Hizmet Götürme Birliği ilçede yer almaktadır. Kaymakamlığın teşkilatı, 
görevleri ve çalışma yönetmeliği 27.958 sayılı ve 08.06.2011 tarihli Resmi Gazetede yayımlanana 
Valilik ve Kaymakamlık Birimleri Teşkilat, Görev ve Çalışma Yönetmeliğinde belirtilmiştir. Ayrıca 
kaymakamlığa bağlı müdürlüklerin ve şefliklerin görev ve yetkileri de yine aynı yönetmelikte 
belirtilmiştir. (Ağlasun Kaymakamlığı) 

Ağlasun ilçesinde Belediye, Kaymakamlık ve bunlara bağlı tüm birimlerin yanı sıra Sagalassos Antik 
Kentin varlığı nedeniyle bir de müze bulunmaktadır. 

vii. Ağlasun İlçesi Sanayi Faaliyetleri 

Ağlasun ilçesinde yerel halkının büyük çoğunluğu tarım ve hayvancılıkla geçimini sağlamaktadır. 
Dolayısıyla ilçenin ekonomisi tarımsal faaliyetlere dayanmaktadır. İlçede mermer üretimi ve işlemesi 
yapan tesisler bulunmaktadır. Bu tesisler haricinde ilçede sanayi gelişmemiştir. 

viii.  Ağlasun İlçesi Tarım 

Ağlasun’da halkın büyük çoğunluğu gelirini tarım ve hayvancılık faaliyetlerinden kazanmaktadır. 
İlçede en çok yetiştirilen tarım ürünleri kiraz, vişne, ceviz, elma, yağ gülü, lavanta, sebze (domates, 
biber, fasulye, soğan, vb.) buğday ve mısırdır. Bunların yanı sıra gül bahçeleri ve alabalık yetiştirme 
tesisleri ürünleri de ilçe ekonomisine katkı sağlamaktadır. (Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü) 

Tablo 18 - 2018 Ağlasun İlçesi Tarım Arazileri 

Tarım Alanı Büyüklüğü (Dekar) 

Meyveler, İçecek ve Baharat Bitkileri Alanı  5.752 

Nadas Alanı  2.700 

Sebze Alanı 586 

Süs Bitkileri Alanı  0 

Tahıllar ve Diğer Bitkisel Ürünlerin Alanı  38.141 
Kaynak: TÜİK, 2019 

Tabloda Ağlasun ilçesinin2018 yılı tarım alanlarına dair veriler yer almaktadır. Bu doğrultuda ilçede 
tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerin alanı 38.141 dekar ile ilçede geniş yer kaplamaktadır.  
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Tablo 19 - 2018 Ağlasun İlçesi Tahıl Üretim Değerleri 

Ürün Üretim Miktarı (Ton) 

Buğday 3.189 

Mısır 4 

Arpa 509 

Çavdar 4 

Yulaf 29 

Fasulye 72 

Nohut 267 

Şeker Pancarı 13 
Kaynak: TÜİK, 2019 

Tabloda Ağlasun ilçesinin 2018 yılı tahıl üretim değerleri yer almaktadır. İlçede buğday üretimi ön 
planda olup 2018 yılında 3.189 ton buğday üretimi yapılmıştır. Ayrıca ilçede arpa ve nohut üretimi 
oldukça verimlidir. 

Tablo 20 - 2018 Ağlasun İlçesi Sebze ve Meyve Üretim Değerleri 

Ürün Üretim Miktarı (Ton) 

Fasulye 87 

Barbunya 1 

Marul 8 

Karpuz 36 

Dolmalık Biber 4 

Sivri Biber 4 

Patlıcan 2 

Domates 980 

Taze Soğan 4 

Kuru Soğan 240 

Üzüm  49 

Elma 430 

Armut 3 

Ayva 38 

Kiraz 727 

Vişne  49 

Şeftali 41 

Erik 1 

Çilek 97 

Dut 7 

Badem 19 

Ceviz 295 
Kaynak: TÜİK, 2019 

Tabloda Ağlasun ilçesinin 2018 yılı meyve ve sebze üretim değerleri yer almaktadır. Ağlasun’da 
domates, elma, kiraz, ceviz ve soğan üretimi oldukça verimlidir. İlçede 2018 yılında 980 ton domates, 
240 ton kuru soğan, 430 ton elma, 727 ton kiraz ve 295 ton ceviz üretimi gerçekleşmiştir.  
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ix. Projenin Çevresel Etkilerinin Ön Değerlendirmesi  

Teleferik sistemleri çevre üzerinde asgari zarara sahiptir ve oldukça iyi fayda-maliyet oranı 
sunmaktadır. Teleferik sistemleri, emisyonları olmaması sebebiyle hava ve çevre kirliliği 
yaratmamaktadır. Diğer ulaşım araçları ile kıyaslandığında kişi başına düşen enerji gereksinimleri de 
oldukça düşüktür. Bu doğrultuda çevre hassasiyeti oldukça yüksek olan Sagalassos Antik Kenti için 
uygun taşıma sistemi teleferiktir. Teleferik hattı kurulumunun ruhsat aşamasında ÇED raporu 
gerekmediğine dair belge alınması yeterli olacaktır. 

x. Alternatifler, Yer Seçimi ve Arazi Maliyeti   

Kurulumu planlanan teleferik sisteminin istasyon yerleri belirlenmiştir. İstasyonlardan biri Ağlasun 
ilçesinin batı çıkışında yer alan Kum Mahallesinde diğeri ise ilçenin kuzeyinde bulunan Sagalassos 
Antik Kentinin giriş noktasına kurulacaktır. Her iki istasyon alanında da statü değişikliği veya 
kamulaştırma işlemleri için yasal süreçler gerekebilmektedir ancak bu yatırımda genelde kamu 
arazileri kullanılacağı için kamulaştırma bedeli öngörülmemektedir. Gerek yatırımın bölge için 
sağlayacağı getiri gerekse Sagalassos gibi çevre duyarlılığının yüksek olduğu bir yerde, teleferik gibi 
çevre dostu bir sistemin projelendirilecek olması bu süreçleri kolaylaştıracak unsurlar olarak 
görülmektedir. Yatırımın istasyon yerleri Ağlasun ilçesinin batı çıkışında yer alan Kum Mahallesi ile 
ilçenin kuzeyinde bulunan Sagalassos Antik Kentinin giriş noktası olarak belirlenmiştir. Bu nedenle 
yatırımda herhangi bir alternatif yer bulunmamaktadır. 
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8. TEKNİK ANALİZ VE TASARIM  

i. Kapasite Analizi ve Seçimi   

Tesisin yılda 300 gün çalışacağı kabul edilmiş olup teleferiğin işletmeye geçtiği 2022 yılında 300.000 
yolcu taşıyacağı öngörülmektedir. Takip eden yıllarda ise bu sayının her yıl %5 oranında artacağı 
varsayılmıştır. Ancak teleferik tesisinin uzun yıllar boyunca artan ya da anlık yoğun talepleri 
karşılayabilmesi için tesisin kurulum kapasitesi 800 kişi/saat olarak tasarlanmıştır. Bu sayının yüksek 
planlanmasının nedeni uzun yıllar ana yapıda değişiklik yapmadan, artan talebe göre gondol sayısını 
artırarak taşıma kapasitesini artırabilmektir. 

Tablo 21 - Kapasite Kullanım Oranı 

Yıllar Ziyaretçi Sayısı KKO Gelir (Euro) 

2022 300.000 10,42% 1.050.000 

2023 315.000 10,94% 1.102.500 

2024 330.750 11,48% 1.157.625 

2025 347.288 12,06% 1.215.506 

2026 364.652 12,66% 1.276.282 

2027 382.884 13,29% 1.340.096 

2028 402.029 13,96% 1.407.100 

2029 422.130 14,66% 1.477.455 

2030 443.237 15,39% 1.551.328 

2031 465.398 16,16% 1.628.895 

2032 488.668 16,97% 1.710.339 

2033 513.102 17,82% 1.795.856 

2034 538.757 18,71% 1.885.649 

2035 565.695 19,64% 1.979.932 

2036 593.979 20,62% 2.078.928 

2037 623.678 21,66% 2.182.875 

2038 654.862 22,74% 2.292.018 

2039 687.605 23,88% 2.406.619 

2040 721.986 25,07% 2.526.950 

2041 758.085 26,32% 2.653.298 

2042 795.989 27,64% 2.785.963 

2043 835.789 29,02% 2.925.261 
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Şekil 14 - Ziyaretçi Sayısı 

 

Şekil 15 - Yıllar İtibariyle Gelir 
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Şekil 16 - Yıllar İtibariyle Kapasite Kullanım Oranı 

 

ii. Alternatif Teknolojilerin Analizi ve Teknoloji Seçimi  

Teleferik sistemleri, tek hat üzerinde ileri-geri gidip gelen tek veya çok kabinli olarak inşa 
edilebileceği gibi, istasyonlar arasındaki paralel iki hat üzerinde sürekli dönen çok kabinli olarak da 
kurulabilmektedir. Ağlasun ilçesi için uygun olan çok kabinli teleferik sistemidir. Bu durum 
hesaplanan sirkülasyondan kaynaklanmaktadır. Bu sistemde, 5 metre/saniye hızla sürekli dönen halata, 
kendi kendine tutunup onu yine kendi kendine bırakabilen kabinler tutunmaktadır. Halatın bırakılıp 
yeniden tutulduğu yerler yolcu indi-bindi noktaları olan istasyonlardır. İstasyona gelen kabin, sabit 
hızla dönen halatı bırakıp indi-bindi yapılacak kadar yavaş dönen bir başka halata tutunmakta, sonra 
da yeniden taşıyıcı halata bağlanıp karşı istasyona doğru yola çıkmaktadır. İstasyonlarda hareket hızı 1 
metre/saniyeye düşmektedir. Bu hareket sistemi alt istasyondan tahrik edilmektedir. 

iii. Seçilen Teknolojinin Çevresel Etkileri, Koruma Önlemleri ve Maliyeti   

Teleferik sistemleri çevreye zarar vermeyen ve yüksek düzeyde fayda sağlayan yatırımlardır. Teleferik 
sistemlerde karbon salınımı olmamaktadır. Bu durum teleferik sistemlerini hava kirliliği 
yaratmamasını sağlamaktadır. Teleferik sistemleri, diğer ulaşım araçları ile kıyaslandığında kişi başına 
düşen enerji gereksinimleri daha düşüktür. Yatırımın gerçekleşmesi ile mevcut duruma kıyasla ulaşım 
şeklinin çevreye verdiği zarar azalacaktır. Dolaysıyla herhangi bir çevre koruma yatırımı ve masrafı 
gerektirmeden çevrenin korunması sağlanabilecektir. 
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Şekil 17 - Ağlasun Teleferik Hattı 

 

iv. Teknik Tasarım  

Teleferik sisteminde başlangıçta, 8 kişilik gondol tipi 10 adet kabin kullanılacaktır. Kabin sayısı, 
kabinler arası mesafe ve zaman aralığı, yolcu sirkülasyonuna göre ayarlanabilir niteliktedir. Hat 
başlangıçta 150-200 metre olarak tasarlanmıştır. Bu da 25-35 saniye arası zaman farkı anlamına 
gelmektedir. Seyahat süresi ise 9 dakikadır. Sistemde, kullanım dışı bırakılan kabinlerin bekletileceği 
kapalı alan olacaktır. Hattın halat çapı yaklaşık 40-50 mm’dir.  

Kum Mahallesi ile Sagalassos ören yerindeki iki istasyon arasında çalışacak hattın yaklaşık yatay 
uzunluğu 3.124 metre, iki istasyon arasındaki yükseklik farkı ise 334 metredir.  
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Teleferiğin bu ölçüleri ifade eden kesiti aşağıdaki şekildedir: 

Resim 9- Teleferiğin Ölçülerini İfade Eden Kesit 

 

Fizibilite raporunun bölgenin jeolojik yapısı ve deprem durumuna ilişkin bölümlerinde de belirtildiği 
gibi teleferik inşası, Türkiye’de 1. derece deprem kuşağında yer alan bir bölgede yapılacaktır. 
Dolayısıyla teleferik direklerinin konacağı yerlerin kesin olarak tespiti, ancak projelendirme 
aşamasında gerçekleştirilecek detaylı etüt ve mühendislik çalışmalarıyla sonuçlandırılacak bir iştir. 

Bu nedenle bu aşamada önerilen direk yerleri ve sayısı, mesafeler ve arazi engebeleri dikkate alınarak 
öngörülmüş tespitlerdir.  
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Uygulama projesi aşamasında kesinleşecek İstasyon tip projeleri aşağıdaki şekildedir: 

Resim 10- İstasyon Tip Projesi 1 

 

Resim 11- İstasyon Tip Proje 2 
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Resim 12- İstasyon Tip Proje 3 

 

Resim 13- İstasyon Tip Proje 4 
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v. Yatırım Maliyetleri   

Teleferik sisteminin başlıca yatırım maliyetlerini ekipman giderleri, inşaat giderleri, alt yapı hazırlığı, 
lojistik ve enerji bağlantılarının kurulması oluşturmaktadır. 

Tablo 22 - Ağlasun Teleferik Hattı Yapımı Yaklaşık Maliyeti 

Ağlasun Teleferik Hattı Yapımı Yaklaşık Maliyeti (Euro) 

Direkler 1.316.000 

İstasyonlar 352.000 

İstasyon platformları 213.000 

Park sistemi 100.000 

Ambalaj ve taşıma 146.000 

İstasyon platformları 279.000 

Gondollar 350.000 

Montaj ve halat sistemi vb. 2.930.000 

Ara Toplam 5.686.800 

Etüt-proje, mühendislik ve kontrolörlük giderleri 100.000 

Jeolojik araştırma 10.000 

Hafriyat 26.000 

Ulaşım 30.000 

İnşaat şalterine kadar olan elektrik bağlantıları 80.000 

Teleferik hattının temizlenmesi 27.000 

Güvenlik önlemleri 6.000 

Yakıt elektrik patlayıcı ve işgücü 6.000 

İstasyon binaları 210.000 

Çalışanları için barınak ve ulaşım 10.000 

Resmi makamları verilecek harç ve vergiler 4.000 

Terminallere elektrik sağlanması 11.000 

Gümrük masrafı vergiler ve nakliye 35.000 

Toprak ruhsatlar ve yol hakları 30.000 

Diğer 6.000 

Toplam 591.000 

Genel Toplam 6.277.800 
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9. PROJE GİRDİLERİ 

i. Girdi İhtiyacı  

Teleferik sisteminde girdi olarak yalnızca elektrik enerjisi kullanılacaktır. Teleferik sistemlerinin 
elektrik giderleri hesaplanırken uluslararası sistemlerin genel kabullerine göre 1 yolcuyu 1 km taşımak 
için 0,1 kWh elektrik enerjisi tüketildiği kabul edilmektedir. 

Tablo 23 - Burdur İli Tek Zamanlı Elektrik Fiyat Tarifesi 

Tarife Grubu: Tek Zamanlı Birim Fiyat (TL/kWh) Tutar (TL) 

Tüketim   400 kWh 

Birim Fiyat 0.2310   

Aktif Enerji Tutarı   92,4 

Dağıtım Bedeli 0,1336 53,44 

Enerji Fonu (%1) 0,0023 0,924 

TRT Payı (%2) 0,0046 1,848 

Elektrik Tüketim Vergisi (%5) 0,0115 4,62 

KDV Matrahı   153,23 

KDV (%18)   27,58 

Fatura Tutarı   180,81 TL 
Kaynak: Akdeniz Elektrik Dağıtım A.Ş. 2019 

Tablo 24 - Burdur İli Üç Zamanlı Elektrik Fiyat Tarifesi 

Birim Fiyat (TL/kWh) Gündüz Puant Gece 

Tarife Grubu: Üç Zamanlı 06.00-17.00 17.00-22.00 22.00-06.00 

  0,4501 0,6807 0,2835 
Kaynak: Akdeniz Elektrik Dağıtım A.Ş. 2019 

Tablolarda TR61 Bölgesine elektrik dağıtımını sağlayan Akdeniz Elektrik Dağıtım AŞ’nin Ocak 2018 
itibarıyla fiyat tarifesi yer almaktadır. Elektrik fiyat tarifeleri tek zamanlı ve üç zamanlı olarak ikiye 
ayrılmaktadır. Ayrıca tablolarda yer alan bilgiler işletmeler için uygulanan tarife verileridir.  

ii. Girdi Fiyatları ve Harcama Tahmini 

Ağlasun teleferiğinin hat uzunluğu yaklaşık 3,124 km’dir. Bu hattın yılda 300 gün çalışarak günde en 
fazla 1.000 yolcu taşıyacağı varsayılmaktadır. Elektriğin kWh’i 0,11 Euro olarak alınmıştır. Bu veriler 
doğrultusunda Ağlasun teleferiğinin elektrik enerjisi gideri ilk yılda 10.309 Euro olacaktır.  

• 1 yolcu için gereken enerji = 3,124 km x 0,1 kWh = 0,3124 kWh 

• 1 günde harcanan enerji = 0,3124 kWh x 1.000 yolcu/gün = 312,4 kWh 

• 1 yılda harcanan enerji = 312,4 kWh x 300 gün/yıl =93.720 kWh 

• 1 yıllık enerji gideri = 93.720 kWh x 0,11 Euro = 10.309 Euro/yıl 

Tablo 25 - Enerji Gideri 

Enerji Verileri 1 Yolcu 1 Gün 1 Yıl 

Gereken Enerji (kWh) 0,3124 312,4 93.720 

Enerji Gideri (Euro) 0,03 34 10.309 
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10.  ORGANİZASYON YAPISI, YÖNETİM VE İNSAN KAYNAKLARI  

i. Kuruluşun Organizasyon Yapısı ve Yönetimi   

Teleferik işletmesinden sorumlu kuruluş Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliğidir. Teleferik 
hattının işletilmesi esnasında ilgili kurumda 1 mühendis, 2 teknisyen ve 8 ofis elemanı olmak üzere 
toplam 11 kişinin çalışacağı öngörülmektedir. 

ii. Organizasyon ve Yönetim Giderleri   

Teleferiği işletecek kuruluş bir kamu kurumu olması nedeniyle üst yönetim gideri öngörülmemiştir.  

Tablo 26- Personel İhtiyacı Tablosu 

Pozisyon İstihdam Türü Pozisyon Türü Ay 
Maaş 

(Euro) 
Kişi 

Toplam 
(Euro) 

Mühendis Sürekli Beyaz Yaka 12 1.000 1 12.000 

Teknisyen Sürekli Mavi Yaka 12 800 2 19.200 

Ofis Elemanı Sürekli Beyaz Yaka 12 650 8 62.400 

TOPLAM 11 93.600 

Değerler Euro cinsinden verilmiştir. 

iii. İnsan Gücü İhtiyacı ve Tahmini Giderler   

Tablo 27 - Personel Giderleri 

Yıllar Mühendis Teknisyen Ofis 
Elemanı 

KKO 
(%) 

Mühendis 
(Euro) 

Teknisyen 
(Euro) 

Ofis 
Elemanı 
(Euro) 

Toplam 
(Euro) 

2022 1 2 8 10,42% 12.000 19.200 62.400 93.600 

2023 1 2 8 10,94% 12.000 19.200 62.400 93.600 

2024 1 2 8 11,48% 12.000 19.200 62.400 93.600 

2025 1 2 8 12,06% 12.000 19.200 62.400 93.600 

2026 1 2 8 12,66% 12.000 19.200 62.400 93.600 

2027 1 2 8 13,29% 12.000 19.200 62.400 93.600 

2028 1 2 8 13,96% 12.000 19.200 62.400 93.600 

2029 1 2 8 14,66% 12.000 19.200 62.400 93.600 

2030 2 3 12 15,39% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2031 2 3 12 16,16% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2032 2 3 12 16,97% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2033 2 3 12 17,82% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2034 2 3 12 18,71% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2035 2 3 12 19,64% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2036 2 3 12 20,62% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2037 2 3 12 21,66% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2038 2 3 12 22,74% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2039 2 3 12 23,88% 24.000 28.800 93.600 146.400 

2040 3 5 18 25,07% 36.000 48.000 140.400 224.400 
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2041 3 5 18 26,32% 36.000 48.000 140.400 224.400 

2042 3 5 18 27,64% 36.000 48.000 140.400 224.400 

2043 3 5 18 29,02% 36.000 48.000 140.400 224.400 

Toplam 480.000 633.600 1.996.800 3.110.400 
 

Kapasite kullanım oranının yükselmesine bağlı olarak 2030 ve 2040 yıllarında personel sayılarında 
artış öngörülmüştür. Buna göre 2030 yılında mühendis sayısı 1, teknisyen sayısı 1 ve ofis elemanı 
sayısı 4 artış göstermiştir. Bu artışlar beraberinde maliyetleri de artırmaktadır. Benzer şekilde 2040 
yılında personel sayılarında artış öngörülmüştür. 
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11.  PROJE YÖNETİMİ VE UYGULAMA PROGRAMI  

i. Proje Yürütücüsü Kuruluşlar ve Teknik Kapasiteleri  

Teleferik hattı yatırımının yürütücüsü kuruluş Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliğidir. Söz 
konusu kuruluş bu konuda kamudan veya serbest piyasadan teknik destek alabilmektedir. 

ii. Proje Organizasyonu ve Yönetim   

Ağlasun ilçesinde kurulumu planlanan teleferik hattı faaliyete geçtiğinde, kurumda sekizi ofis çalışanı, 
ikisi teknisyen ve biri de mühendis olmak üzere toplam 11 kişinin çalışacağı varsayılmaktadır. 

Şekil 18 - Organizasyon Şeması 
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iii. Proje Uygulama Programı   

İdare tarafından projenin uygulanmasına karar verilecek, ardından da yapımcı firmanın seçimi için yasal prosedür uygulanacaktır. Bu seçimden sonra 
başlayacak yatırım dönemi yaklaşık 18 aydır. Bu dönem idari ve teknik şartnamelerde belirlenen kurallara göre ilerleyecektir. 

Tablo 28 - Yatırım Planı 

Aktiviteler/Aylar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Jeolojik Araştırma   
                

Teleferik Hattının Temizlenmesi 
  

  
              

Finansal Kaynakların Temini 
   

               

İşletmenin Yasal Kuruluşu 
   

               

Gerekli İzinlerin Alınması 
   

               
Gerekli Donanımların Alınması(direk, istasyon, 

istasyon platformları, park sistemi, gondollar vb.)    
               

İnşaat İşleri 
   

               

Donanımların Montajı 
   

               

Deneme Seferlerinin Yapılması 
   

               

İdari Örgütlenmenin Yapılanması 
   

               

İşgücünün Sağlanması 
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12.  İŞLETME DÖNEMİ GELİR VE GİDERLERİ  

i. Hizmetin Fiyatlandırılması  

Teleferik yatırımının 2020 yılında başlayacağı ve yaklaşık 18 ay süreceği varsayılmaktadır. Dolayısıyla tesisin işletmeye alınacağı yıl 2022’dir. Taşıma ücreti 
3,50 Euro olarak öngörülmüştür. İleriye dönük gelir tahminlerinde bu fiyat sabit tutulmuş, enflasyon farkı dâhil edilmemiştir. Yatırımın ilk faaliyet yılındaki 
satış geliri aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 29 - İlk Faaliyet Yılındaki Hizmet ve Satış Düzeyi 

İlk Faaliyet Yılındaki Hizmet ve Satış Düzeyi 

Hizmet/Aylar 1. Ay 2. Ay 3. Ay 4. Ay 5. Ay 6. Ay 7. Ay 8. Ay 9. Ay 10. Ay 11. Ay 12. Ay Toplam 

Gelir (Euro) 52.500 70.000 87.500 96.250 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000 96.250 70.000 52.500 1.050.000 

Satış Fiyatı (Euro) 3,50 
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ii. İşletme Gelir ve Giderlerinin Tahmin Edilmesi  

Yatırıma ilişkin yatırım ve inşaatın 2020 yılında başlayacağı ve 2022 yılında işletmeye geçileceği varsayımlarıyla hazırlanan gelir-gider tablosu 20 yıllık 
işletme dönemini kapsamaktadır. Bunun nedeni tesis amortisman süresinin 20 yıl olarak kabul edilmesidir. Tablo aşağıdaki şekildedir: 

Tablo 30- Tahmini Gelir-Gider Tablosu 

İŞLETME GİDERLERİ (Euro) 
GELİRLER 

(Euro) ÖZ 
KAYNAK 

(Euro) 

GELİR 
GİDER 
FARKI 
(Euro) Yıl Elektrik Personel Sigorta 

Bakım 
Onarım 

Kredi 
Taksiti 

Kredi 
Faizi 

Amortisman 
Toplam 
Giderler 

Brüt 

2020 0 0 0 0 0 161.863 0 161.863 0 941.670 -161.863 

2021 0 0 0 0 0 324.615 0 324.615 0 0 -324.615 

2022 10.309 93.600 10.000 10.000 1.067.226 308.517 313.890 1.813.542 1.050.000 0 -763.542 

2023 10.824 93.600 10.000 10.000 1.067.226 243.594 313.890 1.749.135 1.102.500 0 -646.635 

2024 11.366 93.600 10.000 10.000 1.067.226 179.116 313.890 1.685.198 1.157.625 0 -527.573 

2025 11.934 93.600 10.000 10.000 1.067.226 113.749 313.890 1.620.399 1.215.506 0 -404.892 

2026 12.531 93.600 10.000 10.000 1.067.226 48.826 313.890 1.556.072 1.276.282 0 -279.791 

2027 13.157 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 440.647 1.340.096 0 899.448 

2028 13.815 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 441.305 1.407.100 0 965.795 

2029 14.506 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 441.996 1.477.455 0 1.035.459 

2030 15.231 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 442.721 1.551.328 0 1.108.607 

2031 15.993 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 443.483 1.628.895 0 1.185.412 

2032 16.792 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 444.283 1.710.339 0 1.266.057 

2033 17.632 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 445.122 1.795.856 0 1.350.734 

2034 18.513 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 446.004 1.885.649 0 1.439.645 

2035 19.439 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 446.930 1.979.932 0 1.533.002 

2036 20.411 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 447.902 2.078.928 0 1.631.027 

2037 21.432 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 448.922 2.182.875 0 1.733.953 

2038 22.503 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 449.994 2.292.018 0 1.842.025 
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2039 23.628 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 451.119 2.406.619 0 1.955.500 

2040 24.810 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 452.300 2.526.950 0 2.074.650 

2041 26.050 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 453.541 2.653.298 0 2.199.757 

2042 27.353 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 454.843 2.785.963 0 2.331.119 

2043 28.720 93.600 10.000 10.000 0 0 313.890 456.211 2.925.261 0 2.469.050 

Tüm parasal değerler Euro cinsindendir. 
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Tablo 31 - Gelir Projeksiyonu 

Yıllar Satış Özeti (Gelir) / (Euro) 

2022 1.050.000 

2023 1.102.500 

2024 1.157.625 

2025 1.215.506 

2026 1.276.282 

2027 1.340.096 

2028 1.407.100 

2029 1.477.455 

2030 1.551.328 

2031 1.628.895 

2032 1.710.339 

2033 1.795.856 

2034 1.885.649 

2035 1.979.932 

2036 2.078.928 

2037 2.182.875 

2038 2.292.018 

2039 2.406.619 

2040 2.526.950 

2041 2.653.298 

2042 2.785.963 

2043 2.925.261 

Toplam 40.430.475 

Tablo 32 - İlk Yıl Giderleri 

İlk Yıl Gider (Euro) 

Yıl Elektrik Personel Sigorta Bakım Onarım Kredi Faizi Toplam Giderler 

2022 10.309 93.600 10.000 10.000 308.517 432.426 
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Tablo 33 - Gider Projeksiyonu 

Gider Projeksiyonu 

Yıl Toplam Giderler (Euro) 

2020 161.863 

2021 324.614 

2022 432.426 

2023 368.018 

2024 304.082 

2025 239.283 

2026 174.956 

2027 126.757 

2028 127.415 

2029 128.106 

2030 181.631 

2031 182.393 

2032 183.192 

2033 184.032 

2034 184.913 

2035 185.839 

2036 186.811 

2037 187.832 

2038 188.903 

2039 190.028 

2040 269.210 

2041 270.450 

2042 271.753 

2043 273.120 

Toplam 5.327.628 

Tablo 34 - Birim Başına Düşen Kârlılık 

Hizmet 
Türü 

Enerji 
Maliyeti 
(Euro) 

Genel 
Giderler 
Maliyeti 
(Euro) 

Personel 
Maliyeti 
(Euro) 

Toplam 
Birim 

Maliyet 
(Euro) 

Yıllık 
Toplam 
Maliyet 
(Euro) 

Birim 
Satış 
Fiyatı 
(Euro) 

Birim 
Ürün 

Başına 
Düşen 

Karlılık 
Oranı 
(%) 

Birim 
Ürün 

Başına 
Düşen 

Karlılık 
Tutarı 
(Euro) 

Teleferik 
Hizmeti 

0,03 0,07 0,31 0,41 123.909 3,50 88,20% 3,09 

Bu tabloda bir adet teleferik hizmeti için birim maliyet hesaplanmıştır. Toplam birim maliyet 
hesabında enerji maliyeti, genel giderler maliyeti ve personel maliyeti ayrı ayrı hesaplanmıştır. Bunun 
sonucunda birim ürün başına düşen karlılık düzeyi ortaya çıkmıştır. 
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13.  TOPLAM YATIRIM TUTARI VE YILLARA DAĞILIMI  

i. Toplam Yatırım Tutarı   

Ağlasun teleferiği için öngörülen maliyet: 6.277.800 Euro 

Tablo 35 - Toplam Yatırım İhtiyacı 

Toplam Yatırım İhtiyacı Tutar (Euro) 

Sabit Yatırım Tutarı 6.277.800 

İşletme Sermayesi 108.107 

Kredi Faiz Ödemeleri 486.477 

Toplam Yatırım İhtiyacı 6.872.384 

Tesisin toplam yatırım ihtiyacı belirlenirken sabit yatırım tutarı, işletme sermayesi ve yatırım 
dönemindeki kredi faiz giderleri göz önünde bulundurulmuştur. Buna göre toplam yatırım ihtiyacı 
6.872.384 Euro olarak belirlenmiştir. 

1. Arazi Bedeli  

Teleferik inşası için genellikle kamu arazileri kullanılacak olup, kayda değer bir arazi bedeli söz 
konusu olmayacaktır. 

2. Sabit Sermaye Yatırımı  

Tablo 36- Sabit Yatırım Maliyetleri 

Yatırım Kalemleri Maliyetler (Euro) 
Arazi Alım 0 

Etüt-Proje, Mühendislik ve Kontrollük Giderleri 100.000 

Makine Ekipman 2.756.800 

İnşaat 395.000 

Montaj ve halat sistemi vb. 2.930.000 

Çalışanları için barınak ve ulaşım 10.000 

Resmi makamları verilecek harç ve vergiler 4.000 

Terminallere elektrik sağlanması 11.000 

Gümrük masrafı vergiler ve nakliye 35.000 

Toprak ruhsatalar ve yol hakları 30.000 

Diğer 6.000 

Toplam 6.277.800 

Bu tabloda yalnızca sabit yatırım maliyetleri yer almaktadır. 

Tüm maliyetler Euro üzerindendir.  
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3. Yatırım Dönemi Faizleri  

Yatırım döneminde toplam 486.478 Euro kredi faizi ödenecektir. Yatırım kredisi, uluslararası 
standartlara uygun olarak 2 yılı ödemesiz toplam 7 yıl olarak tasarlanmıştır. Ödemesiz dönemde ise 
sadece faiz ödenecektir. Bu dönemde ödenecek faiz 3 taksitten oluşmaktadır. Bunun nedeni ilk faiz 
taksitinin kredi kullanımından 6 ay sonra ödenecek olmasıdır. Dolayısıyla anapara ödemesiz dönemin 
son taksiti, kreditör tarafından ilk anapara ödemesi ile birlikte tahsil edilecektir. 

Tablo 37 - Yatırım Dönemi Faizleri 

Yıllar Faiz Ödemeleri (Euro) 

2020 161.863 

2021 324.614 

2022 308.517 

2023 243.594 

2024 179.116 

2025 113.749 

2026 48.825 

Toplam 1.380.278 
 

4. İşletme Sermayesi  

İşletme sermayesi, kurulmuş olan tesisin üretime başlayabilmesi için ihtiyaç duyulan kaynaklardan 
oluşmaktadır. Kurulumu tamamlanmış bir tesisin faaliyetini sürdürebilmesi yeterli işletme 
sermayesinin var olması ile mümkündür.  İşletmenin düzenli ve aksamadan faaliyetlerini 
yürütebilmesi için işletmenin elinde bir miktar fonun hazır olması gerekmektedir.  

İşletme sermayesi ihtiyacı, yatırım üretim aşamasına geçtikten sonra ortaya çıkmakta olup yatırıma 
göre farklılık göstermektedir. Teleferik yatırımında işletme sermayesi ihtiyacı, hizmetin satış şartları 
nedeniyle 3 ay olarak belirlenmiştir. Bu durumun temelinde teleferik hizmet satışının peşin yapılması 
yer almakta olup yatırımın işletme sermayesine kısa süre ihtiyaç duyacağını ortaya çıkarmaktadır. 

Yatırımın işletme döneminde sermaye ihtiyacı 3 aylık işletme giderlerini karşılayacak şekilde 
belirlenmiştir.  

Tablo 38 - İşletme Dönemi Sermaye İhtiyacı 

2022 Yılı İtibariyle Tam Kapasitede Yıllık İşletme Sermayesi 

Gider Türü Elektrik Personel Sigorta 
Bakım 

Onarım 
Kredi 
Faizi 

Toplam 

İşletme Sermayesi (Euro) 98.968 93.600 10.000 10.000 308.517 521.085 
Aylık İşletme Giderleri 

(Euro) 
8.247 7.800 833 833 25.710 43.424 

İşletme Sermayesi  
(3 Aylık) / (Euro) 

24.742 23.400 2.500 2.500 77.129 130.271 

İşletme Sermayesi Süresi 
(Ay) 

3           
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Tablo 39 - Fiili Kapasitede Yıllık İşletme Sermayesi 

2022 Yılı İtibariyle Fiili Kapasitede Yıllık İşletme Sermayesi 

Gider Türü Elektrik Personel Sigorta 
Bakım 

Onarım 
Kredi 
Faizi 

Toplam 

Yıllık İşletme Giderleri 
(Euro) 

10.309 93.600 10.000 10.000 308.517 432.426 

Aylık İşletme Giderleri 
(Euro) 

859 7.800 833 833 25.710 36.036 

İşletme Sermayesi  
(3 Aylık) / (Euro) 

2.577 23.400 2.500 2.500 77.129 108.107 

İşletme Sermayesi Süresi 
(Ay) 

3           

 

ii. Yatırımın Yıllara Dağılımı  

Yatırım 2020 ve 2021 yıllarında gerçekleşecek olup toplamda yaklaşık 18 ay sürecektir. Yatırım 
tutarının 1/3 ü kadarı 2020, kalan 2/3 lük kısmı da 2021 yılında harcanacaktır. 

Tablo 40 - Yatırımın Aylara Dağılımı 

Aylar Yatırımın Aylara Dağılımı (Euro) 

1 375.743,83 

2 375.743,83 

3 375.743,83 

4 375.743,83 

5 375.743,83 

6 375.743,83 

7 384.826,71 

8 384.826,71 

9 384.826,71 

10 384.826,71 

11 384.826,71 

12 384.826,71 

13 384.826,71 

14 384.826,71 

15 384.826,71 

16 384.826,71 

17 384.826,71 

18 384.826,71 

Toplam 6.872.383,55 

 

 



   

Bu çalışma, PROGEM Danışmanlık tarafından Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliği adına hazırlanmıştır. © 2019 

Sayfa 78 / 123 

Tablo 41 - Yatırımın Yatırım Yılına Dağılımı 

Finansman Kaynakları (Euro) Yatırım Yılı Dağılım 

Öz Kaynak 1.030.858 15% 

Krediler 5.841.526 85% 

Toplam Finansman Tutarı 6.872.384 100% 

Tablo 42 - Yatırımın Yıllara Dağılımı 

Finansman Kaynakları (Euro) 2020 Dağılım 2021 Dağılım Toplam 

Öz Kaynak 343.619 15% 687.238 15% 1.030.858 

Krediler 1.947.175 85% 3.894.351 85% 5.841.526 

Toplam Finansman Tutarı 2.290.795 100% 4.581.589 100% 6.872.384 
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14. PROJENİN FİNANSMANI  

i. Yürütücü ve İşletmeci Kuruluşların Mali Yapısı  

Köylere Hizmet Götürme Birlikleri, ilçeler bazında teşkilatlanmış, bağlı köylere başta yol, su, 
kanalizasyon gibi altyapı tesisleri olmak üzere hizmet götürülmesine yardımcı olan resmi 
kuruluşlardır. Bu kuruluşlar 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanunun 18. maddesi uyarınca 
kurulmaktadır. Aynı yasanın 15. maddesi bu birliklerin gelir kaynaklarını, 16. maddesi de gider 
kalemlerini belirtmektedir. (Bakanlar Kurulu) 

Birliklerin gelirleri şunlardır:  

a) Birlik üyelerinin, birliğin kuruluş ve faaliyet giderlerine katılma payları,  

b) Birlik Meclisi tarafından belirlenecek tarifelere göre tahsil edilecek hizmet karşılığı ücretler, 

c) Diğer kamu kurum ve kuruluşlarından aktarılacak ödenekler,  

d) Taşınır ve taşınmaz malların kira, satış ve başka suretle değerlendirilmesinden elde edilecek 
gelirler,  

e) Kira ve faiz gelirleri,   

f) Bağışlar,  

g) Köylere Hizmet Götürme Birlikleri için il özel idaresi bütçesinden ayrılacak pay,  

h) Diğer gelirlerdir. 

Birliklerin giderleri şunlardır:  

a) Birlik hizmetlerinin yürütülmesi için yapılacak giderler,  

b) Birliğin personeline ve seçilmiş organlarının üyelerine ödenen maaş, ücret, ödenek, huzur hakkı, 
yolluk, hizmete ilişkin eğitim harcamaları ile diğer giderler, 

c) Hizmet karşılığı alınacak ücretler ve diğer gelirlerin takip ve tahsili için yapılacak giderler,  

d) Birliğin hizmet binalarının, tesislerinin, araç ve gereçlerinin temini, yapımı, bakımı ve onarımı 
için yapılan giderler,  

e) Faiz, borçlanmaya ilişkin diğer ücretler ile sigorta giderleri, 

f) Dava takip ve icra giderleri,  

g) Avukatlık, danışmanlık ve denetim ücretleri, 

h) Kamu ve özel sektör kuruluşlarıyla yapılan ortak hizmetler ve diğer proje giderleri, 
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i) Temsil, tören ve ağırlama giderleridir.    

Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliği 2018 Yılı Faaliyet Raporunda yer alan gelir ve giderler 
aşağıdadır: 

AĞLASUN KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ BAŞKANLIĞININ 

2018 YILI FAALİYET RAPORU 

Tablo 43- 2018 Yılı Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliği Gelir Gider Tablosu 

GELİRLER 
(TL) 

2018 Yılı Net Geliri 896.684,80 
Emanetler Toplamı 0 

TOPLAM 896.684,80 

GİDERLER 
(TL) 

2018 Yılı Net Gideri 85.205,48 
Emanetler Toplamı 0 

Gelirden İade Edilen (Protokolle İl Özel İdaresine 
devir yapılmıştır.) 

788.300,00 

TOPLAM 873.505,48 
2018 Geliri 896.684,80 

2018 Yılı Gideri 873.505,48 
2019 Yılına Banka Devri 36.798,48 

Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliğinin 2018 yılı kesin hesaplarının görüşülmesi sonucu Birliğin 
2018 yılında İl Özel İdaresinden 60.000,00 TL, maden paylarından 38.640,04 TL geliri olduğu 
belirlenmiştir. Ayrıca Birlik payı olarak üye köylerden 4.080,00 TL, diğer gelirlerden 5.664,76 TL ve 
Köydes’ten 788.300,00 TL geliri olduğu belirlenmiştir.  

Köydes’ten gelen 788.300,00 liralık desteğin %30’luk ortak katılım payı olarak 236.490,00 lirası 
protokol ile Bucak-Ağlasun arası 1,3 km BSK (Bitümlü Sıcak Karışım) asfalt yapımı için ve 
351.818,00 lirası 0,3 yol genişlemesi için İl Özel İdaresi hesabına aktarılmıştır. Ayrıca Harmancık 
güneş paneli için 100.000,00 TL ve Harmancık içme suyu için 100.000,00 TL olmak üzere protokol 
ile İl Özel İdaresi hesabına aktarılmıştır. Birliğin, personel giderleri ve huzur hakkının 51.775,95 TL, 
vergi 1.203,75 TL posta giderinin 1.227,20 TL, diğer hizmet alımı giderinin 5.968,42 TL, köy okulu 
bakım onarım giderinin ise 3.823,20 TL olduğu belirtilmiştir. Öte yandan yol ve bakım onarım 
giderleri 17.275,20 TL, içme suyu bakım onarım gideri 2.360,00 TL, diğer köy yardımı 1.571,76 TL 
olmak üzere birliğin toplam 85.205,48 TL giderinin bulunduğu görülmektedir. Teleferik yatırımının 
gerçekleşmesi için söz konusu birliğe kamu desteğinin yapılacağı öngörülmektedir. 

ii. Finansman Yöntemi   

Tablo 44 - Toplam Yatırım Dağılımı 

Finansman Kaynakları (Euro) Tutar (Euro) Dağılım 

Öz Kaynak (İç) 1.030.858 15% 

Krediler (Dış) 5.841.526 85% 

Toplam Yatırım Tutarı 6.872.384 100% 
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Yatırımın toplam maliyeti 6.872.384 Euro olarak hesaplanmıştır. Finansman kullanımı %15 özkaynak 
ve %85 kredi şeklinde planlanmıştır. Bu sebeple iç kaynak olarak 1.030.858 Euro ve dış kaynak olarak 
5.841.526 Euro kullanılacaktır. 

iii. Finansman Kaynakları ve Koşulları  

Fizibilitesi hazırlanan teleferik yatırımı kredi desteği ile gerçekleştirilecektir. Bu konuda seçenekler 
vardır. Örneğin Kalkınma Bankası ya da İller Bankası gibi kurumlardan özel şartlarla kredi 
sağlanabilmektedir. Ayrıca en düşük maliyetli kredi türü yapımcı firmalar tarafından yurtdışından 
sağlanan exim kredileridir. Bu krediler ödemesiz dönemli ve uzun vadeli olarak tesis edilmektedir.  
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iv. Finansman Maliyeti 

Tablo 45- Finansal Plan Tablosu 

İşlem Tarihi (Valör) 1.01.2020 
   

Kredi Tutarı (Anapara Toplamı) 5.841.526 
   

Yıllık Faiz Oranı 6% 
   

Aylık Faiz Oranı 0,50% 
   

Parasal Değer Euro 
   

Taksit tutarı 584.153 
   

Taksit Dönemi Bakiye (Euro) Anapara Taksit (Euro) Faiz (Euro) Toplam Ödeme (Euro) 

1.01.2020 5.841.526 0 0 0 

1.07.2020 5.841.526 0 161.863 161.863 

1.01.2021 5.841.526 0 163.641 163.641 

1.07.2021 5.841.526 0 160.973 160.973 

1.01.2022 5.257.373 584.153 163.641 747.794 

1.07.2022 4.673.221 584.153 144.876 729.029 

1.01.2023 4.089.068 584.153 130.913 715.066 

1.07.2023 3.504.916 584.153 112.681 696.834 

1.01.2024 2.920.763 584.153 98.185 682.338 

1.07.2024 2.336.610 584.153 80.931 665.084 

1.01.2025 1.752.458 584.153 65.457 649.610 

1.07.2025 1.168.305 584.153 48.292 632.445 

1.01.2026 584.153 584.153 32.728 616.881 

1.07.2026 0 584.153 16.097 600.250 

TOPLAM 1.380.278 7.221.804 
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v. Finansman Planı   

Tablo 46 - 2020-2032 Finansman Planı (Nakit Akım Tablosu) 
Nakit Girişleri 
(Euro) / Yıllar  

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

Dönem Başı Nakit 
Mevcudu 

0 1 0 -859.248 
-

1.536.666 
-

2.030.544 
-

2.336.376 
-

2.452.180 
-

1.238.842 
40.843 1.390.193 2.759.889 4.206.391 

Kredi Tutarı 1.910.844 3.930.682 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Öz Kaynak 343.619 687.238 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Satış Gelirleri 
Toplamı 

0 0 1.050.000 1.102.500 1.157.625 1.215.506 1.276.282 1.340.096 1.407.100 1.477.455 1.551.328 1.628.895 1.710.339 

Nakit Girişleri 
Toplamı 

2.254.464 4.617.921 1.050.000 243.252 -379.041 -815.038 
-

1.060.094 
-

1.112.084 
168.259 1.518.299 2.941.521 4.388.784 5.916.730 

Nakit Çıkışları 
(Euro) / Yıllar 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

Sabit Yatırım 
Tutarı 

2.092.600 4.185.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

İşletme Sermayesi 0 108.107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

İşletme Giderleri 
Toplamı 

0 0 432.426 368.019 304.082 239.283 174.956 126.757 127.415 128.106 181.631 182.393 183.193 

Kredi Faiz 
Ödemeleri 

161.863 324.614 308.517 243.594 179.116 113.749 48.825 0 0 0 0 0 0 

Kredi Anapara 
Ödemeleri 

0 0 1.168.305 1.168.305 1.168.305 1.168.305 1.168.305 0 0 0 0 0 0 

Nakit Çıkışları 
Toplamı 

2.254.463 4.617.921 1.909.248 1.779.918 1.651.503 1.521.337 1.392.086 126.757 127.415 128.106 181.631 182.393 183.193 

Dönem Sonu Nakit 
Mevcudu 

1 0 -859.248 
-

1.536.666 
-

2.030.544 
-

2.336.376 
-

2.452.180 
-

1.238.842 
40.843 1.390.193 2.759.889 4.206.391 5.733.538 

Amortisman 
 

0 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 

Gelir Gider Farkı 
(Kar) 

1 0 -545.358 
-

1.222.776 
-

1.716.654 
-

2.022.486 
-

2.138.290 
-924.952 354.733 1.704.083 3.073.779 4.520.281 6.047.428 
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Tablo 47 - 2033-2043 Finansman Planı (Nakit Akım Tablosu) 

Nakit Girişleri 
(Euro) / Yıllar  

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

Dönem Başı Nakit 
Mevcudu 

5.733.538 7.345.362 9.046.097 10.840.189 12.732.306 14.727.349 16.830.463 19.047.054 21.304.793 23.687.640 26.201.849 

Satış Gelirleri 
Toplamı 

1.795.856 1.885.649 1.979.932 2.078.928 2.182.875 2.292.018 2.406.619 2.526.950 2.653.298 2.785.963 2.925.261 

Nakit Girişleri 
Toplamı 

7.529.394 9.231.011 11.026.029 12.919.118 14.915.181 17.019.367 19.237.082 21.574.004 23.958.091 26.473.603 29.127.110 

Nakit Çıkışları 
(Euro) / Yıllar 

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

İşletme Giderleri 
Toplamı 

184.032 184.914 185.840 186.812 187.832 188.904 190.029 269.210 270.451 271.753 273.121 

Nakit Çıkışları 
Toplamı 

184.032 184.914 185.840 186.812 187.832 188.904 190.029 269.210 270.451 271.753 273.121 

Dönem Sonu Nakit 
Mevcudu 

7.345.362 9.046.097 10.840.189 12.732.306 14.727.349 16.830.463 19.047.054 21.304.793 23.687.640 26.201.849 28.853.989 

Amortisman 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 0 0 

Gelir Gider Farkı 
(Kar) 

7.659.252 9.359.987 11.154.079 13.046.196 15.041.239 17.144.353 19.360.944 21.618.683 24.001.530 26.201.849 28.853.989 
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15.  PROJE ANALİZİ  

i. FİNANSAL ANALİZ  

1. Finansal Tablolar ve Likidite Analizi  

Tablo 48- Tahmini Gelir Tablosu 

GELİR TABLOSU (Euro) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

A - Brüt Satışlar 0,00 0,00 1.050.000,00 1.102.500,00 1.157.625,00 1.215.506,25 1.276.281,56 

1- Yurtiçi Satışlar 0,00 0,00 1.050.000,00 1.102.500,00 1.157.625,00 1.215.506,25 1.276.281,56 

2- Yurtdışı Satışlar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3- Diğer Gelirler 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B - Satış İndirimleri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1- Satıştan İadeler (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2- Satış İskontoları (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3-Diğer İndirimler (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C - Net Satışlar 0,00 0,00 1.050.000,00 1.102.500,00 1.157.625,00 1.215.506,25 1.276.281,56 

D- Satışların Maliyeti (-) 2.092.600,00 4.185.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1- Satılan Mamullerin Maliyeti (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2- Satılan Ticari Mallar Maliyeti (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3- Satılan Hizmet Maliyeti (-) 2.092.600,00 4.185.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4- Diğer Satışların Maliyeti (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Brüt Satış Karı veya Zararı -2.092.600,00 -4.185.200,00 1.050.000,00 1.102.500,00 1.157.625,00 1.215.506,25 1.276.281,56 

E - Faaliyet Giderleri 0,00 108.106,55 123.909,20 124.424,66 124.965,89 125.534,19 126.130,90 

1 - Araştırma ve Geliştirme Giderleri (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 - Pazarlama Satış ve Dağıtım Giderleri (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 - Genel Yönetim Giderleri (-) 0,00 108.106,55 123.909,20 124.424,66 124.965,89 125.534,19 126.130,90 

Faaliyet Karı veya Zararı -2.092.600,00 -4.293.306,55 926.090,80 978.075,34 1.032.659,11 1.089.972,06 1.150.150,67 

F - Diğer Faal. Olağan Gelir ve Karlar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 - İştiraklerden Temettü Gelirleri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 - Bağlı Ortaklıklardan Temettü Gelirleri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 - Faiz Gelirleri  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 - Komisyon Gelirleri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 - Kambiyo Karları 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 - Konusu Olmayan Karşılıklar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 - Reeskont Faiz Geliri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 - Faal. İle İlgili Diğer Olağan Gelir ve Karlar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

G - Diğer Faal. Olağan Gider ve Zararlar (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 - Karşılık Giderleri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 - Kambiyo Zararları 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 - Reeskont Faiz Gideri  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 - Diğer Olağan Gider ve Zararlar  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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H - Finansman Giderleri 1.380.278,00 324.614,00 308.517,00 243.594,00 179.116,00 113.749,00 48.825,00 

1 - Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri 161.863,00 324.614,00 308.517,00 243.594,00 179.116,00 113.749,00 48.825,00 

2 - Orta ve Uzun Vadeli Borçlanma Giderleri 1.218.415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Olağan Kar veya Zarar -3.472.878,00 -4.617.920,55 617.573,80 734.481,34 853.543,11 976.223,06 1.101.325,67 

I- Olağandışı Gelir ve Karlar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 - Önceki Dönem Gelir ve Karları 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 - Diğer Olağandışı Gelir ve Karlar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

J- Olağandışı Gider ve Zararlar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 - Çalışmayan Kısım Gider ve Zararları (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 - Önceki Dönem Gider ve Zararları (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 - Diğer Olağan Dışı Gider ve Zararlar (-) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Geçmiş Yıl Zarar Mahsubu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dönem Karı veya Zararı -3.472.878,00 -4.617.920,55 617.573,80 734.481,34 853.543,11 976.223,06 1.101.325,67 

K - Dönem Karı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük 
Karşılıkları (-) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dönem Net Karı veya Zararı (-) -3.472.878,00 -4.617.920,55 617.573,80 734.481,34 853.543,11 976.223,06 1.101.325,67 

Tüm parasal değerler Euro cinsindendir. 
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Tablo 49- Finansal Oranlar Tablosu 

Finansal Oranlar 2022 2023 2024 2025 2026 

Kârlılık Oranı (%) 58,82% 66,62% 73,73% 80,31% 86,29% 

Özkaynak Devir Hızı (%) 101,86% 106,95% 112,30% 117,91% 123,81% 

Net Katma Değer (Euro) 926.090,80 978.075,34 1.032.659,11 1.089.972,06 1.150.150,67 

Faiz Giderlerinin Satışlara Oranı (%) 29,38% 22,09% 15,47% 9,36% 3,83% 

Finansman Oranı (%) 19,61% 22,06% 25,21% 29,41% 35,29% 

Tablo 50 – Tesisin Ekonomik Ömrü 

Tesisin Ekonomik Ömrü (Normal Amortisman Yöntemine Göre) 

Yatırım Harcamaları Ekonomik Ömür (Yıl) Amortisman Oranı (%) Tutar (Euro) 

Makine-Ekipman 20 5% 313.890 

Toplam 313.890 
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Tablo 51 - Faydalı Ömür Yıllara Dağılımı 

Yıl Amortisman (Faydalı Ömür) / (Euro) 

2020 0 

2021 0 

2022 313.890 

2023 313.890 

2024 313.890 

2025 313.890 

2026 313.890 

2027 313.890 

2028 313.890 

2029 313.890 

2030 313.890 

2031 313.890 

2032 313.890 

2033 313.890 

2034 313.890 

2035 313.890 

2036 313.890 

2037 313.890 

2038 313.890 

2039 313.890 

2040 313.890 

2041 313.890 

2042 0 

2043 0 

Toplam 6.277.800 

Faydalı ömür 20 yıl üzerinden hesaplanmıştır. 
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Tablo 52 - Net Bugünkü Değer Tablosu 

Yıllar Tarih 
Yıllara Göre 

İndirgeme Oranları 
(%) 

İndirgenmiş 
Gelirler 
(Euro) 

İndirgenmiş 
Giderler 
(Euro) 

İndirgenmiş Gelir 
Gider Farkı 

(Euro) 

İndirgenmiş 
Amortisman 

(Euro) 

İndirgenmiş Net 
Nakit Akım 

(Euro) 

İndirgenmiş 
Kümülatif Fark 

(Euro) 
1. Yıl 2020 7,00% 0 2.096.651 -2.096.651 0 -2.096.651 -2.096.651 

2. Yıl 2021 7,49% 0 4.272.038 -4.272.038 0 -4.272.038 -6.368.689 

3. Yıl 2022 8,01% 965.850 432.425 533.425 288.734 822.159 -5.546.530 

4. Yıl 2023 8,58% 1.007.957 368.018 639.940 286.973 926.913 -4.619.617 

5. Yıl 2024 9,18% 1.051.406 304.081 747.326 285.089 1.032.414 -3.587.203 

6. Yıl 2025 9,82% 1.096.170 239.282 856.887 283.073 1.139.960 -2.447.243 

7. Yıl 2026 10,51% 1.142.207 174.955 967.252 280.916 1.248.167 -1.199.075 

8. Yıl 2027 11,24% 1.189.463 126.756 1.062.706 278.607 1.341.314 142.238 

9. Yıl 2028 12,03% 1.237.864 127.414 1.110.450 276.137 1.386.588 1.528.826 

10. Yıl 2029 12,87% 1.287.319 128.105 1.159.214 273.495 1.432.708 2.961.534 

11. Yıl 2030 13,77% 1.337.709 181.630 1.156.079 270.667 1.426.746 4.388.280 

12. Yıl 2031 14,73% 1.388.894 182.392 1.206.502 267.642 1.474.144 5.862.424 

13. Yıl 2032 15,77% 1.440.699 183.191 1.257.507 264.404 1.521.911 7.384.335 

14. Yıl 2033 16,87% 1.492.915 184.031 1.308.884 260.940 1.569.824 8.954.159 

15. Yıl 2034 18,05% 1.545.294 184.913 1.360.382 257.234 1.617.615 10.571.775 

16. Yıl 2035 19,31% 1.597.543 185.838 1.411.705 253.268 1.664.972 12.236.747 

17. Yıl 2036 20,67% 1.649.315 186.810 1.462.504 249.024 1.711.528 13.948.276 

18. Yıl 2037 22,11% 1.700.204 187.831 1.512.373 244.484 1.756.856 15.705.132 

19. Yıl 2038 23,66% 1.749.738 188.902 1.560.835 239.625 1.800.460 17.505.592 

20. Yıl 2039 25,32% 1.797.367 190.028 1.607.339 234.427 1.841.766 19.347.358 

21. Yıl 2040 27,09% 1.842.455 269.209 1.573.246 228.864 1.802.110 21.149.468 

22. Yıl 2041 28,98% 1.884.268 270.450 1.613.818 222.912 1.836.730 22.986.199 

23. Yıl 2042 31,01% 1.921.957 271.752 1.650.205 0 1.650.205 24.636.404 
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24. Yıl 2043 33,18% 1.954.551 273.120 1.681.431 0 1.681.431 26.317.835 

Toplam 32.281.143 11.209.822 21.071.321 5.246.514 26.317.835   

Tablo 53 - Net Bugünkü Değer Analizi %7 İndirgeme Oranıyla 

5 Yıllık Net Bugünkü Değer (Euro) -3.587.203 
10 Yıllık Net Bugünkü Değer (Euro) 2.961.534 
15 Yıllık Net Bugünkü Değer (Euro) 10.571.775 

2. İndirgenmiş Nakit Akım Tablosu  

Tablo 54- 2020-2032 İndirgenmiş Nakit Akım Tablosu 
Nakit Girişleri (Euro) / 

Yıllar  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

Dönem Başı Nakit 
Mevcudu 

0 0 0 -790.386 
-

1.409.713 
-

1.858.275 
-

2.134.080 
-

2.237.719 
-

1.160.766 
-34.992 1.140.706 2.321.795 3.555.170 

Kredi Tutarı 1.777.085 3.636.274 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Öz Kaynak 319.566 635.764 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Satış Gelirleri Toplamı 0 0 965.850 1.007.957 1.051.406 1.096.170 1.142.207 1.189.463 1.237.864 1.287.319 1.337.709 1.388.894 1.440.699 

Nakit Girişleri Toplamı 2.096.651 4.272.038 965.850 217.572 -358.307 -762.105 -991.873 
-

1.048.256 
77.098 1.252.326 2.478.416 3.710.689 4.995.868 

Nakit Çıkışları (Euro) / 
Yıllar 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

Sabit Yatırım Tutarı 1.946.118 3.871.729 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

İşletme Sermayesi 0 100.009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

İşletme Giderleri Toplamı 0 0 397.770 336.460 276.181 215.791 156.577 112.509 112.091 111.620 156.621 155.519 154.312 

Kredi Faiz Ödemeleri 150.533 300.300 283.792 222.705 162.681 102.581 43.696 0 0 0 0 0 0 

Kredi Anapara Ödemeleri 0 0 1.074.674 1.068.120 1.061.107 1.053.603 1.045.573 0 0 0 0 0 0 

Nakit Çıkışları Toplamı 2.096.651 4.272.038 1.756.236 1.627.285 1.499.968 1.371.975 1.245.846 112.509 112.091 111.620 156.621 155.519 154.312 

Dönem Sonu Nakit 
Mevcudu 

0 0 -790.386 
-

1.409.713 
-

1.858.275 
-

2.134.080 
-

2.237.719 
-

1.160.766 
-34.992 1.140.706 2.321.795 3.555.170 4.841.557 

Amortisman 0 0 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 
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Gelir Gider Farkı (Kar) 0 0 -476.496 
-

1.095.823 
-

1.544.385 
-

1.820.190 
-

1.923.829 
-846.876 278.898 1.454.596 2.635.685 3.869.060 5.155.447 

Tablo 55 - 2033-2043 İndirgenmiş Nakit Akım Tablosu 

Nakit Girişleri (Euro) / 
Yıllar  

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

Dönem Başı Nakit 
Mevcudu 

4.841.557 6.181.484 7.575.241 9.022.836 10.523.944 12.077.848 13.683.376 15.338.821 16.984.989 18.677.193 20.411.675 

Satış Gelirleri Toplamı 1.492.915 1.545.294 1.597.543 1.649.315 1.700.204 1.749.738 1.797.367 1.842.455 1.884.268 1.921.957 1.954.551 

Nakit Girişleri Toplamı 6.334.472 7.726.778 9.172.784 10.672.150 12.224.147 13.827.586 15.480.743 17.181.276 18.869.257 20.599.150 22.366.226 

Nakit Çıkışları (Euro) / 
Yıllar 

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

İşletme Giderleri 
Toplamı 

152.988 151.537 149.948 148.207 146.299 144.210 141.922 196.287 192.064 187.475 182.489 

Nakit Çıkışları Toplamı 152.988 151.537 149.948 148.207 146.299 144.210 141.922 196.287 192.064 187.475 182.489 

Dönem Sonu Nakit 
Mevcudu 

6.181.484 7.575.241 9.022.836 10.523.944 12.077.848 13.683.376 15.338.821 16.984.989 18.677.193 20.411.675 22.183.737 

Amortisman 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 313.890 0 0 

Gelir Gider Farkı (Kar) 6.495.374 7.889.131 9.336.726 10.837.834 12.391.738 13.997.266 15.652.711 17.298.879 18.991.083 20.411.675 22.183.737 

Tüm parasal değerler Euro cinsindendir. Tablodaki değer ifade eden tüm tutarlar, 7% oranıyla indirgenmiştir. 
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3. Finansal Fayda-Maliyet Analizi   

Tablo 56- Fayda-Maliyet Analizi Tablosu 

Yıllar Tarih 
İndirgenmiş Gelirler 

(Euro) 
İndirgenmiş Giderler 

(Euro) 

1. Yıl 2020 0 2.096.651 

2. Yıl 2021 0 4.272.038 

3. Yıl 2022 965.850 432.425 

4. Yıl 2023 1.007.957 368.018 

5. Yıl 2024 1.051.406 304.081 

6. Yıl 2025 1.096.170 239.282 

7. Yıl 2026 1.142.207 174.955 

8. Yıl 2027 1.189.463 126.756 

9. Yıl 2028 1.237.864 127.414 

10. Yıl 2029 1.287.319 128.105 

11. Yıl 2030 1.337.709 181.630 

12. Yıl 2031 1.388.894 182.392 

13. Yıl 2032 1.440.699 183.191 

14. Yıl 2033 1.492.915 184.031 

15. Yıl 2034 1.545.294 184.913 

16. Yıl 2035 1.597.543 185.838 

17. Yıl 2036 1.649.315 186.810 

18. Yıl 2037 1.700.204 187.831 

19. Yıl 2038 1.749.738 188.902 

20. Yıl 2039 1.797.367 190.028 

21. Yıl 2040 1.842.455 269.209 

22. Yıl 2041 1.884.268 270.450 

23. Yıl 2042 1.921.957 271.752 

24. Yıl 2043 1.954.551 273.120 

Toplam 32.281.143 11.209.822 

Fayda Maliyet Oranı (%) 2,88 

Oranın 1'den büyük olması beklenmektedir. 

Tabloda indirgenmiş gelir-gider değerleri verilmiştir. Bu tabloda amaçlanan, gelecek yıllarda 
yapılacak harcama ve elde edilecek gelirlerin bugünkü değerlerini bularak gerçekçi analizler 
yapabilmektir. Paranın birçok nedenden ama asıl olarak enflasyondan kaynaklanan bir zaman değeri 
vardır. Bu nedenle proje analizlerinde indirgeme (iskonto) oranı denilen, gelecek yıllardaki gider ve 
gelirleri bugünkü değerlerine taşıyan bir ölçü kullanılmaktadır. Projenin başarısı böyle 
ölçülebilmektedir. 

İndirgeme oranı belli kriterler göz önüne alınarak belirlenmektedir. Yatırımın sektörüne göre farklı 
kriterler söz konusu olabilmektedir. Ancak asıl ölçü, yatırım dış kaynakla yapılmakta ise borçlanma 
faizinin, öz kaynakla yapılmakta ise kaynağın alternatif getirisinin bir miktar üzerinde bir indirgeme 
oranı belirlemektir.  
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4. Devlet Bütçesi Üzerindeki Etkisi  

Yürütücü kuruluş Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliği 5355 sayılı yasaya göre kamu tüzel kişiliğine haizdir. Dolasıyla yatırım için gerekli olan %15 öz 
kaynak ve kredi teminatları kamu tarafından karşılanacağı için kamu üzerinde yük oluşturacaktır. Buna karşın yatırım kapsamında elde edilecek kâr, ödenecek 
faiz ve sigortaların toplamı yaratılacak katma değeri ifade etmektedir. Bu katma değer devlet bütçesi üzerinden olumlu etki yaratacaktır. Tabloda yatırımın 
katma değeri incelenmiştir. 

Tablo 57 - Yatırımın Katma Değer Etkisi 

Katma Değer Etkisi 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Kümülatif 

Faiz (Euro) 161.863,00 324.614,00 308.517,00 243.594,00 179.116,00 113.749,00 48.825,00 1.380.278,00 

Kâr (Euro) 0 0 617.573,80 734.481,34 853.543,11 976.223,06 1.101.325,67 4.283.146,97 

Sigorta (Euro) 32.760,00 32.760,00 32.760,00 32.760,00 32.760,00 32.760,00 32.760,00 229.320,00 

TOPLAM (Euro) 194.623,00 357.374,00 958.850,80 1.010.835,34 1.065.419,11 1.122.732,06 1.182.910,67 5.892.744,97 
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ii. EKONOMİK ANALİZ  

1. Ekonomik Maliyetler  

Tablo 58 - Tam Kapasitede İşletme Giderleri 

Tam Kapasitede İşletme Giderleri (Euro) 

Yıl Elektrik Personel Sigorta 
Bakım 

Onarım 
Kredi 
Faizi 

Toplam 
Giderler 

2020 0 0 0 0 161.863 161.863 

2021 0 0 0 0 324.615 324.615 

2022 98.968 898.560 10.000 10.000 308.517 1.326.045 

2023 98.968 898.560 10.000 10.000 243.594 1.261.122 

2024 98.968 898.560 10.000 10.000 179.116 1.196.644 

2025 98.968 898.560 10.000 10.000 113.749 1.131.277 

2026 98.968 898.560 10.000 10.000 48.826 1.066.354 

2027 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2028 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2029 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2030 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2031 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2032 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2033 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2034 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2035 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2036 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2037 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2038 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2039 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2040 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2041 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2042 98.968 898.560 10.000 10.000 0 1.017.528 

2043 98.968 93.600 10.000 10.000 0 212.568 

Toplam 2.177.303 18.963.360 220.000 220.000 1.380.280 22.960.943 

Tablo 59 - Fiili Kapasitede İşletme Giderleri 

Fiili Kapasitede İşletme Giderleri (Euro) 

Yıl Elektrik Personel Sigorta Bakım Onarım Kredi Faizi Toplam Giderler 

2020 0 0 0 0 161.863 161.863 

2021 0 0 0 0 324.614 324.614 

2022 10.309 93.600 10.000 10.000 308.517 432.426 

2023 10.825 93.600 10.000 10.000 243.594 368.019 

2024 11.366 93.600 10.000 10.000 179.116 304.082 

2025 11.934 93.600 10.000 10.000 113.749 239.283 

2026 12.531 93.600 10.000 10.000 48.825 174.956 
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2027 13.157 93.600 10.000 10.000 0 126.757 

2028 13.815 93.600 10.000 10.000 0 127.415 

2029 14.506 93.600 10.000 10.000 0 128.106 

2030 15.231 146.400 10.000 10.000 0 181.631 

2031 15.993 146.400 10.000 10.000 0 182.393 

2032 16.793 146.400 10.000 10.000 0 183.193 

2033 17.632 146.400 10.000 10.000 0 184.032 

2034 18.514 146.400 10.000 10.000 0 184.914 

2035 19.440 146.400 10.000 10.000 0 185.840 

2036 20.412 146.400 10.000 10.000 0 186.812 

2037 21.432 146.400 10.000 10.000 0 187.832 

2038 22.504 146.400 10.000 10.000 0 188.904 

2039 23.629 146.400 10.000 10.000 0 190.029 

2040 24.810 224.400 10.000 10.000 0 269.210 

2041 26.051 224.400 10.000 10.000 0 270.451 

2042 27.353 224.400 10.000 10.000 0 271.753 

2043 28.721 224.400 10.000 10.000 0 273.121 

Toplam 396.958 3.110.400 220.000 220.000 1.380.278 5.327.636 

Tablo 60 - Fiili Kapasitede İşletme Gelirleri 

Fiili Kapasitede İşletme Gelirleri (Euro) 

Yıllar Yıllar Gelirler 

1. Yıl 2020 0 

2. Yıl 2021 0 

3. Yıl 2022 1.050.000 

4. Yıl 2023 1.102.500 

5. Yıl 2024 1.157.625 

6. Yıl 2025 1.215.506 

7. Yıl 2026 1.276.282 

8. Yıl 2027 1.340.096 

9. Yıl 2028 1.407.100 

10. Yıl 2029 1.477.455 

11. Yıl 2030 1.551.328 

12. Yıl 2031 1.628.895 

13. Yıl 2032 1.710.339 

14. Yıl 2033 1.795.856 

15. Yıl 2034 1.885.649 

16. Yıl 2035 1.979.932 

17. Yıl 2036 2.078.928 

18. Yıl 2037 2.182.875 

19. Yıl 2038 2.292.018 

20. Yıl 2039 2.406.619 

21. Yıl 2040 2.526.950 
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22. Yıl 2041 2.653.298 

23. Yıl 2042 2.785.963 

24. Yıl 2043 2.925.261 

Toplam 40.430.475 

Tablo 61 – Fiili Kapasitede İşletme Gelir-Gider Farkı 

Yıllar Tarih 
Gelirler 
(Euro) 

Giderler 
(Euro) 

Gelir 
Gider 
Farkı 

(Kâr) / 
(Euro) 

Kümülatif 
Fark (Euro) 

Yatırımın Geri 
Dönüş Süresi 

1. Yıl 2020 0 161.863 -161.863 -161.863   

2. Yıl 2021 0 432.721 -432.721 -594.584   

3. Yıl 2022 1.050.000 432.426 617.574 22.990   

4. Yıl 2023 1.102.500 368.019 734.481 757.472   

5. Yıl 2024 1.157.625 304.082 853.543 1.611.015   

6. Yıl 2025 1.215.506 239.283 976.223 2.587.238   

7. Yıl 2026 1.276.282 174.956 1.101.326 3.688.563   

8. Yıl 2027 1.340.096 126.757 1.213.338 4.901.902   

9. Yıl 2028 1.407.100 127.415 1.279.685 6.181.587   

10. Yıl 2029 1.477.455 128.106 1.349.349 7.530.936   

11. Yıl 2030 1.551.328 181.631 1.369.697 8.900.633 
Yatırımın Geri 
Döndüğü Yıl 

12. Yıl 2031 1.628.895 182.393 1.446.502 10.347.135   

13. Yıl 2032 1.710.339 183.193 1.527.147 11.874.281   

14. Yıl 2033 1.795.856 184.032 1.611.824 13.486.105   

15. Yıl 2034 1.885.649 184.914 1.700.735 15.186.841   

16. Yıl 2035 1.979.932 185.840 1.794.092 16.980.933   

17. Yıl 2036 2.078.928 186.812 1.892.117 18.873.049   

18. Yıl 2037 2.182.875 187.832 1.995.043 20.868.092   

19. Yıl 2038 2.292.018 188.904 2.103.115 22.971.207   

20. Yıl 2039 2.406.619 190.029 2.216.590 25.187.797   

21. Yıl 2040 2.526.950 269.210 2.257.740 27.445.537   

22. Yıl 2041 2.653.298 270.451 2.382.847 29.828.384   

23. Yıl 2042 2.785.963 271.753 2.514.209 32.342.593   

24. Yıl 2043 2.925.261 273.121 2.652.140 34.994.733   

Toplam 40.430.475 5.435.743 34.994.733     
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2. Ekonomik Faydalar  

Tablo 62 - 2022-2033 Ekonomik Fayda 

Ekonomik Fayda 
Hesaplaması 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 

Ziyaretçi Başına Tahmini 
Harcama Tutarı (Euro) 

5,77 6,23 6,73 7,27 7,85 8,48 9,16 9,89 10,68 11,53 12,46 13,45 

Ekonomik Katkı Çarpanı 50%                       

Burdur Ekonomisine 
Katkı (Euro) 

534.502 606.125 687.345 779.450 883.896 1.002.338 1.136.651 1.288.963 1.461.684 1.657.549 1.879.661 2.131.535 

Toplam Yakıt Tasarrufu 
(Euro) 

124.717 141.429 160.381 181.872 206.242 233.879 265.219 300.758 341.060 386.761 438.588 497.358 

Toplam Karayolu Yol 
Bakım Maliyeti Tasarrufu 
(Euro) 

29.323 30.789 32.328 33.944 35.642 37.424 39.295 41.260 43.323 45.489 47.763 50.151 

Toplam Karayolu Kaza 
Maliyetlerindeki Azalma 
(Euro) 

4.539 4.766 5.005 5.255 5.518 5.793 6.083 6.387 6.707 7.042 7.394 7.764 

Toplam Ekonomik Fayda 
(Euro) 

693.080 783.109 885.059 1.000.521 1.131.298 1.279.434 1.447.248 1.637.368 1.852.773 2.096.842 2.373.406 2.686.809 

Tablo 63 - 2034-2043 Ekonomik Fayda 

Ekonomik Fayda Hesaplaması 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

Ziyaretçi Başına Tahmini Harcama Tutarı 
(Euro) 

14,53 15,69 16,95 18,30 19,77 21,35 23,06 24,90 26,89 29,04 

Burdur Ekonomisine Katkı (Euro) 2.417.161 2.741.061 3.108.363 3.524.884 3.997.218 4.532.845 5.140.246 5.829.039 6.610.131 7.495.888 

Toplam Yakıt Tasarrufu (Euro) 564.004 639.581 725.285 822.473 932.684 1.057.664 1.199.391 1.360.109 1.542.364 1.749.041 

Toplam Karayolu Yol Bakım Maliyeti 
Tasarrufu (Euro) 

52.659 55.292 58.057 60.959 64.007 67.208 70.568 74.097 77.801 81.691 

Toplam Karayolu Kaza Maliyetlerindeki 
Azalma (Euro) 

8.152 8.560 8.988 9.437 9.909 10.404 10.924 11.471 12.044 12.646 

Toplam Ekonomik Fayda (Euro) 3.041.977 3.444.493 3.900.692 4.417.753 5.003.818 5.668.121 6.421.130 7.274.716 8.242.340 9.339.267 
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Ziyaretçi başına tahmini harcama tutarı 2022 yılında 5,77 Euro olacağı ve yıllar itibarıyla harcanan tutarın her yıl bir önceki yıla göre %8 artacağı 
öngörülmüştür. 

Tablo 64 – 2020-2032 Burdur Ekonomisine Katkısı 

İndirgeme Oranı 7% 
           

Yatırım Tutarı (Euro) 6.872.384 
           

Ekonomik Fayda 
NBD (Euro) 

20.376.275 
           

Ekonomik İç Verim 
Oranı (Euro) 

18% 
           

Yıllara Göre 
İndirgenmiş 

Ekonomik Fayda 
2020-2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

İndirgenmiş 
Ekonomik Fayda 

(Euro) 
-6.872.384 693.080 783.109 885.059 1.000.521 1.131.298 1.279.434 1.447.248 1.637.368 1.852.773 2.096.842 2.373.406 

Kümülatif 
İndirgenmiş 

Ekonomik Fayda 
(Euro) 

-6.872.384 -6.179.304 -5.396.195 -4.511.136 -3.510.615 -2.379.318 -1.099.883 347.365 1.984.733 3.837.505 5.934.347 8.307.753 

NBD'ye Göre 
Ekonomik Fayda 

Geri Ödeme Süresi 
7 YIL 

           

Tablo 65 - 2033-2043 Burdur Ekonomisine Katkısı 

Yıllara Göre 
İndirgenmiş 

Ekonomik Fayda 
2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

İndirgenmiş 
Ekonomik Fayda 

(Euro) 
2.686.809 3.041.977 3.444.493 3.900.692 4.417.753 5.003.818 5.668.121 6.421.130 7.274.716 8.242.340 9.339.267 

Kümülatif 
İndirgenmiş 

Ekonomik Fayda 
(Euro) 

10.994.562 14.036.538 17.481.032 21.381.723 25.799.476 30.803.295 36.471.416 42.892.546 50.167.261 58.409.602 67.748.869 
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3. Ekonomik Fayda-Maliyet Analizi   

Tablo 66 - Ekonomik Fayda Maliyet Analizi 

Yıl Toplam Ekonomik Fayda (Euro) Ekonomik Fayda Maliyet Oranı (%) 

2022 693.080,43 992% 

2023 783.108,82 878% 

2024 885.058,78 776% 

2025 1.000.520,71 687% 

2026 1.131.297,74 607% 

2027 1.279.434,25 537% 

2028 1.447.248,19 475% 

2029 1.637.367,68 420% 

2030 1.852.772,60 371% 

2031 2.096.841,66 328% 

2032 2.373.405,85 290% 

2033 2.686.809,01 256% 

2034 3.041.976,53 226% 

2035 3.444.493,26 200% 

2036 3.900.691,82 176% 

2037 4.417.752,81 156% 

2038 5.003.818,39 137% 

2039 5.668.121,10 121% 

2040 6.421.129,91 107% 

2041 7.274.715,94 94% 

2042 8.242.340,23 83% 

2043 9.339.266,78 74% 

Yatırımın ekonomik fayda maliyet oranı, toplam ekonomik fayda değerinin yatırımın toplam 
maliyetine bölünmesi ile hesaplanmıştır.  

Yatırım ekonomik fayda-maliyet yönünden pozitiftir.  

4. Maliyet Etkinlik Analizi    

Yatırımın tek alternatifi Ağlasun şehir merkeziyle Sagalassos Antik Kenti arasındaki 7 km 
uzunluğundaki kara yoludur. Bu yola ana yoldan bağlanan dar bir şehir içi yolda bulunmaktadır. 
Teleferik yapmak yerine bu yolun düzenlenmesi fikri öne sürülebilmektedir. Ancak bu yatırımın amacı 
kara yoluna alternatif bir teleferik hattı yapmak değildir. Ulaşımın daha konforlu, daha cazip, daha 
hızlı, yoğun otobüs trafiğinden şehri koruyan, çevreye ve antik kente zararı sıfır olan bir yöntemle 
yapılmasıdır. Dolayısıyla teleferikle başka herhangi bir ulaşım sisteminin karşılaştırılması mümkün 
değildir. Bu nedenle bu yatırım kamu kaynağının etkin kullanıldığı bir proje olduğu 
değerlendirilmektedir. 
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Yatırımın maliyet etkinliğinin tespiti için başa baş ve net bugünkü değer analizleri hesaplanmış olup 
aşağıdaki tablolarda gösterilmiştir. 

Tablo 67 - Başa Baş Noktası Analizi 

Başa Baş Noktası 
Analizi 

Başa Baş Noktasındaki 
Hizmet Miktarı (Euro) 

Başa Baş Noktasındaki 
Satış Tutarı (Euro) 

Başa Baş 
Noktasındaki KKO 

(%) 
Teleferik Hizmeti 40.139,43 140.488,02 13,38% 

Tablo 68 - Geri Dönüş Süresi 

2020 İtibariyle Yatırım Geri Dönüş Süresi Değerler 

Yatırım Geri Dönüş Süresi (Yıl) 11,13 

Yatırım Geri Dönüş Süresi (Gün) 4.006 

Yatırım Geri Dönüş Süresi (Yıl): Yatırımın kendini amorti etme süresinin bir göstergesidir. Toplam 
yatırım tutarının vergi sonrası kâr ile amortisman tutarının toplamına bölünmesiyle elde edilir. Genel 
finans kabullerine göre yatırımın geri dönüş süresi 360 gün olarak hesaplanmaktadır. Buna karşın 
hizmet gün sayısı yatırımın konusuna göre değişiklik gösterebilmektedir. Fizibilitede hizmet verilecek 
gün sayısı 300 olarak belirlenmiştir. Ancak genel finans kabulleri gereğince yatırımın geri dönüş 
süresi 306 gün üzerinden hesaplanmıştır. Bu tesis için yatırımın geri dönüş süresi 11,13 yıl, yani 4.006 
gün olarak hesaplanmıştır. 

5. Projenin Diğer Ekonomik Etkileri   

Tablo 69 - Yatırımın Hurda Değeri 

Yıllar Tarihler 
Amortismana Tabi 

Miktar (Euro) 
Amortisman 

Oranı 

Azalan Bakiyeler 
Yöntemine Göre 

Amortisman Tutarı 
(Euro) 

1. Yıl 2022 6.277.800 5% 313.890 

2. Yıl 2023 5.963.910 5% 298.196 

3. Yıl 2024 5.665.715 5% 283.286 

4. Yıl 2025 5.382.429 5% 269.121 

5. Yıl 2026 5.113.307 5% 255.665 

6. Yıl 2027 4.857.642 5% 242.882 

7. Yıl 2028 4.614.760 5% 230.738 

8. Yıl 2029 4.384.022 5% 219.201 

9. Yıl 2030 4.164.821 5% 208.241 

10. Yıl 2031 3.956.580 5% 197.829 

11. Yıl 2032 3.758.751 5% 187.938 

12. Yıl 2033 3.570.813 5% 178.541 

13. Yıl 2034 3.392.273 5% 169.614 

14. Yıl 2035 3.222.659 5% 161.133 

15. Yıl 2036 3.061.526 5% 153.076 

16. Yıl 2037 2.908.450 5% 145.422 

17. Yıl 2038 2.763.027 5% 138.151 

18. Yıl 2039 2.624.876 5% 131.244 
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19. Yıl 2040 2.493.632 5% 124.682 

20. Yıl 2041 2.368.950 5% 118.448 

21. Yıl 2042 2.250.503   2.250.503 

Toplam Tutar 6.277.800 

Tahmini Hurda Değeri (21. Yıl Değerinin 5% Kadarlık Kısmı) 112.525 

 

iii. SOSYAL ANALİZ  

1. Sosyal Fayda-Maliyet Analizi  

Tablo 70 - Yatırımın İstihdam Etkisi 

Pozisyon İstihdam Türü Pozisyon Türü Ay Kişi 
2022 İtibariyle 

Adam/Ay Sayısı 

Mühendis Sürekli Beyaz Yaka 12 1 36 

Teknisyen Sürekli Mavi Yaka 12 2 72 

Ofis Elemanı Sürekli Beyaz Yaka 12 8 288 

TOPLAM 11 396 

Yatırım kapsamında toplam 11 personel istihdam edilmesi planlanmaktadır. 2022 itibarıyla adam/ay 
sayısı 396 olarak hesaplanmıştır. İstihdam edilen personellerin beyaz ve mavi yaka dağılımları 
tablodaki gibidir. 



   

Bu çalışma, PROGEM Danışmanlık tarafından Ağlasun Köylere Hizmet Götürme Birliği adına hazırlanmıştır. © 2019 

Sayfa 103 / 123 

2. Sosyokültürel Analiz  

Şehirlerin kalkınması yalnızca ekonomik anlamda büyümek ile olmamaktadır. Kalkınma, ekonominin büyümesiyle birlikte eğitim, sanat, spor, sivil toplum 
kuruluşları, katılımcılık gibi sosyal hayat aktivitelerinin de canlanması, bireyler ve cinsiyetler arasındaki eşitsizliklerin giderilmesidir. 

Tablo 71 - 2014-2028 Nüfus ve Nüfus Tahmini 

AÇIKLAMALAR Birim 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Nüfus Kişi 8.679 8.382 8.238 8.255 8.537 8.829 9.130 9.442 9.765 10.098 10.443 10.800 11.169 11.550 11.945 

Nüfus Artış Kişi 
Sayısı 

Kişi   -297 -144 17 282 292 302 312 323 334 345 357 369 382 395 

Nüfus Artış Oranı %   -3,42% -1,72% 0,21% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 

Tablo 72 - 2029-2043 Nüfus ve Nüfus Tahmini 

AÇIKLAMALAR Birim 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

Nüfus Kişi 12.353 12.775 13.211 13.663 14.130 14.612 15.111 15.628 16.161 16.714 17.285 17.875 18.486 19.117 19.770 

Nüfus Artış Kişi 
Sayısı 

Kişi 408 422 436 451 467 483 499 516 534 552 571 590 611 631 653 

Nüfus Artış Oranı % 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 3,42% 

Nüfus projeksiyonu incelendiğinde 2017 yılına kadar net göç hızının negatif olduğu görülmektedir. Bu yıldan sonra Sagalassos Antik Kenti’nin bilinirliğinin 
artmasının etkisiyle de net göç hızının pozitif değere döndüğü görülmektedir. Teleferik hattının yatırımının tamamlanmasından sonra ilçenin sosyoekonomik 
gelişmişlik düzeyinin artacağı ve turizm faaliyetlerinin canlanacağı öngörülmektedir. Bu durum yıllar itibarıyla nüfusun artmasına ve bölgenin gelişmesine 
katkı sağlayacaktır. 
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Tablo 73 - 2014-2023 Sagalassos Ziyaretçi Sayısı ve Artış Oranı 

AÇIKLAMALAR Birim 2014 2015 2016 2017 2018 2019  2020 2021 2022 2023 
Sagalassos Antik 

Kenti Toplam 
Ziyaretçi Sayısı 

Kişi         82.240 136.946 286.694 231.221 483.338 507.505 

Sagalassos Antik 
Kenti Ziyaretçi Sayısı 

Artış Oranı 
%   10,32% 10,70% 19,28% 42,88% 66,52% 29,94% 29,94% 109,04% 5,00% 

Tablo 74 - 2024-2033 Sagalassos Ziyaretçi Sayısı ve Artış Oranı 

AÇIKLAMALAR Birim 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 
Sagalassos Antik Kenti 
Toplam Ziyaretçi Sayısı 

Kişi 532.880 559.524 587.501 616.876 647.719 680.105 714.111 749.816 787.307 826.672 

Sagalassos Antik Kenti 
Ziyaretçi Sayısı Artış 

Oranı 
% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 

Tablo 75 - 2034-2043 Sagalassos Ziyaretçi Sayısı ve Artış Oranı 

AÇIKLAMALAR Birim 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 
Sagalassos Antik 

Kenti Toplam 
Ziyaretçi Sayısı 

Kişi 868.006 911.406 956.977 1.004.825 1.055.067 1.107.820 1.163.211 1.221.372 1.282.440 1.346.562 

Sagalassos Antik 
Kenti Ziyaretçi 

Sayısı Artış Oranı 
% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 

Sagalassos Antik Kenti’nin bilinirliğinin artmasına paralel olarak ziyaretçi sayısı yıllar itibarıyla artış göstermektedir.  Bu durum bölgedeki turizm 
faaliyetlerinin çeşitlenmesine ve artmasına katkı sağlayacaktır. Bölgenin turizmden elde ettiği gelirin artması bölge halkının yaşam standartlarının 
yükselmesine katkı sağlayacaktır. Bununla birlikte bölge halkının eğitim, sanat, spor, sivil toplum kuruluşları, katılımcılık gibi sosyal hayat aktivitelere daha 
fazla katılım göstermesi beklenmektedir. Dolayısıyla yatırım aynı zamanda bölgenin sosyo kültürel düzeyde de gelişmesine katkı sunacaktır.  
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3. Projenin Diğer Sosyal Etkileri   

Teleferik hattı yatırımı çevreye duyarlı bir yatırım olup karbon salınımını azaltıcı etki yaratacaktır. 

Tablo 76 - 2010-2023 Karbon Etkisi 

  2010 2015 2019 2020 2021 2022 2023 

Türkiye Karbon Salınımı (gr) 98.000.000 126.000.000 168.000.000 215.111.111 275.433.275 352.671.177 451.568.385 

Artış Oranı (%) 28,57% 22,22% 33,33% 
    

Ortalama Karbon Salınımı Artış Oranı (2010-
2019) 

28,04% 
      

Motorlu Taşıtlar km Başına Karbon Salınımı (gr) 310 
      

Tablo 77 - Karbon Etkisi 2024-2034 

  2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 

Türkiye 
Karbon 
Salınımı 
(gr) 

578.198.673 740.339.042 947.947.345 1.213.773.849 1.554.144.293 1.989.962.534 2.547.994.356 3.262.511.291 4.177.395.410 5.348.834.335 6.848.772.005 

 Ortalama karbon salınım oranı 2010-2019 yıllarındaki değişime göre hesaplanmıştır.  

Motorlu taşıtlar km başına 310 gr karbon salınımı gerçekleştirmektedir. Hesaplamalar bu doğrultuda yapılmıştır. 

Tablo 78 – 2018-2024 Karbon Salınımını Etkileyen Değişkenler 

Değişken 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Sagalassos'u Ziyaret Eden Araç Sayısı 14.295 52.496 109.899 88.635 185.280 194.544 204.271 

Sagalassos'taki Araçların Karbon Salınımı (gr) 4.431.450 16.273.730 34.068.775 27.476.800 57.436.693 60.308.528 63.323.954 

Sagalassos'taki Araçların Karbon Salınımı (Ton) 4,43 16,27 34,07 27,48 57,44 60,31 63,32 
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Tablo 79 - 2025-2035 Karbon Salınımını Etkileyen Değişkenler 

Değişken 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

Sagalassos'u 
Ziyaret Eden 
Araç Sayısı 

214.484 225.209 236.469 248.292 260.707 273.742 287.430 301.801 316.891 332.736 349.372 

Sagalassos'taki 
Araçların 

Karbon Salınımı 
(gr) 

66.490.152 69.814.659 73.305.392 76.970.662 80.819.195 84.860.155 89.103.163 93.558.321 98.236.237 103.148.049 108.305.451 

Sagalassos'taki 
Araçların 

Karbon Salınımı 
(Ton) 

66,49 69,81 73,31 76,97 80,82 84,86 89,10 93,56 98,24 103,15 108,31 

Tablo 80 - 2036-2043 Karbon Salınımını Etkileyen Değişkenler 

Değişken 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

Sagalassos'u Ziyaret Eden Araç Sayısı 366.841 385.183 404.442 424.664 445.898 468.192 491.602 516.182 

Sagalassos'taki Araçların Karbon Salınımı (gr) 113.720.724 119.406.760 125.377.098 131.645.953 138.228.250 145.139.663 152.396.646 160.016.478 

Sagalassos'taki Araçların Karbon Salınımı 
(Ton) 

113,72 119,41 125,38 131,65 138,23 145,14 152,40 160,02 

2022-2043 Sagalassos’a Azalan Karbon Salınımı 
(Ton) 

2.211,61 
      

2022-2043 Türkiye Karbon Salınımı (Ton) 288.032.920.810 
      

Türkiye Karbon Salınımının Azalmasına Etkisi 0,0000008% 
      

Teleferik hattının 2022 itibarıyla işletmeye alınması beklenmektedir. Bu sebeple tabloda 2022-2043 yılları arasında Sagalassos’taki araç kullanımına bağlı 
karbon salınımının toplam miktarı belirlenmiştir. Araç kullanımının bölgede devam etmesi durumunda bu yıllar arasında toplam 2.211,61 ton karbon salınımı 
gerçekleşeceği öngörülmektedir. Bu yılları kapsayan ve Türkiye için yapılan karbon salınımı projeksiyonunda toplam 288.032.920.810 ton karbon salınımı 
gerçekleşeceği öngörülmektedir. Bu iki toplamın oranlanması ile Sagalassos’taki azalan karbon salınımının, Türkiye karbon salınımı üzerindeki etkisi ortaya 
konulmuştur. 
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iv. BÖLGESEL ANALİZ  

- Projenin Bölgesel Düzeydeki Doğrudan ve Dolaylı Etkileri  

Tablo 81 - 2014-2023 Varsayımlar 

Varsayımlar BİRİM 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Km Başına Yakıt Gideri Euro 0,05 0,05 0,06 0,06 0,07 0,08 0,08 0,09 0,10 0,10 
Ziyaretçi Başına Tahmini 

Harcama Tutarı 
Euro 3,02 3,28 3,57 3,88 4,21 4,58 4,95 5,34 5,77 6,23 

Sagalassos Antik Kenti-
Şehir Merkezi Mesafe 

km 7 
         

Ziyaretçi Başına Tahmini 
Harcama Tutarı 

Lira 30 
         

Km Başına Yakıt Gideri Lira 0,5 
         

Tablo 82 - 2024-2034 Varsayımlar  

Varsayımlar BİRİM 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 

Km Başına Yakıt 
Gideri 

Euro 0,11 0,12 0,13 0,14 0,15 0,16 0,18 0,19 0,21 0,22 0,24 

Ziyaretçi Başına 
Tahmini Harcama 

Tutarı 
Euro 6,73 7,27 7,85 8,48 9,16 9,89 10,68 11,53 12,46 13,45 14,53 

Tablo 83 - 2035-2043 Varsayımlar  

Varsayımlar BİRİM 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

Km Başına Yakıt Gideri Euro 0,26 0,28 0,31 0,33 0,36 0,38 0,42 0,45 0,48 

Ziyaretçi Başına Tahmini Harcama Tutarı Euro 15,69 16,95 18,30 19,77 21,35 23,06 24,90 26,89 29,04 

Yatırımın bölgesel düzeydeki doğrudan ve dolaylı etkilerini analiz edebilmek için araçların yakıt tasarrufu, karayollarının bakım ve kaza maliyetleri genel 
kabul görmüş varsayımlar üzerinden hesaplanmıştır. Ayrıca bölgeyi ziyaret eden turistlerin harcamaları bölgesel düzeydeki etki olarak incelenmiştir. Km 
başına yakıt gideri hesaplamasında mazot, benzin, dizel ve LPG yakıtların ortalaması alınmıştır.  
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Tablo 84 - Sagalassos Araç Dağılımı 

Araç Dağılımı Otomobil Minibüs 

Araç Sayısı 11.980 2.315 

Araç Başına Kişi Sayısı 3 20 

Toplam Kişi Sayısı 35.940 46.300 

Araç Dağılımı (%) 43,70% 56,30% 

Tablo 85 - 2018-2026 Sagalassos Antik Kenti Toplam Ziyaretçi Sayısı 

Sagalassos Antik Kenti Toplam 
Ziyaretçi Sayısı 

2018 2019 (Tahmini) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Otomobil 35.940 59.847 125.289 101.047 211.225 221.787 232.876 244.520 256.746 

Minibüs 46.300 77.099 161.405 130.174 272.113 285.718 300.004 315.005 330.755 

TOPLAM 82.240 136.946 286.694 231.221 483.338 507.505 532.880 559.524 587.501 

Tablo 86 - 2027-2036 Sagalassos Antik Kenti Toplam Ziyaretçi Sayısı 

Sagalassos Antik Kenti Toplam 
Ziyaretçi Sayısı 

2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 

Otomobil 269.583 283.062 297.215 312.076 327.680 344.064 361.267 379.330 398.297 418.212 

Minibüs 347.293 364.657 382.890 402.035 422.136 443.243 465.405 488.676 513.109 538.765 

TOPLAM 616.876 647.719 680.105 714.111 749.816 787.307 826.672 868.006 911.406 956.977 

Tablo 87 - 2037-2043 Sagalassos Antik Kenti Toplam Ziyaretçi Sayısı 

Sagalassos Antik Kenti Toplam Ziyaretçi Sayısı 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

Otomobil 439.122 461.079 484.132 508.339 533.756 560.444 588.466 

Minibüs 565.703 593.988 623.688 654.872 687.616 721.996 758.096 

TOPLAM 1.004.825 1.055.067 1.107.820 1.163.211 1.221.372 1.282.440 1.346.562 
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Tablo 88 - 2018-2026 Tahmini Yıllık Araç Sayısı 

Tahmini Yıllık Araç Sayısı 2018 2019 (Tahmini) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Otomobil 27.413 45.649 95.565 77.074 161.113 169.168 177.627 186.508 195.834 

Minibüs 4.112 6.847 14.335 11.561 24.167 25.375 26.644 27.976 29.375 

Tablo 89 - 2027-2036 Tahmini Yıllık Araç Sayısı  

Tahmini Yıllık Araç Sayısı 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 

Otomobil 205.625 215.906 226.702 238.037 249.939 262.436 275.557 289.335 303.802 318.992 

Minibüs 30.844 32.386 34.005 35.706 37.491 39.365 41.334 43.400 45.570 47.849 

Tablo 90 - 2037-2043 Tahmini Yıllık Araç Sayısı 

Tahmini Yıllık Araç Sayısı 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 

Otomobil 334.942 351.689 369.273 387.737 407.124 427.480 448.854 

Minibüs 50.241 52.753 55.391 58.161 61.069 64.122 67.328 

Tablo 91 - 2022-2028 Tasarruf Verileri 

Araç Başına Tahmini 
Kilometre Tasarrufu  

Sefer Başına 
Tahmini km 
Tasarrufu 

Teleferik 
Kullanım 
Yüzdesi 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Otomobil 14 50% 1.127.789 1.184.179 1.243.388 1.305.557 1.370.835 1.439.377 1.511.345 

Minibüs 14 50% 169.168 177.627 186.508 195.834 205.625 215.906 226.702 

Tasarruf Edilen Toplam (km) 1.296.958 1.361.805 1.429.896 1.501.391 1.576.460 1.655.283 1.738.047 

Km Başına Tahmini Yakıt Tasarrufu (Euro) 0,10 0,10 0,11 0,12 0,13 0,14 0,15 

Toplam Yakıt Tasarrufu (Euro) 124.717,03 141.429,11 160.380,61 181.871,61 206.242,40 233.878,89 265.218,66 
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Tablo 92 - 2029-2038 Tasarruf Verileri 

Araç Başına 
Tahmini Kilometre 

Tasarrufu  
2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

Otomobil 1.586.913 1.666.258 1.749.571 1.837.050 1.928.902 2.025.347 2.126.615 2.232.945 2.344.593 2.461.822 

Minibüs 238.037 249.939 262.436 275.557 289.335 303.802 318.992 334.942 351.689 369.273 
Tasarruf Edilen 

Toplam km 
1.824.950 1.916.197 2.012.007 2.112.607 2.218.238 2.329.149 2.445.607 2.567.887 2.696.282 2.831.096 

Km Başına Tahmini 
Yakıt Tasarrufu 

(Euro) 
0,16 0,18 0,19 0,21 0,22 0,24 0,26 0,28 0,31 0,33 

Toplam Yakıt 
Tasarrufu (Euro) 

300.757,96 341.059,52 386.761,50 438.587,54 497.358,27 564.004,28 639.580,85 725.284,69 822.472,84 932.684,20 

Tablo 93 - 2039-2043 Tasarruf Verileri 

Araç Başına Tahmini Kilometre Tasarrufu  2039 2040 2041 2042 2043 

Otomobil 2.584.914 2.714.159 2.849.867 2.992.361 3.141.979 

Minibüs 387.737 407.124 427.480 448.854 471.297 

Tasarruf Edilen Toplam km 2.972.651 3.121.283 3.277.347 3.441.215 3.613.275 

Km Başına Tahmini Yakıt Tasarrufu (Euro) 0,36 0,38 0,42 0,45 0,48 

Toplam Yakıt Tasarrufu (Euro) 1.057.663,88 1.199.390,84 1.360.109,21 1.542.363,84 1.749.040,60 

Km başına yakıt gideri 2019 yılı itibarıyla 0,08 Euro hesaplanmıştır. Yıllara göre değişim oranı %8'dir. 
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Tablo 94 - Karayolu Bakım Maliyeti 

Yıl 
Otomobillerin 
Yıllık Araç km 

Otomobiller İçin 
1000 Araç/km Başına 
Yol Bakım Maliyeti 

(Euro) 

Otomobiller İçin 
Toplam Yol Bakım 

Maliyeti (Euro) 

Minibüslerin 
Yıllık Araç km 

Minibüsler İçin 1000 
Araç-Km Başına Yol 

Bakım Maliyeti 
(Euro) 

Minibüsler İçin 
Toplam Yol Bakım 

Maliyeti (Euro) 

Otomobil ve 
Minibüsler İçin 

Toplam Yol Bakım 
Maliyeti (Euro) 

2022 1.127.789 20 22.556 169.168 40 6.767 29.323 

2023 1.184.179 20 23.684 177.627 40 7.105 30.789 

2024 1.243.388 20 24.868 186.508 40 7.460 32.328 

2025 1.305.557 20 26.111 195.834 40 7.833 33.944 

2026 1.370.835 20 27.417 205.625 40 8.225 35.642 

2027 1.439.377 20 28.788 215.906 40 8.636 37.424 

2028 1.511.345 20 30.227 226.702 40 9.068 39.295 

2029 1.586.913 20 31.738 238.037 40 9.521 41.260 

2030 1.666.258 20 33.325 249.939 40 9.998 43.323 

2031 1.749.571 20 34.991 262.436 40 10.497 45.489 

2032 1.837.050 20 36.741 275.557 40 11.022 47.763 

2033 1.928.902 20 38.578 289.335 40 11.573 50.151 

2034 2.025.347 20 40.507 303.802 40 12.152 52.659 

2035 2.126.615 20 42.532 318.992 40 12.760 55.292 

2036 2.232.945 20 44.659 334.942 40 13.398 58.057 

2037 2.344.593 20 46.892 351.689 40 14.068 60.959 

2038 2.461.822 20 49.236 369.273 40 14.771 64.007 

2039 2.584.914 20 51.698 387.737 40 15.509 67.208 

2040 2.714.159 20 54.283 407.124 40 16.285 70.568 

2041 2.849.867 20 56.997 427.480 40 17.099 74.097 

2042 2.992.361 20 59.847 448.854 40 17.954 77.801 

2043 3.141.979 20 62.840 471.297 40 18.852 81.691 

Karayolu Yol Bakım Maliyet Toplamı 1.129.070 
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Teleferik yatırımları araç trafiğini azaltacağı için yol bakım maliyetlerinde bir tasarrufa neden olmaktadır. Genel karayolları kabullerine göre yol bakım 
maliyeti her 1.000 Araç/Km için otomobillerde 20 Euro, minibüslerde 40 Euro olarak hesaplanmıştır. 

Tablo 95 - Karayolu Kaza Maliyeti Azalma Hesaplaması 

Yıl 
Otomobillerin Yıllık Araç 

km 
Minibüslerin Yıllık Araç 

km 
Otomobil ve Minibüslerin Yıllık 

Toplam Araç-km 
Otomobil ve Minibüslerden Yıllık Toplam 

Kaza Maliyeti Tasarrufu (Euro) 

2022 1.127.789 169.168 1.296.958 4.539 

2023 1.184.179 177.627 1.361.805 4.766 

2024 1.243.388 186.508 1.429.896 5.005 

2025 1.305.557 195.834 1.501.391 5.255 

2026 1.370.835 205.625 1.576.460 5.518 

2027 1.439.377 215.906 1.655.283 5.793 

2028 1.511.345 226.702 1.738.047 6.083 

2029 1.586.913 238.037 1.824.950 6.387 

2030 1.666.258 249.939 1.916.197 6.707 

2031 1.749.571 262.436 2.012.007 7.042 

2032 1.837.050 275.557 2.112.607 7.394 

2033 1.928.902 289.335 2.218.238 7.764 

2034 2.025.347 303.802 2.329.149 8.152 

2035 2.126.615 318.992 2.445.607 8.560 

2036 2.232.945 334.942 2.567.887 8.988 

2037 2.344.593 351.689 2.696.282 9.437 

2038 2.461.822 369.273 2.831.096 9.909 

2039 2.584.914 387.737 2.972.651 10.404 

2040 2.714.159 407.124 3.121.283 10.924 

2041 2.849.867 427.480 3.277.347 11.471 
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2042 2.992.361 448.854 3.441.215 12.044 

2043 3.141.979 471.297 3.613.275 12.646 

Toplam 174.789 

Trafik kazalarının ekonomik maliyetinin hesaplanması son derece zordur. Şehir yollarındaki kazaların toplam trafik kazaları içindeki payı rapor edilmemiştir. 
Trafik kazaları ile ilgili mevcut maliyet verileri göstermektedir ki malzeme zayiatı genel olarak tahminlerin altındadır. Kazalardaki sakatlıklar ve ölümlerin 
neden olduğu ekonomik kayıplar ise yok farz edilmektedir. Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan kaza istatistikleri esas alınarak, 1.000 araç-km 
başına kaza maliyeti 3,50 Euro olarak hesaplanmıştır. 
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v. DUYARLILIK ANALİZİ  

Duyarlılık analizinde göstergelerdeki değişikliklerin optimal çözüm üzerindeki etkileri ortaya konulmaktadır. Duyarlılık analizinde herhangi bir göstergedeki 
değişimin optimal çözüme etkisi diğer tüm göstergelerin değerleri sabit tutularak incelenmektedir. Duyarlılık analizi, göstergelerde yapılan değişikliklerin 
etkisini, etkinin yönünü ve değişim aralığını belirlemede kullanılmaktadır. Aşağıda yer alan tabloda teleferik hattının indirgeme oranına ve fiyata göre 
duyarlılık analizi yer almaktadır. İndirgeme oranının %4, fiyat duyarlılık analizinde ise fiyatın %10 azaltıldığı senaryo için duyarlılık analizi hesaplanmıştır. 

Tablo 96 - Duyarlılık Analizi 

Yıllar Tarih 
Yıllara Göre 
İndirgeme 
Oranları 

İndirgenmiş 
Gelirler (Euro) 

İndirgenmiş 
Giderler 
(Euro) 

İndirgenmiş 
Gelir Gider 
Farkı (Euro) 

İndirgenmiş 
Amortisman 

(Euro) 

İndirgenmiş Net 
Nakit Akım 

(Euro) 

İndirgenmiş 
Kümülatif Net 

Nakit Akım 
(Euro) 

1. Yıl 2020 4,00% 0 2.164.284 -2.164.284 0 -2.164.284 -2.164.284 

2. Yıl 2021 4,16% 0 4.425.815 -4.425.815 0 -4.425.815 -6.590.100 

3. Yıl 2022 4,33% 1.004.573 413.718 590.855 300.310 891.165 -5.698.934 

4. Yıl 2023 4,50% 1.052.893 351.460 701.434 299.767 1.001.201 -4.697.734 

5. Yıl 2024 4,68% 1.103.455 289.852 813.602 299.202 1.112.804 -3.584.930 

6. Yıl 2025 4,87% 1.156.352 227.638 928.714 298.614 1.227.328 -2.357.601 

7. Yıl 2026 5,06% 1.211.685 166.101 1.045.585 298.003 1.343.588 -1.014.013 

8. Yıl 2027 5,26% 1.269.557 120.085 1.149.472 297.368 1.446.839 432.826 

9. Yıl 2028 5,47% 1.330.072 120.440 1.209.632 296.707 1.506.339 1.939.165 

10. Yıl 2029 5,69% 1.393.340 120.812 1.272.528 296.019 1.568.547 3.507.712 

11. Yıl 2030 5,92% 1.459.474 170.877 1.288.598 295.305 1.583.902 5.091.614 

12. Yıl 2031 6,16% 1.528.590 171.161 1.357.429 294.561 1.651.990 6.743.604 

13. Yıl 2032 6,40% 1.600.807 171.460 1.429.347 293.788 1.723.135 8.466.739 

14. Yıl 2033 6,66% 1.676.247 171.775 1.504.472 292.984 1.797.456 10.264.195 

15. Yıl 2034 6,93% 1.755.036 172.105 1.582.931 292.148 1.875.078 12.139.274 

16. Yıl 2035 7,20% 1.837.302 172.452 1.664.850 291.278 1.956.128 14.095.402 
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17. Yıl 2036 7,49% 1.923.176 172.815 1.750.361 290.374 2.040.735 16.136.137 

18. Yıl 2037 7,79% 2.012.794 173.197 1.839.597 289.433 2.129.030 18.265.167 

19. Yıl 2038 8,10% 2.106.290 173.596 1.932.694 288.455 2.221.149 20.486.315 

20. Yıl 2039 8,43% 2.203.804 174.014 2.029.790 287.437 2.317.227 22.803.543 

21. Yıl 2040 8,76% 2.305.476 245.615 2.059.861 286.379 2.346.240 25.149.783 

22. Yıl 2041 9,12% 2.411.448 245.799 2.165.649 285.279 2.450.928 27.600.710 

23. Yıl 2042 9,48% 2.521.862 245.992 2.275.871 0 2.275.871 29.876.581 

24. Yıl 2043 9,86% 2.636.863 246.194 2.390.669 0 2.390.669 32.267.251 

Toplam 37.501.097 11.107.256 26.393.841 5.873.410 32.267.251   
 
Fizibilitede net bugünkü değer analizi 7% indirgeme oranıyla hesaplanırken duyarlılık analizi için indirgeme oranı 4% olarak hesaplanmıştır. Bu sayede 
yatırımın indirgeme oranına duyarlılığının analiz edilmesi amaçlanmıştır. 

Tablo 97 - Net Bugünkü Değer %4 İndirgeme Oranıyla Duyarlılık Analizi 

5 Yıllık Net Bugünkü Değer  -3.584.930 Euro 
10 Yıllık Net Bugünkü Değer  3.507.712 Euro 

15 Yıllık Net Bugünkü Değer  12.139.274 Euro 

Tablo 98 - Fiyat Duyarlılık Analizi 

Yıllar Tarih 

Fiyat 10% 
Azaldığında 

Satış Gelirleri 
(Euro) 

Giderler 
Sabit 

Kaldığında 
(Euro) 

Fiyat 10% Azalıp 
Gider Sabit 

Kaldığında Net 
Kar (Euro) 

Yıllara Göre 
İndirgeme 
Oranları 

İndirgenmiş 
Net Kar 
(Euro) 

İndirgenmiş 
Amortisman 

(Euro) 

İndirgenmiş 
Net Nakit 

Akım 
(Euro) 

İndirgenmiş 
Kümülatif Net 

Nakit Akım 
(Euro) 

1. Yıl 2020 0 2.290.795 -2.290.795 7,00% -2.130.439 0 -2.130.439 -2.130.439 

2. Yıl 2021 0 4.581.589 -4.581.589 7,49% -4.238.428 0 -4.238.428 -6.368.867 

3. Yıl 2022 945.000 161.863 783.137 8,01% 720.374 288.734 1.009.108 -5.359.759 

4. Yıl 2023 992.250 324.614 667.636 8,58% 610.384 286.973 897.357 -4.462.402 

5. Yıl 2024 1.041.863 432.426 609.437 9,18% 553.517 285.089 838.606 -3.623.796 
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6. Yıl 2025 1.093.956 368.018 725.937 9,82% 654.666 283.073 937.738 -2.686.057 

7. Yıl 2026 1.148.653 304.082 844.572 10,51% 755.849 280.916 1.036.764 -1.649.293 

8. Yıl 2027 1.206.086 239.283 966.803 11,24% 858.130 278.607 1.136.737 -512.556 

9. Yıl 2028 1.266.390 174.956 1.091.435 12,03% 960.165 276.137 1.236.302 723.746 

10. Yıl 2029 1.329.710 126.757 1.202.953 12,87% 1.048.142 273.495 1.321.637 2.045.383 

11. Yıl 2030 1.396.195 127.415 1.268.780 13,77% 1.094.069 270.667 1.364.736 3.410.119 

12. Yıl 2031 1.466.005 128.106 1.337.899 14,73% 1.140.774 267.642 1.408.415 4.818.534 

13. Yıl 2032 1.539.305 181.631 1.357.674 15,77% 1.143.632 264.404 1.408.037 6.226.570 

14. Yıl 2033 1.616.271 182.393 1.433.878 16,87% 1.191.998 260.940 1.452.939 7.679.509 

15. Yıl 2034 1.697.084 183.192 1.513.892 18,05% 1.240.638 257.234 1.497.872 9.177.381 

16. Yıl 2035 1.781.938 184.032 1.597.907 19,31% 1.289.299 253.268 1.542.567 10.719.948 

17. Yıl 2036 1.871.035 184.913 1.686.122 20,67% 1.337.682 249.024 1.586.706 12.306.655 

18. Yıl 2037 1.964.587 185.839 1.778.748 22,11% 1.385.436 244.484 1.629.920 13.936.575 

19. Yıl 2038 2.062.816 186.811 1.876.005 23,66% 1.432.151 239.625 1.671.777 15.608.351 

20. Yıl 2039 2.165.957 187.832 1.978.126 25,32% 1.477.349 234.427 1.711.776 17.320.127 

21. Yıl 2040 2.274.255 188.903 2.085.352 27,09% 1.520.476 228.864 1.749.340 19.069.467 

22. Yıl 2041 2.387.968 190.028 2.197.940 28,98% 1.560.890 222.912 1.783.802 20.853.270 

23. Yıl 2042 2.507.366 269.210 2.238.156 31,01% 1.544.041 0 1.544.041 22.397.311 

24. Yıl 2043 2.632.735 270.450 2.362.284 33,18% 1.578.391 0 1.578.391 23.975.702 

Toplam 36.387.428 4.782.755 31.604.673   18.729.188   23.975.702   
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Tablo 99 - Yatırımın Duyarlılık Analizi Özet Tablo 

2022 Yılı İtibariyle 
Duyarlılık Analizi 

Fiyat Sabit NBD İndirgeme 
Oranı %7 İken (Mevcut Durum) 

Diğer Koşullar Sabitken 
NBD İndirgeme Oranı 

4% Olursa 

%7 İndirgeme Oranıyla Satış 
Fiyatı 10% Azalırsa 

Değerlendirme 

Yatırımın Karlılığı 
(%) 

8,99% 12,97% 11,40% 

İndirgeme oranının %4 olarak 
hesaplandığı senaryo en 
yüksek yatırım karlılığı 
sonucunu vermektedir. 

Sermayenin Karlılığı 
(%) 

59,91% 86,45% 75,97% 

Sermayenin karlılığının en 
yüksek sonuca ulaştığı analiz 

indirgeme oranının %4 olduğu 
senaryodur. 

NBD'ye Göre 
Yatırımın Geri Dönüş 

Süresi (Yıl) 
7,75 7,39 6,31 

NBD'ye göre yatırımın en kısa 
sürede döndüğü duyarlılık, 
diğer koşullar sabitken ve 

indirgeme oranı %7 iken satış 
fiyatının %10 azaldığı 

senaryodur. 

15 Yıllık NBD  10.571.775 Euro 12.139.274 Euro 9.177.381 Euro 

15 yıllık NBD değerinin en 
yüksek seviyeye ulaştığı 

senaryo %4 indirgeme oranı 
senaryosudur. 
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vi. RİSK ANALİZİ  

Teleferik sistemleri dünyanın birçok yerinde ulaşımı kolaylaştırmak ve turizmi canlandırmak amacıyla 
kullanılmaktadır. Ağlasun ilçesinde kurulumu planlanan teleferik sisteminin amaçları arasında 
Sagalassos Antik Kentin ulaşımı kolaylaştırmak ve bölgeyi ziyaret eden turist sayısını artırmak yer 
almaktadır. Temel amacı turizmi canlandırmak olan teleferik sisteminin sahip olduğu riskler 
mevcuttur.  

İlçede kurulumu planlanan teleferik hattının sahip olduğu riskler arasında bölgeye az sayıda turist 
gelmesi yer almaktadır. Bölge yerli ve yabancı turistlere hitap eden tarihi ve doğal özelliklere sahiptir. 
Ancak yabancı turistlerin Türkiye’yi veya bölgeyi tercih etmemesi ve yerli turistlerin bölgeyi tercih 
etmemesi veya ekonomik kaygılar sebebiyle turistik faaliyetlerde bulunmaması bölgede turizmin 
beklenen düzeyde canlanmasına engel olacaktır. Ayrıca bu durum teleferik hattının kullanımının da az 
olmasına neden olacaktır. Bu doğrultuda teleferik yatırımının sahip olduğu temel risk faktörü 
teleferiğe olan talebin beklenenden az olmasıdır. Hesaplamalarda talep tahminleri bölgenin özellikleri 
dikkate alınarak optimize edilmiş olmasına rağmen, genel ekonomik konjonktürdeki değişime ve 
tanıtım ve pazarlamanın iyi yapılamamasına bağlı olarak talepte azalma olması halinde yatırımın geri 
dönüşü beklenenden az sürede gerçekleşecektir. Ayrıca yatırımın geri dönüşü, yatırımın NBD yatırım 
tutarının altında gerçekleşecektir. Yatırımın riskinin azaltılması için tesisin tanıtım ve pazarlaması için 
bu konuda uzman personelin istihdam edilmesi ve tesis doluluk oranının beklenen seviyenin üstünde 
kalması için gereken çalışmaların yapılması tavsiye edilmektedir. 

Ağlasun ilçesinde kurulumu planlanan teleferik hattının finansmanı kredi ile sağlanacaktır. Fizibilite 
hesaplamalarında %6 olarak hesaplanan kredi faizi ekonomik konjonktürlere bağlı olarak 
değişebilmektedir. Bu doğrultuda teleferik yatırımı için alınan kredinin faiz oranının %6’dan yüksek 
olması yatırımın riskleri arasında yer almaktadır. Öte yandan fizibilitede kullanılan hesaplamalarda 
döviz kullanılmış olup kur değişimleri yatırımın riskleri arasında yer almamaktadır.  
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Bakanlığı’nın görüşlerini içermez. 
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17.  EKLER 

EK 1 – ÇED Görüş Raporu 

EK 2 – Zemin Etüdü Raporu 



Ali ZEREN
Çevre ve Şehircilik İl Müdürü V.

AĞLASUN KAYMAKAMLIĞI KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI
(Çınar Mah. Atatürk Cad. Hükümet Konağı Kat:3 Ağlasun/BURDUR)

 
İlgi : 21/08/2019 tarihli ve 109656 Referans No'lu Başvuru.

 
Burdur İli, Ağlasun İlçesi, Kum Mahallesi 525 Ada 21 Parsel Mevkii'nde Ağlasun

Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme Birliği Başkanlığı tarafından yapılması planlanan
Sagalassos Teleferik Fizibilite Projesi, 25/11/2014 tarih ve 29186 sayılı Resmi Gazete'de
yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED Yönetmeliği Listelerinde yer almadığından kapsam dışı olarak
değerlendirilmiştir.

Ancak, planlanan yatırım ile ilgili olarak, 5491 sayılı kanunla değişik 2872 sayılı Çevre
Kanunu ile bu Kanuna istinaden çıkarılan Yönetmeliklerin ilgili hükümlerine uyulması ve diğer
mer'i mevzuat çerçevesinde öngörülen gerekli izinlerin alınması, ekolojik dengenin
bozulmamasına, çevrenin korunmasına ve geliştirilmesine yönelik tedbirlere riayet edilmesi
gerekmektedir.

Gereğini arz ederim.
 

 

T.C.
BURDUR VALİLİĞİ

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

Sayı :85339437-220.03-E.7485 21.08.2019
Konu :Sagalassos Teleferik Fizibilite Projesi

Atatürk Mah. Bülent Ecevit Blv. No:55 Merkez / BURDUR 15100 Çed ve Çevre İzinleri
Şube Müdürlüğü
http://www.csb.gov.tr/iller/burdur/   -  kep: burdurcevresehircilik@hs01.kep.tr
Tel:0 248 242 80 66 Faks: 0 248 242 80 53

Bilgi için:Zeliha İlkay ÇİFCİ
Mühendis

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.
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